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Wstęp 

 

Niniejszy raport powstał w wyniku zaleceń Instytucji Zarządzającej PO KL dot. prowadzenia 

konsultacji społecznych związanych z przygotowaniem Planów działania na rok 2013.  

Prezentuje on informacje odnośnie liczby zgłoszonych uwag, a także sposobu ich uwzględnienia. 

Przedstawia także charakterystykę podmiotów je zgłaszających.  

Instytucja Pośrednicząca prowadziła konsultacje w okresie od czerwca do lipca 2012 roku. Dołożono 

wszelkich starań, aby zapisy Planów działania były przedmiotem dyskusji w jak najszerszych kręgach. 

Za pośrednictwem zróżnicowanych kanałów komunikacji zbierano uwagi, sugestie oraz propozycje 

podmiotów zainteresowanych realizacją komponentu regionalnego PO KL w województwie 

dolnośląskim, które później były rozpatrywane i nierzadko uwzględnione w pierwszej wersji 

dokumentu.  

W raporcie znajduje się zestawienie wszystkich zgłoszonych w tym roku propozycji dot. Planów 

działania na rok 2013 wraz z informacją na temat uwzględniania propozycji w wersji dokumentu 

przekazanej do Instytucji Zarządzającej PO KL w dniu 16 lipca 2012 r.  

Ponadto w raporcie zawarto konsultowane dokumenty, przedstawiono zalecenia Instytucji 

Zarządzającej PO KL odnośnie kierunków wsparcia zaplanowanych w Planach działania na rok 2013,  

a także informację o zakresie konsultacji społecznych prowadzonych w województwie dolnośląskim.  

 

UWAGA: w toku przygotowania Planów działania, Instytucja Zarządzająca PO KL oraz inne podmioty 

uczestniczące w systemie realizacji PO KL, w tym Komisja Europejska, mają prawo zgłosić uwagi do 

tych dokumentów. Uwzględnienie przez Instytucję Pośredniczącą propozycji zgłoszonych podczas 

konsultacji społecznych nie oznacza zatem automatycznie, że te zapisy znajdą się również  

w ostatecznej wersji Planów działania. 

 

Plan działania w systemie wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

 

Plan działania (PD) jest dokumentem precyzującym i uszczegóławiającym zapisy Szczegółowego 

Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (SzOP). Konieczność tworzenia PD wynika  

z dwupoziomowego systemu wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL), który dzieli 

się na komponent centralny oraz regionalny, wdrażany odrębnie w każdym województwie. Dla 

instytucji zaangażowanych w jego wdrażanie pełni funkcję planistyczną i operacyjną, dla 

potencjalnych projektodawców zaś funkcję informacyjną.  

Dokument ten ma na celu przedstawienie w ujęciu rocznym założeń Instytucji Pośredniczącej (IP) PO 

KL, dotyczących m.in.: 

− preferowanych form wsparcia (typów projektów, jakie mogą być zrealizowane w ramach 

poszczególnych działań), 

− zasad i terminów wyboru projektów, 

− podziału środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów systemowych 

i konkursowych. 

 

Dokument ten – w Priorytetach regionalnych - stanowi odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby 

danego województwa, dla których odpowiedzią mają być działania podejmowane w ramach PO KL. 
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Preferowanie pewnych form wsparcia wynika z rozpoznania sytuacji społeczno- gospodarczej oraz 

specyficznych, regionalnych oraz ogólnokrajowych problemów. 

 

IP może elastycznie reagować na zmiany sytuacji w regionie i co roku dostosowywać do nich PD 

poprzez: 

− – kryteria dostępu, obowiązkowe dla wszystkich projektodawców, 

− – proponowanie kryteriów strategicznych, premiujących projekty o szczególnym znaczeniu 

dla regionu, 

− – dokonywanie przesunięć między Działaniami w ramach Priorytetu do 30% rocznej puli 

środków finansowych Działania, z którego przesuwane (realokowane) są środki 

− – realizację projektów systemowych o znaczeniu strategicznym dla regionu. 

 

PD opracowany jest dla każdego Priorytetu w podziale na Działania/Poddziałania. Zawiera m.in. 

informacje dotyczące: 

− – procedury konkursowej: czyli typ konkursu (otwarty/zamknięty), planowany termin jego 

ogłoszenia, typy projektów przewidziane do realizacji w ramach danego konkursu oraz 

szczegółowe kryteria wyboru projektów (wraz z ich uzasadnieniem z punktu widzenia potrzeb 

danego obszaru/regionu), które są przedstawiane w podziale na kryteria dostępu i 

strategiczne; 

− – projektów systemowych: czyli zwięzły opis każdego projektu systemowego, zawierający 

m.in. opis planowanych działań i form wsparcia, określenie projektodawcy, okres realizacji, 

budżet projektu, rezultaty twarde i miękkie planowane do osiągnięcia. Projekty systemowe 

przedstawione są w podziale na te, których realizacja jest kontynuowana i takie, których 

realizacja rozpocznie się w roku 2013; 

− – projektów innowacyjnych i ponadnarodowych: czyli wybrane Tematy, w których 

realizowane będą projekty innowacyjne w danym roku (na podstawie propozycji Tematów 

zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący PO KL), typy projektów kwalifikowalnych w 

ramach współpracy ponadnarodowej (w przypadku wniosków zgłoszonych na konkurs oraz w 

przypadku rozszerzenia o współpracę ponadnarodową zakresu już realizowanych projektów), 

kryteria wyboru projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej. Projekty te mogą 

być wdrażane w trybie systemowym lub konkursowym; 

− – wskaźników monitorowania działania: czyli wartości wskaźników, opracowane dla każdego 

Działania przez Instytucję Zarządzającą (IZ) przy współpracy z właściwą IP oraz IP2, które 

umożliwiają monitorowanie stopnia osiągania celów określonych na poziomie Działań w 

danym roku; 

− – kontraktacji i wydatków w podziale na Działania i Poddziałania czyli plan finansowy 

przedstawiony w formie tabeli w podziale na planowane wydatki w ramach danego 

Działania/Poddziałania (w PLN) oraz na źródła finansowania.  

 

Informacje dotyczące PD są dostępne na stronie www.efs.dolnyslask.pl w zakładce Plany działania. 

Można tam zapoznać się z informacjami nt. terminu i form konsultacji społecznych, a także z samymi 

dokumentami przyjętymi już do realizacji.  

 

IP tworząc Plany działania wykorzystuje doświadczenia z lat ubiegłych oraz informacje zawarte w: 
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− regionalnych dokumentach strategicznych (np. Strategia Rozwoju Województwa 

Dolnośląskiego, Regionalna Strategia Innowacji dla Dolnego Śląska na lata 2011-2020); 

− diagnozach regionu w obszarach interwencji PO KL (np. diagnozy w obszarze edukacji, rynku 

pracy); 

− rekomendacjach opracowanych na podstawie badań ewaluacyjnych dotyczących wsparcia 

EFS w latach 2004-2006 i 2007-2013; 

− danych statystycznych dot. obszarów interwencji; 

− dostępnych badaniach i analizach; 

− zaleceniach Instytucji Zarządzającej PO KL, Komisji Europejskiej i innych instytucji. 

 

Zalecenia w zakresie konsultacji społecznych 

 

Na znaczenie konsultacji społecznych zwraca uwagę Komitet Koordynujący Narodowe Strategiczne 

Ramy Odniesienia 2007-2013 (KK NSRO), w opinii którego jest to element niezbędny w procesie 

wdrażania funduszy europejskich zgodnie z zasadą partnerstwa. KK NSRO nakazuje obowiązkowo 

przeprowadzenie konsultacji społecznych co najmniej na etapie przygotowania pierwszej i drugiej 

wersji PD. 

KK NSRO zaleca, aby w jak najpełniejszym stopniu korzystać z narzędzi społecznych jako środka 

zapewniającego celowe i efektywne wykorzystanie środków pochodzących z funduszy europejskich. 

Na konieczność poszerzenia form współpracy partnerskiej w ramach PO KL wskazują również 

rekomendacje z badania ewaluacyjnego Ocena realizacji zasady partnerstwa w SPO RZL i PO KL. 

Według ewaluatorów należy rozwinąć formułę, w jakiej powstają PD poprzez włączenie partnerów  

w prace związane z ich przygotowaniem i rozszerzenie skali prowadzonych konsultacji.  

Zgodnie z zaleceniami IZ konsultacje społeczne powinny objąć: 

• partnerów społeczno – gospodarczych (organizacje związkowe, pracodawców i pozarządowe, 

jednostki samorządu terytorialnego szczebla powiatowego i gminnego, a także 

przedstawicieli wyższych uczelni z regionu) w formie spotkań konsultacyjnych lub warsztatów 

dotyczących założeń do PD 2013, 

• wszystkie zainteresowane podmioty poprzez umieszczenie projektów PD 2013 na stronie 

internetowej instytucji z możliwością zgłaszania uwag (w tym wypadku instytucja powinna 

również przedstawić publicznie, poprzez wywieszenie na stronie internetowej, sposób 

uwzględnienia zgłoszonych uwag). Ogłoszenie na temat konsultacji PD powinno znaleźć się 

na głównych stronach instytucji zaangażowanych we wdrażanie, tj. IP, IP2 oraz ROEFS, 

• Instytucje dialogu społecznego – projekty PD 2013 powinny zostać przesłane do konsultacji 

Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego, Wojewódzkich Rad Zatrudnienia oraz – tam, 

gdzie zostały powołane – Wojewódzkich Rad Pożytku Publicznego. 

 

Na znaczenie konsultacji społecznych wskazuje również grupa robocza ds. dobrego rządzenia, 

działająca przy Komitecie Monitorującym Program Operacyjny Kapitał Ludzki według, której szeroka 

debata z udziałem różnych interesariuszy może pozwolić na lepsze określenie kierunków wsparcia  

PO KL dla danego regionu. 

 

Konsultacje społeczne w województwie dolnośląskim 

 

Zakres i zasięg: 
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Zakres przedsięwzięć podjętych przez IP w ramach konsultacji społecznych w województwie 

dolnośląskim: 

1. Umieszczenie 18 czerwca 2012 roku na stronie internetowej IP projektu pierwszej wersji PD 

2013, zawierającego wstępne założenia dot. szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla 

przedsięwzięć realizowanych w trybie konkursowym i systemowym wraz z formularzem, na 

którym do 2 lipca br. wszyscy zainteresowani mogli zgłaszać uwagi, których łącznie wpłynęło 

63. Na prośbę tutejszej IP, 19 czerwca br. informacja nt. trwających konsultacji ukazała się 

także na stronie internetowej instytucji wdrażającej (Instytucji Pośredniczącej II stopnia) 

www.pokl.dwup.pl, a także 22 czerwca br. na stronach Regionalnych Ośrodków EFS.  

 

2. Zorganizowanie w dniu 2 lipca 2012 roku dwóch spotkań, na których istniała możliwość 

rozmowy z pracownikami Instytucji Pośredniczącej nt. propozycji związanych z PD 2013. 

Zaproszenia były rozpowszechniane za pomocą stron internetowych IP, IP2 oraz RO EFS, 

bezpośredniego mailingu do podmiotów znajdujących się w bazach informacyjno-

promocyjnych IP, a także wystosowania pism do przedstawicieli środowisk merytorycznie 

powiązanych z obszarem interwencji PO KL.  

Na spotkanie zostali zaproszeni m.in. Wojewoda Dolnośląski – Pan Aleksander Marek 

Skorupa, Dyrektor Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia – Pan Tomasz Sołowiej, Dolnośląski Kurator Oświaty – Pani Beata Pawłowicz, 

Prezes Zarządu Wrocławskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych – Pan Piotr Dąbrowski, 

Dyrektor Zarządzający Zachodniej Izby Gospodarczej – Pan Marek Pasztetnik, Kanclerz Loży 

Dolnośląskiej BCC – Pan Marek Woron, Wiceprzewodniczący Związku Pracodawców Polskiej 

Miedzi – Pan Michał Kuszyk, Prezes Dolnośląskiej Izby Gospodarczej – Pan Zbigniew 

Sebastian, Prezes Zarządu Wrocławskiej Izby Gospodarczej – Pan Waldemar Siemiński, 

Przedstawiciel Biura Regionalnego Polsko- Niemieckiej Izby Przemysłowo- Handlowej- Pani 

Iwona Makowiecka, Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia – Pani Agnieszka 

Piątkiewicz, Dyrektor Centrum Monitoringu Społecznego i Kultury Obywatelskiej – Pan Piotr 

Hańderek, a także przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego - Pan Maciej Zathey, Dyrektor Wydziału 

Edukacji i Nauki – Pan Jerzy Więcławski, Dyrektor Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych – 

Pan Andrzej Mańkowski, Dyrektor Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

Pani Agnieszka Kowol-Stachowiak. 

 

Idea osobistego spotkania się i możliwość wymiany opinii nt. kierunków wsparcia PO KL spotkała się 

ze słabszym zainteresowaniem niż w ub. roku, prawdopodobnie z uwagi na znacznie zawężone 

zakresy Planów  związane z dużym stopniem wykorzystania alokacji finansowej. W pierwszym części 

spotkania w dn. 2 lipca 2012 r., podczas którego poruszano tematykę interwencji VI oraz VIII 

Priorytetu PO KL, zgromadziło się 15 uczestników. Dyskusją wokół VII i IX Priorytetu PO KL 

zainteresowanych było 12 osób, które zgłosiły łącznie 3 uwagi podczas spotkania.  

 

Uczestnikami obu spotkań byli przedstawiciele m.in. IP oraz IP2, instytucji publicznych,  oraz 

organizacji pozarządowych, spotkaniem nie byli natomiast zainteresowani członkowie Podkomitetu 

Monitorującego PO KL Województwa Dolnośląskiego. Strukturę uczestników przedstawiają wykresy 

nr 1 i 2. 
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Wykres 1: uczestnicy spotkania konsultacyjnego – Priorytet VI i VIII 
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Wykres 2: uczestnicy spotkania konsultacyjnego – Priorytet VII i IX 
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Przedstawiciele instytucji 
publicznych oraz 
podległych im jednostek

Przedstawiciele IP i IP2

Przedstawiciele NGO

 
 
 

3. Przedstawienie w dniu 9 lipca 2012 r. podczas XII posiedzenia Podkomitetu Monitorującego 

PO KL Województwa Dolnośląskiego (PKM) projektu pierwszej wersji PD 2013. Na spotkaniu 

zaprezentowano założenia poszczególnych Priorytetów do PD 2013. Członkowie PKM nie 

wnieśli uwag do PD 2013. 

 

4. Zakres merytoryczny PD 2013 konsultowano z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy 

(DWUP) pełniącym funkcję IP2, który zgłosił uwagi i propozycje dot. przede wszystkim 

kryteriów dostępu w projektach systemowych w Priorytecie VI i VII. DWUP zgłosił łącznie  

7 uwag, które zostały ujęte w poniższych zestawieniach.  
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Liczba zgłoszonych uwag i propozycji: 

 
W ramach konsultacji zebrano łącznie 63 uwagi i propozycje, z czego: 

• 29 uwzględniono, 

• 14 częściowo uwzględniono, 

• 15 nie uwzględniono, 

• 5 przyjęto do wiadomości, ponieważ wobec braku propozycji zapisów IP nie mogła 
ustosunkować się do uwagi lub udzielono odpowiedzi na zadane pytanie. 

 
Sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag prezentują wykresy 3-6. 

 
 
Wykres 3: Sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag – ogółem (wszystkie Priorytety) 
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Wykres 4: Sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag – Priorytet VI 
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Sposób uwzględnienia uwag - Priorytet VI
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Wykres 5: Sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag – Priorytet VII 
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Sposób uwzględnienia uwag - Priorytet VII

 
 
 

W Priorytecie VIII była tylko jedna uwaga, która została częściowo uwzględniona. 
 

 
Wykres 6: Sposób uwzględnienia zgłoszonych uwag – Priorytet IX 
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Otrzymane uwagi w podziale na podmioty, które je zgłosiły, prezentują wykresy  7– 9. 
 

Wykres 7: uwagi w podziale na podmioty, które je zgłosiły (ogółem, wszystkie Priorytety) 
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Wykres 8: uwagi w podziale na podmioty, które je zgłosiły (Priorytet VI) 
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Wykres 9: uwagi w podziale na podmioty, które je zgłosiły (Priorytet VII) 
 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Przedstawiciele instytucji publicznych
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57%

43%

Zgłoszone uwagi - Priorytet VII

 
 

W Priorytecie VIII była tylko jedna uwaga, która została zgłoszona przez organizację pozarządową. 
 
W Priorytecie IX wszystkie trzy uwagi zostały zgłoszone przez podmioty publiczne. 
 

 
Tabela nr 1 Zestawienie liczbowe zgłoszonych uwag i propozycji podczas konsultacji społecznych 
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Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Zgorzelcu 

3 2 1 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Jaworze 

1 1 0 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Strzelinie 

3 0 2 1 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Bolesławcu 

3 1 1 1 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Złotoryi 

1 0 0 1 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 

3 1 0 1 1 
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Jeleniej Górze 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Polkowicach 

2 2 0 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Ząbkowicach 
Śląskich 

2 1 0 0 1 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Legnicy 

3 1 1 1 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Świdnicy 

1 1 0 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Lubaniu 

3 2 1 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Lwówku 
Śląskim 

3 1 1 1 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Dzierżoniowie 

2 1 1 0 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Lubinie 

3 2 0 0 1 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Środzie Śląskiej 

4 1 1 2 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  we 
Wrocławiu 

4 1 1 2 0 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Kamiennej 
Górze 

4 2 0 0 2 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Miliczu 

4 1 1 2 0 

Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy  

7 6 0 1 0 

Urząd Miejski 
Wrocławia  

3 1 1 1 0 

Fundacja 
Krzyżowa dla 
Porozumienia 
Europejskiego 

1 0 1 0 0 

Uwagi 
zgłoszone na 
spotkaniu 
konsultacyjnym 

3 1 1 1 0 

SUMA 63 29 14 15 5 
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Tabela nr 1 zawiera zestawienie liczbowe zgłoszonych uwag i propozycji podczas konsultacji 

społecznych wraz ze sposobem ich uwzględnienia w pierwszej wersji PD 2013.  

 

W konsultacjach chętnie wzięły udział Powiatowe Urzędy Pracy, co cieszy zwłaszcza przy planowanej 

przez IZ realokacji na Poddziałanie 6.1.3, w ramach którego projekty mają być kontynuowane jeszcze 

w 2014 r. Podsumowując, tegoroczne konsultacje nie cieszyły się dużym zainteresowaniem 

społecznym, na co wpływ miały znacznie okrojone propozycje ujęte w tegorocznych Planach, 

spowodowane wyczerpywaniem się puli środków przewidzianych do zakontraktowania w obecnym 

okresie programowania.  

 

Dalsze prace nad Planami działania na rok 2013 

 

Po zebraniu i przeanalizowaniu propozycji w ramach konsultacji społecznych Instytucja Pośrednicząca 

przygotowała pierwszą wersję projektów Planów działania, które 16 lipca 2012 roku zostały 

przekazane Instytucji Zarządzającej PO KL oraz Komisji Europejskiej (załączniki nr od 5 do 8). 

Równoległa ocena niniejszych dokumentów będzie dokonywana przez ww. podmioty przez cały 

sierpień 2012 r. IZ potwierdziła, iż do 24 sierpnia br. prześle opinię w sprawie przedłożonych Planów. 

Po otrzymaniu uwag od IZ oraz KE, tutejsza Instytucja Pośrednicząca przygotuje drugą wersję 

projektów PD 2013. Będą one przedmiotem kolejnych konsultacji społecznych. Z pewnością będą one 

się odbywać poprzez zamieszczenie propozycji IP na stronie www.efs.dolnyslask.pl. 

Wypracowane propozycje zostaną przekazane do dnia 7 września br. do ponownej weryfikacji IZ oraz 

KE. Ostatecznie ustalone treści Planów działania i kryteriów wyboru projektów zostaną 

rekomendowane przez Podkomitet Monitorujący i Komitet Monitorujący PO KL, zatwierdzone przez 

Instytucję Zarządzającą PO KL i Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Zgodnie z harmonogramem prac, przyjęcie Planów działania będzie miało miejsce w grudniu  

2012 roku. 
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Załącznik nr 1: Zestawienie uwag i propozycji dot. Planów działania na rok 2013 

Lp. 
Podmiot 

zgłaszający 
uwagę 

Priorytet/ Działanie/ 
Poddziałanie/Typ 

operacji zgodnie ze 
Szczegółowym 

Opisem Priorytetów 

PO KL 2007-2013 

Propozycja dot. szczegółowego 
kryterium wyboru projektów, 
alokacji, rezygnacji z realizacji 

wybranej formy wsparcia, 
zwiększenia/zmniejszenia alokacji, 

preferowania branż grup 
docelowych itp. 

Uzasadnienie propozycji 
Odpowiedź Instytucji 

Pośredniczącej 

PRIORYTET VI 

1 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Zgorzelcu 
 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -  
„ Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2012), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej, w tym pomocy 
prawnej, konsultacji i doradztwa 
związanych z podjęciem 
działalności gospodarczej.” 

Powiatowy Urząd Pracy w Zgorzelcu proponuje 
wyliczanie proporcji osób niepełnosprawnych wg 
stanu na dzień 31.12.2012, a nie na 31.12.2011 jak w 
projekcie Planu działania na rok 2013.  Istnieje 
konieczność przeprowadzania aktualnej  analizy 
potrzeb rynku pracy, co ma również zastosowanie do 
osób niepełnosprawnych. 
Dodatkowo zwracamy uwagę na trudności związane ze 
skorzystaniem z co najmniej trzech wymienionych 
instrumentów z uwagi na czas realizacji projektu - 
staże, przygotowanie zawodowe i prace interwencyjne 
to długookresowe formy wsparcia.  Wiązałoby się to z 
kontynuowaniem programu w latach następnych. 
Zmiany na rynku pracy mogą uniemożliwić  realizację 
ww. wskaźnika. Koszt aktywizacji  jednego uczestnika 
wzrósłby znacząco, w związku  z tym zmniejszyłaby się 
liczba potencjalnych uczestników projektu, co niosłoby 
za sobą kolejne ryzyko niezrealizowania założonych 
wskaźników.  Urząd w każdym roku dodatkowo 
pozyskuje środki z PFRON, które przeznaczane są 
wyłącznie na rehabilitację zawodową osób 
niepełnosprawnych oraz uczestniczy w programie 
JUNIOR – program aktywizacji zawodowej 
absolwentów niepełnosprawnych.  

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Proponowany 3 i 4 zapis przez PUP 
Zgorzelec to dosłowne brzmienie 
typu operacji zawarte w SzOP, 
natomiast brzmienie kryterium 
zawarte w I wersji PD2013 jest 
inne: „…wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej (-)” 
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2 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Zgorzelcu 
 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Proponowany zapis - 
„ Projekt zakłada: - wskaźnik 
efektywności zatrudnieniowej dla 
uczestników nie kwalifikujących się 
do żadnej z poniżej wymienionych 
grup docelowych na poziomie 45%;  
- dla osób w wieku 15-24 lata – 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej 40%;  
- dla osób w wieku 50-64 lata – 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej 35%; 
- dla osób niepełnosprawnych - 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej 20%;  
- dla osób długotrwale 
bezrobotnych – wskaźnik 
efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 20%”. 

Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób w 
wieku 15 – 24 lata  jest monitorowany od 2011r., 
zasadne jest więc jego utrzymanie także  w 2013 r.  
 
Osoby długotrwale bezrobotne są specyficzną grupą, 
szczególnie trudną do uzyskania efektywności 
zatrudnieniowej.  W wielu przypadkach powodem 
długotrwałego bezrobocia nie jest problem ze 
znalezieniem pracy ale także inne problemy społeczne.  
Ze względu na długotrwały brak pracy potrzebują one 
więcej niż inni  czasu na dostosowanie się i wejście na 
rynek pracy. Natomiast efektywność zatrudnieniowa 
mierzona jest tylko do 100 dni od zakończenia udziału 
w projekcie. W związku z powyższym PUP w Zgorzelcu 
proponuje zmniejszyć wartość wskaźnika z 30% do 
20%. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 4 (dot. 
dalszego monitorowania wskaźnika 
dla osób 15-24 lata) oraz 
przedstawiła stosowne 
uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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3 

Powiatowy 
Urząd Pracy  w 
Zgorzelcu 
 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Proponujemy nie wprowadzać 
kryterium nr 6 w Projekcie Planu 
działania na rok 2013 

Urząd Pracy w Zgorzelcu  po wprowadzeniu kryterium 
dostępu dającego możliwość przyznania 
jednorazowych dodatków relokacyjnych dla osób w 
wieku 15-30 lat i planujących podjęcie zatrudnienia 
poza dotychczasowym miejscem zamieszkania, nie 
będzie miał możliwości monitorowania i 
kontrolowania tego, czy uczestnik projektu jest 
faktycznie zatrudniony poza dotychczasowym 
miejscem zamieszkania, co może prowadzić do 
nadużyć ze strony uczestników projektu. 
Wg stanu na dzień 27 czerwca 2012r. w ustawie z dn. 
20 VI 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415, z późn. 

zm.) nie ma usług i instrumentów rynku pracy, które 
dawałyby możliwość przyznawania jednorazowych 
dodatków relokacyjnych dla osób planujących podjęcie 
zatrudnienia poza dotychczasowym miejscem 
zamieszkania. Mobilność przestrzenna może 
natomiast być wspierana poprzez zwrot kosztów 
przejazdu lub zwrot kosztów zakwaterowania. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 6 (dot. 
ujęcia możliwości zwrotu kosztów 
dojazdu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej. 
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4 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Jaworze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -  
„ Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2011), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej.” 

W ciągu jednego roku kalendarzowego realizacji 
projektu, ciężko będzie objąć wsparciem, w postaci co 
najmniej trzech instrumentów, grupę docelową, którą 
stanowią osoby niepełnosprawne. Problem ten wynika 
z faktu, iż jest to trudna z grup, posiadająca różne 
schorzenia i w związku z tym należy objąć ją m.in. 
wsparciem w postaci porad doradcy zawodowego lub 
stworzyć Indywidualny Plan Działania. Wszelkie te 
czynności są czasochłonne, wymagają pracy i 
zaangażowania wielu osób. W związku z powyższym 
nie jest możliwe by osoby te skorzystały w ciągu 
jednego roku z co najmniej trzech instrumentów 
wymienionych poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac interwencyjnych, 
wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków na podjęcie 
działalności gospodarczej, w tym pomocy prawnej, 
konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem 
działalności gospodarczej. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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5 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Strzelinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -  
objęcie osoby bezrobotnej 
niepełnosprawnej będącej 
uczestnikiem projektu co najmniej 
jednym  z instrumentów 
wymienionym poniżej: staż, 
przygotowanie zawodowe 
dorosłych, prace interwencyjne, 
wyposażenie i doposażenie 
stanowiska pracy, przyznanie 
jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, 
szkolenia. 

60% osób niepełnosprawnych nie skorzysta z co 
najmniej trzech instrumentów wymienionych w Planie 
Działania z uwagi na: 
- okres w jakim realizowany jest projekt, tj. 12 
miesięcy, 
- termin podpisania aneksu do umowy o 
dofinansowane i otrzymania środków na realizację 
projektu, 
-  nieracjonalność wydatki przeznaczonych na 
aktywizację jednej osoby poprzez trzy formy w 
momencie, kiedy środki na aktywizację i tak są 
ograniczone. 
- brak zainteresowania lub niewielkie zainteresowanie 
bezrobotnych niepełnosprawnych i pracodawców 
udziałem w projekcie, 
- finansowanie działań aktywizacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych z innych środków (PFRON). 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
W wyniku dyskusji na spotkaniu 
konsultacyjnym w dn. 2 lipca br. 
większość przedstawicieli PUPów 
stwierdziła, że szkolenia nie są 
efektywne. Ponadto niewiele uwag 
dotyczyło poszerzenia katalogu 
form wsparcia, w związku z tym IP 
stwierdziła, iż nie ma wyraźnej 
potrzeby poszerzania katalogu 
form wsparcia. 

6 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Strzelinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Proponujemy nie wprowadzać 
kryterium nr 6 w Projekcie Planu 
działania na rok 2013 

Umiejscowienie powiatu powoduje, że mieszkańcy 
powiatu nie podejmują z reguły pracy w odległości  
powyżej 50 km. W związku z tym zakwalifikowanie do 
projektu osób bezrobotnych w wieku 15-30 lat (a 
faktycznie 18-30 lat) może nie zostać spełnione. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 6.  
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7 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Strzelinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 1 i 
2 

Włączenie szkoleń do 
instrumentów, którymi musi być 
objęta określona liczba 
uczestników projektu  

Szkolenia indywidualne są formą, która cieszy się 
dużym zainteresowaniem ze strony osób 
bezrobotnych i pracodawców. Szkolenia indywidualne 
pod kątem konkretnej oferty pracy lub określonych 
wymagań pracodawcy zwiększają szansę na 
zatrudnienie. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
W wyniku dyskusji na spotkaniu 
konsultacyjnym w dn. 2 lipca br. 
większość przedstawicieli PUP-ów 
stwierdziła, że szkolenia nie są 
efektywne. Ponadto niewiele uwag 
dotyczyło poszerzenia katalogu 
form wsparcia, w związku z tym IP 
stwierdziła, iż nie ma wyraźnej 
potrzeby poszerzania katalogu 
form wsparcia. 

8 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Bolesławcu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
 

 
Proponowany zapis - Okres 
realizacji projektu 2008-2013 

W dotychczasowych dokumentach programowych 
oraz w podpisanej umowie ramowej określono okres 
realizacji projektu na lata 2008-2013 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Zgodnie z pismem IZ DZF-IX-
82258(2)-11-MMaj/12 NK: 
64499/12 z dn. 25.05.2012, 
Instytucja Zarządzająca informuje, 
iż podjęła decyzję o zapewnieniu 
środków na realizację projektów w 
ramach 6.1.3 do końca 2014 r., stąd 
wprowadzono datę 2008-2014. 
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9 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Bolesławcu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -   
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2012r.), a co najmniej 
60%osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych,  wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej.” 

Odnośnie zapisu : wg stanu na dzień 31.12.2011r.  
prawdopodobnie jest to błąd pisarski.  
Zaproponowanie zapisu: „…skorzysta z co najmniej 
jednego instrumentu…” wynika z tego, iż jest to 
możliwe do zrealizowania w roku kalendarzowym i 
roku budżetowym, bez uczestników kontynuujących 
udział czy powracających do projektu. Zapis „skorzysta 
z co najmniej trzech instrumentów…”  skutkować 
będzie tym, że wszystkie urzędy będą  musiały dla tej 
grupy osób realizować  następującą ścieżkę 
aktywizacji: staż, przygotowanie zawodowe i jedną z 
trzech pozostałych: prace interwencyjne lub 
doposażenie / wyposażenie stanowiska pracy lub 
przyznanie jednorazowych środków na podjęcie 
działalności gospodarczej. Każda z tych trzech form 
kończy się wyrejestrowaniem osoby z ewidencji osób 
bezrobotnych. Biorąc pod uwagę rozporządzenia:  staż 
nie może być krótszy niż 3 miesiące, tak samo 
przygotowanie zawodowe, co już daje nam 6 miesięcy. 
Pozostałe formy , czyli prace interwencyjne- osoba 
bezrobotna musi być zatrudniona co najmniej 1 rok,  w 
wyposażeniu lub doposażeniu stanowiska pracy 24 
miesiące , a przy jednorazowych środkach na 
działalność gospodarczą musi prowadzić działalność 
przez 12 miesięcy. Aby zastosować inną kombinację 
instrumentów niż zaproponowana powyżej, 
należałoby zachęcać  osoby bezrobotne, aby jak 
najszybciej wracały do rejestrów, a przecież nie na tym 
polega nasze działanie. Nie można również narzucać 
jednakowej ścieżki aktywizacji dla wszystkich osób, 
dobór form aktywizacji zależy od predyspozycji i 
potrzeb osoby bezrobotnej.  znalazły się osoby 
kontynuujące. To powinien być dobrowolny wybór 
urzędów. 
 
 
 

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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 Mając dodatkowo na uwadze, kiedy urzędy otrzymują 
środki na realizację projektów (na naszym przykładzie: 
aneks na rok 2011 podpisany 14.06.2011r, pierwsza 
transza środków 27.06.2011r., w roku 2012 aneks 
podpisany  24.05.2012r. środki przelane 19.06.2012r. 
), praktycznie zostaje nam tylko pół roku, aby 
zakończyć projekt w roku budżetowym, bez 
uczestników kontynuujących udział. Nie można 
również narzucać urzędom ,aby w śród uczestników 
projektu 

 

10 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Bolesławcu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Proponujemy nie wprowadzać 
kryterium nr 6 w Projekcie Planu 
działania na rok 2013 

Brak odniesienia w ustawie o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy o takim instrumencie, a więc 
brak możliwości realizacji przez PUP. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 6.  

11 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Złotoryi 

Priorytet VI 
Działanie 6.1 
Poddziałanie 6. 1 3 

Obniżenie wysokości wskaźnika 
udziału w projekcie uczestników 
projektu w wieku 50-64 lata 

Mając na względzie tegoroczne doświadczenie bardzo 
trudno będzie wykonać ten wskaźnik, wykonując 
jednocześnie wskaźnik efektywności zatrudnieniowej.  
Podejmowane przez nas środki  zaradcze w niewielkim 
stopniu przekonują  pracodawców do zainteresowania  
tą grupą jako potencjalnymi pracownikami.   

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
50-64 lata na poziomie 35%, a 
sprawozdanie roczne z realizacji 
komponentu regionalnego dla 
województwa dolnośląskiego 
wskazuje, że dla tej grupy udało się 
osiągnąć wskaźnik na poziomie 
47,43%. Dlatego IP stoi na 
stanowisku, że zaproponowany w 
PD 2013 wskaźnik dla projektów 
jest realny do osiągnięcia.   
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12 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Jeleniej Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -  
„ Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2011), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej.” 

Aktywizacja osób niepełnosprawnych jest szczególnie 
utrudniona w ramach instrumentów rynku pracy z 
uwagi na niewielkie zainteresowanie pracodawców 
zatrudnieniem osoby niepełnosprawnej. Niewielka jest 
również aktywność bezrobotnych niepełnosprawnych 
w zakresie podejmowania działalności gospodarczej. 
W powyższych przypadkach znacznie większe 
zainteresowanie jest wsparciem ze środków PFRON. 
Wobec czego istotną rolą jest organizacja szkoleń dla 
osób niepełnosprawnych, które mogą być poza 
nabyciem kwalifikacji zawodowych oraz dodatkowych 
umiejętności bodźcem do powrotu na rynek pracy, a 
ta forma wsparcia nie ma zastosowania w kryteriach. 
Ponadto na rok 2013 z niezrozumiałych względów 
podniesiono poprzeczkę w kryteriach zmieniając zapis 
„skorzysta z co najmniej jednego instrumentu 
wymienionych poniżej:” na zapis „skorzysta z co 
najmniej trzech instrumentów wymienionych poniżej:” 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 

13 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Jeleniej Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 3 

Rezygnacja z wymogu stosowania 
Indywidualnego Planu Działania dla 
wszystkich uczestników 

Przygotowanie IPD reguluje art. 34a ustawy o promocji 
zatrudnienia (…), który szczegółowo wskazuje dla 
jakich grup osób bezrobotnych istnieje obowiązek 
sporządzenia IPD. Ponadto przygotowanie IPD 
zarówno ze strony osoby bezrobotnej oraz pracownika 
Urzędu Pracy wymaga pewnego okresu czasu i nie 
może być traktowane pobieżnie. Również nie 
wszystkie osoby bezrobotne wymagają objęcia IPD, 
np. osoby zainteresowane rozpoczęciem działalności 
gospodarczej najczęściej same podejmują decyzję o 
chęci skorzystania z tej formy wsparcia i nie jest to 
wynikiem realizacji IPD. Zapis w kryterium doprowadzi 
do wypaczenia istoty tej formy wsparcia zapisanej w 
Ustawie.  

Uwaga nieuwzględniona 
 
IP stoi na stanowisku, że 
zastosowanie IPD u każdego 
uczestnika projektu zapewnia 
kompleksowość wsparcia oraz 
przyczyni się do upowszechnienia 
zastosowania tej formy wsparcia 
wobec osób bezrobotnych w 
przyszłości. Zastosowanie IPD u 
wszystkich uczestników przyczyni 
się do osiągnięcia celu 
szczegółowego nr 1, czyli do 
zwiększenia zasięgu oddziaływania 
Aktywnej Polityki Rynku Pracy. 
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14 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Jeleniej Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Brak propozycji Miejsca pracy są tworzone przez pracodawców, a 
Urząd nie może brać odpowiedzialności za zachowanie 
osób bezrobotnych, jak również pracodawców, którzy 
mają pełną i wynikającą z przepisów prawa swobodę 
zatrudniania w różnych formach. Osoby 
niepełnosprawne po odbytym stażu niechętnie chcą 
podjąć zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu i 
niejednokrotnie odmawiają przyjęcia danej oferty 
zatrudnienia na pełny wymiar czasu pracy, na co 
pozwalają przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004r. 
Urząd nie może mieć wpływu na indywidualne 
zachowanie osób bezrobotnych, którzy po podjęciu 
zatrudnienia często nie zgłaszają tego faktu, co w 
konsekwencji pogarsza efektywność zrealizowanego 
projektu i może prowadzić do nieosiągnięcia 
wymaganej efektywności zatrudnieniowej.  

Wobec braku propozycji zapisów IP 
nie mogła ustosunkować się do 
uwagi. 
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15 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Polkowicach 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis -  
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2011), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej.” 

Osoby bezrobotne niepełnosprawne, są to osoby 
wymagające spełnienia specjalnych warunków pracy 
ze względu na stan zdrowia, dlatego niełatwo jest 
zmobilizować pracodawcę do zatrudnienia takiej 
osoby. Ponadto w roku 2011 realizowaliśmy w ramach 
projektu systemowego prace interwencyjne w 
jednostkach sektora publicznego, jednakże 
efektywność zatrudnieniowa po ich zakończeniu 
wyniosła 4,55% (na 22 osoby skierowane na prace 
interwencyjne tylko jedna podjęła zatrudnienie po 
zakończeniu udziału w projekcie). Jednocześnie należy 
podkreślić, że organizacja prac interwencyjnych oraz 
realizacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska 
pracy wymaga szczególnego stosowania przepisów o 
udzielaniu pomocy publicznej, a ze względu na 
istnienie na naszym terenie LSSE oraz w większości 
dużych zakładów pracy (KGHM SA), które nie spełniają 
warunków dotyczących otrzymania pomocy 
publicznej, stąd jedynymi szeroko stosowanymi 
instrumentami rynku pracy są staże. Ponadto ze 
względu na brak zainteresowania pracodawców nie 
realizuje się przygotowania zawodowego dorosłych. 
Dlatego udział osób bezrobotnych w co najmniej 
trzech z wymienionych instrumentów rynku pracy jest 
nierealny do spełnienia.  

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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16 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Polkowicach 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

 
Usunięcie dodatkowego zapisu w 
brzmieniu: „połączonego z 
możliwością przyznania 
jednorazowych dodatków 
relokacyjnych dla osób planujących 
podjęcie zatrudnienia poza 
dotychczasowym miejscem 
zamieszkania”. 

W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) w art. 108 brak jest 
wskazania finansowania ze środków Funduszu Pracy 
jednorazowych dodatków relokacyjnych dla osób 
planujących podjęcie zatrudnienia poza 
dotychczasowym miejscem zamieszkania. Ponadto nie 
należymy do regionu wytypowanego z możliwością 
zastosowania wymienionej formy wsparcia w 
realizowanych programach.  Wykonanie wskazanego 
kryterium w obecnym jego brzmieniu wymaga wręcz 
wymuszenia na osobie bezrobotnej podjęcia 
zatrudnienia w odległości co najmniej 50 kilometrów 
od miejsca zamieszkania. Ponadto kryterium 
pozostające w okrojonym brzmieniu nie będzie wnosić 
nic więcej poza tym co jest realizowane w ramach 
projektu wobec wszystkich uczestników projektu. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 

17 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Ząbkowicach 
Śląskich 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Brak propozycji. W świetle dostępnej dokumentacji i wiedzy na temat 
kryteriów, wysokości warunków przyznawania i 
wypłaty dodatków relokacyjnych, instrument ten 
może stwarzać problemy w realizacji projektu, 
opóźniać sprawną realizację, a nawet prowadzić do 
niekwalifikowalności środków. 

Wobec braku propozycji zapisów IP 
nie mogła ustosunkować się do 
uwagi. 
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18 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Ząbkowicach 
Śląskich 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis –  
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2012), a co najmniej 60% 
osób  niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego z 
instrumentów wymienionych 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy,  
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej, w tym pomocy 
prawnej, konsultacji i doradztwa 
związanych z podjęciem  
działalności gospodarczej.  
 

Ze względu na racjonalność wydatkowania i tak 
ograniczonych  środków finansowych bezzasadne jest 
objęcie jednego uczestnika trzema instrumentami 
wsparcia, które ponadto są całkowicie odrębne i nie 
gwarantują komplementarności usług. 
Tut. urząd dokłada wszelkich starań aby wszystkie 
realizowane formy, z których korzystają osoby 
bezrobotne kończyły się efektywnością 
zatrudnieniową.  
Nie ma też realnej możliwości aby osoba mogła w 
okresie 01.01.2013-31.12.2013 uczestniczyć w w/w 
formach. Wszystkie zakładają czas trwania min. 3-6 
miesięcy (staż, prace interwencyjne, przyuczenie do 
pracy dorosłych) maksymalnie do 18-24 miesięcy 
(wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, 
praktyczna nauka zawodu dorosłych). Procedury 
związane z przyznaniem jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej też wymagają 
odpowiednich ram czasowych, aby móc z należytą 
starannością i zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wydatkować środki publiczne. Mając na uwadze 
powyższe i to że okres projektowania  kończy się w 
2013 roku , niemożliwe jest spełnienie zapisów 
kryterium dostępu. Ponadto tut. urząd stara się 
stosować zasadę, wg której po każdej formie z której 
korzysta uczestnik, zakładane jest podjęcie dalszego 
zatrudnienia przez okres co najmniej trzech miesięcy 
(w przypadku działalności gospodarczej to okres min. 
12 miesięcy). Dlatego tez osoba powracająca do 
projektu nie będzie miała możliwości skorzystania 
jeszcze   z co najmniej dwóch form wsparcia. Tak duże 
nakłady finansowe  na jednego uczestnika nie mają też 
odzwierciedlenia i racjonalnego wytłumaczenia biorąc 
pod uwagę, że wskaźnik efektywności zatrudnieniowej 
dla osób niepełnosprawnych został obniżony do 
poziomu 20%. Proponowane zmiany uniemożliwiają 
objęcie wsparciem większej liczby uczestników. 
Proponowane rozwiązanie na podstawie potrzeb 
uczestników mających odzwierciedlenie w IPD, czyli z 
co najmniej jednego instrumentu. 

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Proponowany 3 i 4 zapis przez PUP 
Zgorzelec to dosłowne brzmienie 
typu operacji zawarte w SzOP, 
natomiast brzmienie kryterium 
zawarte w I wersji PD2013 jest 
inne: „…wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej (-)” 
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19 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Legnicy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Usunięcie zapisu dotyczącego 
skorzystania przez  60%  
niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie z co 
najmniej trzech instrumentów 
wymienionych poniżej: stażu, 
przygotowania zawodowego 
dorosłych, prac interwencyjnych, 
wyposażenia i doposażenia 
stanowiska pracy,  przyznania 
jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, 
w tym pomocy prawnej, konsultacji 
i doradztwa związanych z 
podjęciem  działalności 
gospodarczej.  

Zaplanowanie min. 3 form wsparcia prze osoby 
niepełnosprawne nie jest uzasadnione na etapie 
konstruowania projektu. Beneficjenci są zmuszani do 
planowania we wnioskach o dofinansowanie 
złożonych ścieżek aktywizacji uczestników, których 
jeszcze nie zrekrutowali i nie znają ich potrzeb i 
predyspozycji. W pierwszej kolejności należy wziąć 
pod uwagę, że osoby niepełnosprawne niechętnie 
przystępują do projektu pomimo zachęt i promocji 
projektów. Tak wydłużona ścieżka aktywizacji stanowi 
zagrożenie, że osoby te częściej niż dotychczas będą 
przerywały udział w projekcie. Na uwagę zasługuje 
fakt, że osoby niepełnosprawne niechętnie podejmują 
ryzyko założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej. W okresie realizacji projektu 
systemowego PUP Legnica tj. od 2008 do maja 2012 
roku zaledwie 3 osoby niepełnosprawne ubiegały się o 
jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej. Mając na uwadze stałą tendencję w tym 
zakresie, bardzo mało prawdopodobne jest, żeby 
sytuacja ta zmieniła się w 2013 roku. Ponadto należy 
przeanalizować zasadność ścieżek aktywizacji 
złożonych z minimum 3 form wsparcia wymienionych 
w Planie Działania na 2013 rok, np.: 1-staż, 2-
przygotowanie zawodowe dorosłych, 3-wyposażenie 
i doposażenie stanowiska pracy (zgodnie z ustawą o 
promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy, Dz. U. z 
2008r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm., art. 46 ust. 1, pkt 1 
„Starosta z Funduszu Pracy może zrefundować 

podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą 

koszty wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

dla skierowanego bezrobotnego (…)”. Nie ma zatem 
możliwości aby pracodawcy były zrefundowane koszty 
doposażenia i doposażenia dla tej samej skierowanej 
osoby bezrobotnej.  

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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 Ponadto w przypadku, kiedy zaplanowana jest 
organizacja stażu na 6 miesięcy, co jest najbardziej 
efektywnym działaniem zarówno dla stażysty jak i dla 
pracodawcy oraz przygotowanie zawodowe w formie 
praktycznej nauki zawodu, które trwa od 12 do 18 
miesięcy, uczestnik zakończy dopiero drugą formę 
wsparcia po 1,5 roku albo po 2 latach. Już w wyniku 
drugiego wsparcia, uczestnik mieści się w ramach 
czasowych 2015 roku, nasuwa się zatem pytanie, jak 
po tym okresie zaplanować jeszcze kolejną formę 
wsparcia? 
Ponadto, odkąd została wprowadzona ustawą o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
możliwość realizowania przygotowania zawodowego 
dorosłych, do PUP w Legnicy nie wpłynął żaden 
wniosek o zorganizowanie tej formy wsparcia przez 
pracodawców. Badania ankietowe PUP Legnica, 
prowadzone wśród pracodawców potwierdzają brak 
zainteresowania organizacją przygotowania 
zawodowego dorosłych.  
Ścieżka typu 1-staż, 2-wyposażenie lub doposażenie 
stanowiska pracy, 3-jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej, również nie jest zasadna. O 
ile po stażu uzasadnione jest aby kierować osoba 
bezrobotną na formę wsparcia jaką jest doposażenie 
lub wyposażenie stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego, w wyniku którego pracownik 
uprawniony jest do zatrudnienia prze minimum 24 
miesiące, to zakładanie, że osoba niepełnosprawna 
straci zatrudnienie po okresie 24 miesięcy i założy 
własną działalność jest daleko idącym założeniem. 
Nie jest również logiczne aby z góry zakładać 
następującą ścieżkę aktywizacji zawodowej np.: 1-
wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy, 2-
staże, 3-jednorazowe środki,  
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 głównie ze względu na okres przewidziany do realizacji 
poszczególnych form wsparcia oraz założenie, że 
pierwsza i druga forma aktywizacji nie przyniesie 
rezultatu zatrudnieniowego. 
Biorąc pod uwagę powyższe PUP w Legnicy wnioskuje 
o wykreślenie zapisu dotyczącego konieczności 
skorzystania przez 60% niepełnosprawnych 
uczestników z minimum 3 wspomnianych form 
wsparci, bo jest to założenie nierealne do wykonania 
przez PUP w Legnicy. 

 

20 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Legnicy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Proponuje się wprowadzenie 
szczegółowych zasad 
realizacji/wypłaty dodatków 
relokacyjnych. Należy zmienić 
przedział wiekowy osób, którym 
można wypłacać dodatki 
relokacyjne. Proponuje się 
wprowadzenie możliwości 
korzystania z dodatków 
relokacyjnych przez wszystkich 
uczestników projektu. 

Wprowadzenie jednolitych zasad wypłaty dodatków 
relokacyjnych wpłynie na sprawną realizację 
projektów oraz wyeliminuje niejasności z 
zminimalizuje błędy w rozliczaniu formy wsparcia.  
Propozycja kierowania dodatków relokacyjnych do 
grupy osób w wieku 15-30 lata, jest niezgodna z 
ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, ponieważ zgodnie z ustawą o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy art. 2, ust. 1, 
pkt. 2 a, bezrobotny oznacza osobą, która ukończyła 
18 lat. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 
 
Zgodnie z zapisami PO KL w 
obszarze zatrudnienia kategoria 
osób młodych obejmuje osoby w 
wieku od 15 roku życia, więc dolna 
granica przedziału wiekowego 
młodych osób nie może zostać 
zmieniona. 
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21 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Legnicy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 1 i 
4 

Zmniejszenie liczy osób w grupie 
50-64 lata uczestniczących w 
projekcie z 25% do 20% oraz 
wskaźnika efektywności wśród 
uczestników w grupie 50-64 lata z 
35% do 30%. 

Niekorzystna sytuacja na rynku pracy, w tym wzrost 
kosztów pracy po stronie pracodawcy w związku ze 
wzrostem składki na ubezpieczenie rentowe o 2 
punkty procentowe od lutego 2012 r., powoduje, że 
pracodawcy jeszcze bardziej niechętnie niż w 
poprzednich latach zatrudniają pracowników i 
rezygnują z podpisywania umów gwarantujących 
zatrudnienie po formie wsparcia. Istnieje zauważalny 
spadek liczby składanych wniosków przez 
pracodawców o organizację form wsparcia dla osób po 
50 roku życia w PUP Legnica, tj.: 
- w 2010 roku na staże skierowano 301 osób po 50 
roku życia, w 2011 roku mniej o 64%; 
- w 2010 roku, udział w pracach interwencyjnych 
wzięły 43 osoby po 50 roku życia, w 2011 mniej o 30%; 
- w 2010 roku szkolenia zakończyło 113 osób po 50 
roku życia, w 2011 mniej o 54%. 
Biorąc pod uwagę tendencję spadkową w liczbie 
składanych wniosków, PUP wnioskuje o obniżenie 
liczby osób w wieku 50-64 lata w projekcie oraz 
wskaźnika efektywności we wspomnianej grupie. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
50-64 lata na poziomie 35%, a 
sprawozdanie roczne z realizacji 
komponentu regionalnego dla 
województwa dolnośląskiego 
wskazuje, że dla tej grupy udało się 
osiągnąć wskaźnik na poziomie 
47,43%. Dlatego IP stoi na 
stanowisku, że zaproponowany w 
PD 2013 wskaźnik dla projektów 
jest realny do osiągnięcia.   
 
Natomiast wskaźnik określający 
minimalną ilość uczestników w 
grupie 50-64 lata pozostał na takim 
samym poziomie jak w PD 2012. IP 
stoi na stanowisku, iż wobec 
wyzwań demograficznych i 
planowanych zmian legislacyjnych 
dot. wieku emerytalnego istnieje 
silna potrzeba ukierunkowania 
wsparcia w szczególności na osoby 
w wieku 50-64 lata, a instytucje 
rynku pracy powinny dołożyć 
wszelkich starań, aby pozyskać 
klienta z tego przedziału 
wiekowego. 
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22 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Świdnicy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Doprecyzowanie zapisu kryterium, 
ponieważ można go interpretować 
na dwa sposoby: 
1.co najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych, skorzysta z co 
najmniej trzech instrumentów, czyli 
np. 20% skorzysta ze staży, 20% 
skorzysta z prac interwencyjnych, 
20% skorzysta z wyposażenia 
stanowiska pracy,  
lub 
2.każda osoba z 60% osób 
niepełnosprawnych skorzysta 
łącznie z trzech form wsparcia. 
 
 
Ponadto należy poprawić błąd  w 
dacie podanej w kryterium na 
31.12.2012 r. 

Jeżeli interpretacja przedstawiona w pkt. 1 jest 
właściwa – nie zgłaszamy uwag. Natomiast w 
przypadku interpretacji  zawartej w pkt. 2 
informujemy, że kryterium będzie trudne do realizacji  
i wydaje się niecelowe. Kompleksowe wsparcie jednej 
osoby w postaci trzech z wymienionych przez Państwa 
instrumentów, będzie bardzo kosztowne i przyniesie 
efekt w postaci zatrudnienia 1 osoby. Natomiast w 
przypadku objęcia osoby jedną formą wsparcia (np. 
stażu) w ramach tych samych środków finansowych, 
można zaktywizować co najmniej 4 osoby i uzyskać 
100% efektywność zatrudnienia. Ponadto trudno sobie 
wyobrazić celowość kierowania na staż osoby, która 
chce otrzymać środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, albo celowość kierowania osoby na 
prace interwencyjne jeśli po ich ukończeniu zostanie 
zatrudniona w ramach wyposażenia stanowiska pracy. 
Należy mieć również na uwadze, że w przypadku 
podjęcia zatrudnienia  
w ramach, np. prac interwencyjnych osoby tracą 
status osoby bezrobotnej, jak wówczas namówić taką 
osobę, żeby po upływie okresu zatrudnienia ponownie 
zarejestrowała się w urzędzie pracy i skorzystała z 
kolejnej formy wsparcia? Opisana w pkt. 2 
interpretacja kryterium nasuwa również wątpliwości 
związane z celowością wydatkowania środków.  

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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23 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubaniu 

 

Proponowany zapis –  
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2012), a co najmniej 60% 
osób  niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego z 
instrumentów wymienionych 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy,  
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej, w tym pomocy 
prawnej, konsultacji i doradztwa 
związanych z podjęciem  
działalności gospodarczej.  

Propozycja przyjęcia 31.12.2012 r. jako dnia, wg stanu 
którego ustalana będzie proporcja osób 
niepełnosprawnych przystępujących do projektu, 
wynika z tego, że termin składania wniosków o 
dofinansowanie projektów na 2013 r. przypada po 
zakończeniu roku 2012. Wtedy powiatowe urzędy 
pracy będą dysponowały już danymi odnośnie liczby 
zarejestrowanych osób bezrobotnych na dzień 
31.12.2012r. Data ta jest bardziej wiarygodna do 
ustalenia liczby osób. 
Przyjęcie zapisu, aby co najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych skorzystało z co najmniej trzech 
wymienionych instrumentów jest niemożliwe do 
wykonania w trakcie realizacji projektu systemowego. 
Dla PUP zapis ten oznacza, że co najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych (każda z tych osób) musi zostać 
objęta wsparciem co najmniej trzech wymienionych 
instrumentów. Brak możliwości skorzystania przez 
osoby niepełnosprawne z co najmniej trzech 
wymienionych instrumentów wynika przed wszystkim 
z okresu realizacji projektu, bowiem umowa ramowa 
na realizację projektu systemowego zawarta została 
na lata 2008-2013 i zakończenie udziału w projekcie 
wszystkich uczestników musi nastąpić do dnia 
31.12.2012 r., co uniemożliwia kontynuację ich udziału 
w projekcie w następnym 2014 roku, a łączny okres 
trwania poszczególnych wymienionych instrumentów 
niemożliwy jest do realizacji w 2013r., bowiem 
powiatowe urzędy pracy realizując projekt 
zobowiązane są w szczególności do stosowania 
przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r, o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w 
tym przepisów odnośnie minimalnych okresów 
trwania wymienionych instrumentów np. staż musi 
trwać co najmniej 3 miesiące, przygotowanie 
zawodowe dorosłych odbywające się w formie 
praktycznej nauki zawodu dorosłych – co najmniej 

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Proponowany 3 i 4 zapis przez PUP 
Zgorzelec to dosłowne brzmienie 
typu operacji zawarte w SzOP, 
natomiast brzmienie kryterium 
zawarte w I wersji PD2013 jest 
inne: „…wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej (-)” 
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 12 miesięcy, przygotowanie zawodowe dorosłych 
odbywające się w formie przyuczenia do pracy – co 
najmniej 3 miesiące, z zatrudnienie w ramach prac 
interwencyjnych u pracodawców prowadzących 
działalność gospodarczą – co najmniej 12 miesięcy. 
Mając powyższe na uwadze, bardziej zasadne jest 
wprowadzenie zapisu, aby co najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych skorzystało z co najmniej jednego 
wymienionego instrumentu.  

 

24 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubaniu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Usunięcie wskaźnika efektywności 
zatrudnieniowej dla osób 
długotrwale bezrobotnych. 

Każdy długotrwale bezrobotny uczestnik projektu 
należy również do co najmniej jednej grupy osób: 
niepełnosprawnych, w wieku 50-64 lata, osób nie 
należących do ww. grup docelowych, co sprawia, że 
pomiar poziomu efektywności zatrudnieniowej dla 
osób długotrwale bezrobotnych jest już dokonywany 
poprzez pomiar efektywności zatrudnieniowej dla tych 
grup docelowych.  
Ponadto projekt Planu działania na 2013 r. nie 
wskazuje określonego udziału osób długotrwale 
bezrobotnych w poszczególnych grupach docelowych: 
15-30 lat, 50-64 lata, niepełnosprawnych. Zakłada się 
zatem we wniosku o dofinansowanie, że do udziału w 
projekcie przystąpi określona ilość osób długotrwale 
bezrobotnych bez wyszczególnienia ich przynależności 
do poszczególnych grup osób, co sprawia, że 
monitorowanie wskaźnika efektywności 
zatrudnieniowej dla osób długotrwale bezrobotnych 
jest utrudniony.  
Wyodrębnianie zatem w projekcie Planu działania na 
2013 r. wskaźnika efektywności zatrudnieniowej dla 
grupy osób długotrwale bezrobotnych wydaje się nie 
przynoszącym zakładanego rezultatu tj. zwiększenia 
skuteczności realizowanego wsparcia.  

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
Usunięto zapis dot. wskaźnika 
efektywności zatrudnieniowej dla 
osób długotrwale bezrobotnych w I 
wersji PD 2013 przesłanej do IZ.  
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25 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubaniu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Proponujemy usunąć w całości 
zapis zawarty w kryterium nr 6.  

Powiatowe urzędy pracy przy realizacji projektu 
zobowiązane są w szczególności do stosowania 
przepisów Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – w 
odniesieniu do kwot, stawek, form wsparcia (usługi i 
instrumenty rynku pracy), a ww. ustawa nie 
przewiduje formy wsparcia w postaci wypłacania 
osobom bezrobotnym jednorazowych dodatków 
relokacyjnych. 
Ponadto możliwość przyznania jednorazowych 
dodatków relokacyjnych jest sprzeczna z typami 
operacji przewidzianymi w ramach projektu, bowiem 
ww. typy operacji nie obejmują takiej formy wsparcia 
jak przyznanie jednorazowych dodatków 
relokacyjnych. 
Z uwagi na fakt, iż nie podano definicji dodatku 
relokacyjnego i zasad udzielania trudno w całości 
odnieść się do proponowanej zmiany.  

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 
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26 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lwówku 
Śląskim 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Zmiana zapisu: 
Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych ... a co 
najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego z 
instrumentów... 

Zmiana liczby instrumentów, z których mają skorzystać 
niepełnosprawni, z jednego na trzy spowoduje, że PUP 
nie będzie w stanie w ciągu jednego roku zrealizować 
kryteriów dostępu. a w szczególności w ostatnim roku 
trwania projektu. Staż, przygotowanie zawodowe 
dorosłych to instrumenty, które spełniają swoje 
funkcje przy co najmniej 3-miesięcznym okresie 
realizacji. Stosując  prace interwencyjne, należy 
monitorować to zadanie przez np. 6 miesięcy a 
wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy przez 24 
miesiące (pod warunkiem że umowa przebiega przerw 
w zatrudnieniu). Po wybranych z wyżej wymienionych 
instrumentów dwóch, osoby muszą powrócić do 
ewidencji PUP i skorzystać z jeszcze jednej formy 
wsparcia. Chcąc przyznać jednorazowe środki na 
działalność gospodarczą osoby zarejestrowane 
powinny przejść przez szkolenie przygotowujące do 
otwarcia i prowadzenia własnej działalności co 
wydłuża czas uczestnictwa w projekcie a powrócić do 
ewidencji mogą po minimum 12 miesiącach. Przy 
zastosowaniu wybranych 3 instrumentów najkrótszy 
czas uczestnictwa osób to ok. 12 miesięcy nie wliczając 
w to czasu na rekrutację pracodawców i uczestników a 
jest ona trudniejsza dla i w grupie osób 
niepełnosprawnych. Obecnie obejmowanie jednym 
instrumentem z wyżej wymienionych nie jest łatwe w 
grupie osób niepełnosprawnych a wprowadzenie 
dodatkowych dwóch skutkować będzie 
niewykonaniem założonych kryteriów i zwrotem 
środków.  

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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27 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lwówku 
Śląskim 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Proponowany zapis: 
„Projekt zakłada: 
– wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej dla uczestników 
nie kwalifikujących się do 
żadnej z poniżej wymienionych 
grup docelowych na poziomie co 
najmniej 35% 
– dla osób w wieku 15-30 lata - 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej 40% 
– dla osób w wieku 50-64 lata - 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie co 
najmniej 35% 
– dla osób niepełnosprawnych - 
wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej na poziomie 
co najmniej 20% 
– dla osób długotrwale 
bezrobotnych - wskaźnik 
efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 30% 

Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób nie 
kwalifikujących się do żadnej z poniżej wymienionych 
grup powinien zostać określony na poziomie 35%. Przy 
rozszerzeniu grupy osób 15- 24 lata do grupy 15-30 lat 
z grupy osób pozostałych „odchodzą” osoby w wieku 
25-30 lat. Wprowadzenie wskaźnika efektywności dla 
osób długotrwale bezrobotnych także pomniejsza 
liczbę osób pozostałych. Jeśli zmniejszamy liczbę osób 
pozostałych, które będą brane pod uwagę przy 
wyliczaniu wskaźnika efektywności, należy zmniejszyć 
procent efektywności określony dla tej grupy. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
ogółem na poziomie 45%, a 
sprawozdanie roczne z realizacji 
komponentu regionalnego dla 
województwa dolnośląskiego 
wskazuje, udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 56,43%. 
Dlatego IP stoi na stanowisku, że 
zaproponowany w PD 2013 
wskaźnik dla projektów jest realny 
do osiągnięcia.   
 

28 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lwówku 
Śląskim 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Usunięcie zapisów. Wprowadzenie jednorazowych dodatków 
relokacyjnych musi wiązać się  z wprowadzeniem 
nowych przepisów w obowiązującej PUP Ustawie o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
ponieważ obecnie nie ma podstaw do stosowania 
takiej formy wsparcia. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 



37 

29 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Dzierżoniowie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis: 
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2012), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: stażu, przygotowania 
zawodowego dorosłych, prac 
interwencyjnych, wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, 
przyznania jednorazowych środków 
na podjęcie działalności 
gospodarczej.”  

Przelicznik na koniec grudnia 2012 roku, a nie 2011 
roku będzie bardziej aktualny i wiarygodny. Co do 
skorzystania z co najmniej trzech instrumentów 
zaproponowanych w pierwszej wersji Planu Działania 
na 2013 rok, to proponujemy pozostać przy wersji z 
2012 roku. Uzasadniamy to tym, iż ciężko jest razem 
połączyć trzy działania ze sobą. Także ramy czasowe 
nie pozwolą na skorzystanie przez osoby 
niepełnosprawne z trzech instrumentów. W PUP w 
Dzierżoniowie praktykowane są staże do 6 m-cy, a w 
umowie o staż uwzględnione jest zobowiązanie 
pracodawcy do zatrudnienia po odbyciu stażu na okres 
równy długości trwania stażu. PUP w Dzierżoniowie 
organizuje prace interwencyjne, z uwagi na 
ograniczane rokrocznie środki, nie zawiera umów 
obejmujących okres refundacji dłuższy niż 6 m-cy. 
Zainteresowanie pracodawców tą formą spada co roku 
począwszy od 2008 roku, z uwagi na fakt, że większość 
z nich spełnia warunki do uznania udzielonej pomocy 
jako pomocy publicznej (obowiązkowa gwarancja 
zatrudnienia 12/24 m-ce).   Osoby niepełnosprawne są 
grupą osób bardzo specyficzną i ciężko jest przekonać 
ich do podjęcia własnej działalności gospodarczej. 
Jeżeli się decydują, to muszą tez posiadać 
odpowiednie kwalifikacje, są zainteresowani tylko tą 
formą wsparcia. Mają również różne zahamowania i 
wewnętrzne bariery. Trudno jest też przekonać 
pracodawców do tworzenia stanowisk dla grupy osób 
niepełnosprawnych. Dlatego też uważam, iż 
skorzystanie z trzech  instrumentów w ciągu roku, 
przez osoby niepełnosprawne będzie niemożliwe do 
zrealizowania. Stoimy również na stanowisku, iż przy 
zmniejszonej ilości środków przeznaczonych na 
aktywizację osób bezrobotnych lepszym rozwiązaniem 
byłoby objęcie wsparciem 3 osób niż jednej, która 
skorzysta z trzech form wsparcia (zasada racjonalnego 
gospodarowania środkami publicznymi). 

Uwaga uwzględniona 
 
Zmieniono datę na prawidłową.  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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30 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Dzierżoniowie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Wnioskujemy o opracowanie 
wytycznych związanych z realizacją 
tej formy wsparcia lub rezygnacji z 
jej realizacji. 

Dodatki relokacyjne są całkiem nową formą wsparcia 
niewystępującą w zapisach ustawy z 20 kwietnia 2004 
roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.). Nie 
ma do nich żadnych ustaleń i wyjaśnień, np. : kto byłby 
uprawniony do takich dodatków, formy rozliczania, 
jakie wymagane byłyby dokumenty do przyznania, 
wysokość dodatku, czy od dodatku jest obowiązek 
odprowadzania zaliczki na podatek dochodowy, a 
także sytuacji  zobowiązujących do zwrotu 
wypłaconego dodatku.  

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 

31 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
 

Brak propozycji 
 

Umowa na realizację projektu systemowego zawarta 
jest na okres od 01.01.2008 do 31.12.2013. 
Czy planuje się realizację projektu w roku 2014, jeśli 
tak, to z jakich środków będą finansowane działania w 
roku 2014?  

Zgodnie z pismem IZ DZF-IX-
82258(2)-11-MMaj/12 NK: 
64499/12 z dn. 25.05.2012, 
Instytucja Zarządzająca informuje, 
iż podjęła decyzję o zapewnieniu 
środków na realizację projektów w 
ramach 6.1.3 do końca 2014 r., stąd 
wprowadzono datę 2008-2014. 
Środki na realizację projektów mają 
być zapewnione w wyniku 
realokacji między Priorytetami, 
które zostaną dokonane na 
poziomie IZ. 
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32 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Brak propozycji  Wprowadzenie takiego kryterium spowoduje dużo 
problemów dla nas jako realizatorów projektu,  
a także dla osób bezrobotnych i pracodawców.  
Rozbudowanie ścieżki aktywizacji obejmującej trzy 
instrumenty budzi zastrzeżenia, ze względu na ich 
kompatybilność oraz celowość zastosowania w 
stosunku do jednej osoby. 
Np. w naszym urzędzie instrument w postaci 
przygotowania zawodowego dorosłych, nie jest 
realizowany ze względu na brak zainteresowania 
pracodawców, ponadto osoby niepełnosprawne nie są 
zainteresowane rozpoczęciem działalności 
gospodarczej (analizując realizację projektu od 2008r. 
to jedynie 1 osoba z tej grupy zdecydowała się na 
prowadzenie własnego biznesu). Jedyna ścieżka jaka 
zostaje (z tych wszystkich zresztą najbardziej spójna) 
to połączenie stażu + doposażenia lub wyposażenia 
stanowiska pracy + prac interwencyjnych. 

Uwaga uwzględniona  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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 Niemniej jednak aktywizacja zawodowa os. 
niepełnosprawnych z wykorzystaniem instrumentów w 
formie prac interwencyjnych czy wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy jest niezwykle trudna w 
realizacji. Jako urząd spotykaliśmy się już z sytuacjami 
dużej rotacji pracowników zatrudnionych spośród osób 
niepełnosprawnych (powoduje to stałe wydłużanie się 
terminu zakończenia umowy z pracodawcą). Niekiedy 
umowa z pracodawcą była rozwiązywana z uwagi, na to, 
iż nie byliśmy w stanie uzupełnić stanowiska pracy (ze 
względu na brak kandydatów wymaganych przez 
pracodawcę). Sytuacje takie powodują, iż pracodawcy 
nie chcą się wiązać umową na tak długi okres czasu, 
zwłaszcza w obecnej niepewnej sytuacji na rynku pracy. 
Ponadto łącząc prace interwencyjne z doposażeniem 
stanowiska pracy, które rozporządzenie mamy uznać za 
ważniejsze?  
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 7 stycznia 2009r. w sprawie organizowania prac 

interwencyjnych i robót publicznych oraz jednorazowej 

refundacji kosztów z tytułu opłaconych składek na 

ubezpieczenie społeczne (Dz. U. z 2009r. Nr 5, poz. 25), 
które mówi, iż pracownik zatrudniony w ramach 

pomocy w formie subsydiów płacowych na rekrutację 

pracowników znajdujących się w szczególnie 

niekorzystnej sytuacji jest uprawniony do 

nieprzerwanego zatrudnienia przez okres 12 miesięcy, a 

pracodawca może rozwiązać umowę o pracę tylko w 

przypadku naruszenia przez pracownika obowiązków 

pracowniczych czy Rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012r. w sprawie 

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania 

środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 
2012, poz. 457),  które odnosi się do obowiązku 
utrzymania przez pracodawcę przez okres co najmniej 
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 24 m-cy utworzonego stanowiska pracy.  
W powyższych okolicznościach dla nas jako realizatorów 
projektu również komplikuje to sytuację, ponieważ 
każde uzupełnienie umowy w przypadku rotacji stanowi 
wprowadzenie nowej osoby do projektu, a więc 
zwiększenie wskaźników dot. kryterium dostępu.  

 

33 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Lubinie 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Brak propozycji 
 

Wydatki realizowane przez PUP wskazane są w art. 
108 ust.1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. 
Nr 69, poz. 415 z późn. zm.). Dodatek relokacyjny nie 
jest wprost wskazany w tym artykule, zatem jaka 
będzie podstawa prawna takiego wydatku (z którego 
punktu art. 108 ustawy następowałby ten wydatek?) 
Na jakich zasadach dodatek ten miałby być wypłacany 
i rozliczany oraz jaka miałaby być jego wysokość? 

Uwaga uwzględniona  
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 
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Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Środzie 
Śląskiej 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 1 

Proponujemy obniżenie wskaźnika  
z 25% na 20% dla osób w wieku 50-
64 lata.  

25  procentowa wartość  określona do realizacji w 
projekcie w przypadku osób w wieku 50-64 lata jest 
zbyt wysoka.   Nasze doświadczenie wskazuje, że 
realizacja tego wskaźnika jest bardzo trudna. 
Pracodawcy nie są zainteresowani przyjmowaniem na 
staż lub zatrudnianiem w ramach prac 
interwencyjnych albo w ramach wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy osób starszych. Wiąże 
się to z coraz trudniejszą sytuacją gospodarczą, a także 
obawą pracodawców przed przyjmowaniem do pracy 
osób starszych ze względu na ich wiek. W powiecie  
średzkim większość ofert pracy napływa ze strefy 
ekonomicznej na stanowiska produkcyjne. Pracodawcy 
potrzebują pracowników efektywnych, mobilnych i 
szybko uczących się nowych technologii. Urząd dzięki  
współpracy z lokalnym rynkiem pracy stara się pomóc 
osobom starszym w znalezieniu zatrudnienia, jednak z 
roku na rok zainteresowanie i dobra wola 
pracodawców w tym obszarze spada. Dlatego zasadne 
i celowe jest obniżenie i tak wysokiego wskaźnika z 
25% do 20%.      

Uwaga nieuwzględniona 
 
Wskaźnik określający minimalną 
ilość uczestników w grupie 50-64 
lata pozostał na takim samym 
poziomie jak w PD 2012. IP stoi na 
stanowisku, iż wobec wyzwań 
demograficznych i planowanych 
zmian legislacyjnych dot. wieku 
emerytalnego istnieje silna 
potrzeba ukierunkowania wsparcia 
w szczególności na osoby w wieku 
50-64 lata, a instytucje rynku pracy 
powinny dołożyć wszelkich starań, 
aby pozyskać klienta z tego 
przedziału wiekowego. 
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35 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Środzie 
Śląskiej 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponujemy rozszerzyć katalog 
form wsparcia o szkolenia, 
zmniejszyć ilość instrumentów z 3 
do jednego przy objęciu pomocą. 

Osoby niepełnosprawne charakteryzuje brak 
odpowiednich kwalifikacji zawodowych. Często 
kwalifikacje, które posiadają są już nieaktualne lub 
wymagają uzupełnienia. Dlatego szkolenia zawodowe 
powinny zostać dodane do katalogu form wsparcia. 
Dzięki nim  wzrośnie możliwość  podjęcia pracy przez 
osoby niepełnosprawne zarejestrowane jako 
bezrobotne. Jak wskazuje nasze doświadczenie 
pracodawcy niechętnie przyjmują na staż, prace 
interwencyjne czy wyposażenie i doposażenie 
stanowiska pracy  osoby niepełnosprawne 
bezrobotne. Wiąże się to  m.in. ze stereotypowym 
postrzeganiem osób niepełnosprawnych. Należy 
również podkreślić, że możliwość zatrudnienia w/w 
osób wiąże się z sytuacją gospodarczą powiatu a także 
z rodzajem branż zlokalizowanych w danym powiecie. 
Oferty pracy spływające do PUP w większości są to 
oferty  na produkcję. Pracodawcy niechętnie 
przyjmują osoby niepełnosprawne do pracy ze 
względu na stan zdrowia. Dlatego osoby 
niepełnosprawne muszą uzupełniać swoje kwalifikacje 
i często szukać pracy poza terenami naszego powiatu 
lub wykorzystując swoje doświadczenie zawodowe  
posiłkując  się szkoleniami  otwierać  własną firmę. Na 
terenie powiatu znajdują  się jedynie 3 zakłady pracy 
chronionej co zawęża możliwość podjęcia 
zatrudnienia.  Osoby niepełnosprawne to często osoby 
mało mobilne, brak mobilności tłumaczą brakiem 
środków a także złym stanem zdrowia. PUP nie jest w 
stanie objąć pomocą w projekcie 3 formami wsparcia 
jedną osobę z katalogu, które Państwo wymieniacie. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
W wyniku dyskusji na spotkaniu 
konsultacyjnym w dn. 2 lipca br. 
większość przedstawicieli PUPów 
stwierdziła, że szkolenia nie są 
efektywne. Ponadto niewiele uwag 
dotyczyło poszerzenia katalogu 
form wsparcia, w związku z tym IP 
stwierdziła, iż nie ma wyraźnej 
potrzeby poszerzania katalogu 
form wsparcia. 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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 Staże trwają minimum 3 miesiące, prace 
interwencyjne 6 miesięcy a potem osoba ma 
skorzystać z dotacji lub doposażenia stanowiska 
pracy?. Przy tworzeniu takich planów nie wzięliście 
Państwo pod uwagę tego, że takie działania wymagają 
czasu. Nie wszystkie urzędy pracy posiadają środki na 
to by rozpoczynać działania od stycznia gdy środki 
wpływają w czerwcu proszę więc zastanowić się w jaki 
sposób mamy finansować zadania oraz jak czasowo i 
finansowo zrealizować 3 formy wsparcia. Urząd 
realizując zadania musi przestrzegać dyscypliny 
budżetowej.  Zainteresowanie osobami 
niepełnosprawnymi w charakterze potencjalnych 
pracowników jest bardzo mała. Dlatego wnosimy o 
utrzymanie zapisu w z roku 2012, iż 60% osób 
niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej jednego instrumentu dodając 
do katalogu szkolenia.  
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36 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Środzie 
Śląskiej 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Zmiana dotyczy obniżenia poziomu 
efektywności zatrudnieniowej o 10 
% w grupie 50-64 lata i o  5% 
wymienionych grup poza 
efektywnością zatrudnieniową 
osób niepełnosprawnych.  

PUP w Środzie Śląskiej proponuje obniżyć wartość 
efektywności zatrudnieniowej w grupie 50-64 lata z 
35% na 25% ze względu na problemy gospodarcze w 
powiecie a co wiąże się z  większą niż dotychczas 
niechęcią pracodawców do korzystania z form 
wsparcia proponowanych przez urząd, które są 
opatrzone koniecznością zatrudnienia po skorzystaniu 
z instrumentów i usług rynku pracy. W roku 2012 
urząd odnotowuje ogromny spadek zainteresowania 
pracodawców stażami pracami interwencyjnymi, w 
porównaniu do lat wcześniejszych.  
Pracodawcy tłumaczą się trudną sytuacją ekonomiczną 
przedsiębiorstw i w związku z tym nie planują 
powiększenia zatrudnienia. Osoby starsze nie są 
atrakcyjnymi pracownikami dla firm zwłaszcza 
prywatnych. Urząd nie posiada żadnych instrumentów, 
które poprawiły by tę sytuację.  Nasze formy wsparcia 
i zachęty przestają być już atrakcyjne dla pracodawcy.  
Proponujemy również obniżyć o 5 % wartość 
wskaźników dotyczących efektywności  
zatrudnieniowej grupach: 
-dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z 
poniżej wymienionych grup docelowych, 
-dla osób w wieku 15-30 lat 
-dla osób długotrwale bezrobotnych  
Obniżenie wskaźnika o 5 % procent  podyktowane jest 
trudną sytuacją gospodarczą i wzrostem bezrobocia. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
ogółem na poziomie 45%, a 
sprawozdanie roczne z realizacji 
komponentu regionalnego dla 
województwa dolnośląskiego 
wskazuje, udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 56,43%.  
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
50-64 lata na poziomie 35%, a 
sprawozdanie roczne wskazuje, że 
dla tej grupy udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 47,43%. IP 
stoi na stanowisku, że 
zaproponowane wartości 
wskaźnika w ramach projektu są 
realne do osiągnięcia. 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
15-24 lata na poziomie 40%, a 
sprawozdanie roczne wskazuje, że 
dla tej grupy udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 50,80%. 
Ponadto IP w I wersji PD 2013 

przekazanej do IZ proponuje 
pozostawienie przedziału 
wiekowego 15-24 lata i usunięcie 
wskaźnika dla osób długotrwale 
bezrobotnych.  
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37 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Środzie 
Śląskiej 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Usunięcie zapisów dot. 
obligatoryjnego charakteru 
dodatków relokacyjnych. 

Dodatki relokacyjne naszym zdaniem nie powinny 
mieć charakteru obligatoryjnego. Powiat Średzki nie 
będzie w stanie zrealizować tego dodatku ze względu 
na bliskość powiatu z dużymi aglomeracjami. Bliskość 
Wrocławia i Legnicy sprawia,  że ten zasiłek nie będzie 
miał racji bytu na naszym terenie.  
Bezrobotni szukają pracy najczęściej w tych 
aglomeracjach a także w strefach, które są 
zlokalizowane na terenie powiatu średzkiego i 
ościennych powiatów tj. wrocławskiego, świdnickiego i 
legnickiego.  Należy również uwzględnić, że ilość osób 
zwolnionych z przyczyn ekonomicznych w naszych 
statystykach stanowi  jedynie: 5,56% ogółu 
bezrobotnych co w efekcie zawęża możliwość 
rekrutacji osób do projektu zważywszy na  i tak już 
wyśrubowane wartości wskaźników do osiągnięcia. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 

38 
Powiatowy 
Urząd Pracy 
we Wrocławiu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 1 

Zmniejszenie procentowe 
minimalnego udziału  w projekcie 
osób w wieku 50-64 lata z 25% na 
20%.  

Niezależne od PUP Wrocław problemy w osiągnięciu 
zakładanych rezultatów: 
1. Wyraźny brak , pomimo starań Urzędu, 
zainteresowania wśród pracodawców tą grupą 
wiekową (dotychczas w roku  2012,w ciągu niecałych 3 
miesięcy rozpoczęcia realizacji projektu około 60 
przedsiębiorców odstąpiło  od podpisania umów o 
organizację stażu, po informacji o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku i informacji o kierowaniu przez 
Urząd osób powyżej 50-go roku życia). Ponadto, 
pomimo skierowania kilkudziesięciu osób 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia brak akceptacji  
kandydatów ze strony pracodawców, z którymi 
zawarto umowy o organizacje staży. 
2.Brak zainteresowania osób bezrobotnych powyżej 
50-go roku życia dofinansowaniem na podjęcie 
działalności gospodarczej (min. z powodu trudnej, 
niepewnej  sytuacji gospodarczej) pomimo dodatkowo 
prowadzonej przez PUP w 2012 akcji promocyjno-
informacyjnej dotyczącej możliwości otrzymania 
wsparcia w ramach PO KL. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Wskaźnik określający minimalną 
ilość uczestników w grupie 50-64 
lata pozostał na takim samym 
poziomie jak w PD 2012. IP stoi na 
stanowisku, iż wobec wyzwań 
demograficznych i planowanych 
zmian legislacyjnych dot. wieku 
emerytalnego istnieje silna 
potrzeba ukierunkowania wsparcia 
w szczególności na osoby w wieku 
50-64 lata, a instytucje rynku pracy 
powinny dołożyć wszelkich starań, 
aby pozyskać klienta z tego 
przedziału wiekowego. 
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39 
Powiatowy 
Urząd Pracy 
we Wrocławiu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

 
Wyłączenie zapisu „co najmniej 3 
instrumentów rynku pracy”. 
 

Objęcie w ramach projektu osób  niepełnosprawnych 
co najmniej 3 formami wsparcia, które w 
rzeczywistości nie uwzględniają: 
- specyfiki lokalnego rynku pracy 
- zapotrzebowania i charakterystyki pracodawców na 
danym terenie 
- ograniczonego dostępu za względu na pomoc 
publiczną oraz de minimis 
-nie jest racjonalne, jako ustalenia obligatoryjnie 
wobec wszystkich osób 
Narzucanie obowiązku zastosowania co najmniej 3 
instrumentów rynku pracy wobec bezrobotnych osób 
niepełnosprawnych może spowodować nieosiągnięcie 
założonych w projekcie wskaźników, ponieważ jedynie 
PUP jest w stanie określić na podstawie własnych 
analiz, badań oraz informacji z lokalnego rynku pracy, 
a w szczególności poprzez indywidualne oczekiwania 
pracodawców adekwatne formy pomocy zarówno dla 
przedsiębiorców jak osób bezrobotnych.                                   
W przypadkach niektórych powiatów wystarczające 
może być efektywne wykorzystanie tylko jednego 
instrumentu, ponieważ nie w każdym przypadku 
różnorodność powoduje większą skuteczność działań. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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40 
Powiatowy 
Urząd Pracy 
we Wrocławiu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 4 

Zmniejszenie wskaźników 
efektywności zatrudnieniowej 
uczestników projektu: 
- dla uczestników 
niekwalifikujących się do żadnej z 
poniżej wymienionych grup 
docelowych obniżenie z 45% na 
35% 
- dla osób w wieku 15-30 spadek z 
40% na 30% 
- dla osób w wieku 50-64 lata 
obniżenie wskaźnika z 35% na 25% 
- dla osób niepełnosprawnych 
obniżenie wskaźnika z 20% na 15% 
- dla osób długotrwale 
bezrobotnych obniżenie wskaźnika 
z 30% na 20% 
 
 

Możliwość nieosiągnięcia  procentowych  wskaźników 
zatrudnieniowych osób będących  w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy wynika z: 
-prawdopodobnego wzrostu stopy bezrobocia 
powodowanej pogarszającą się sytuacją  na lokalnym 
rynku pracy (pracodawców, osób czynnych 
zawodowo) w wyniku kryzysu światowego 
-powrotu osób do projektu, które zakończyły udział w 
projekcie (nie są wliczane  do wskaźnika 
zatrudnieniowego) – od 2008 roku, natomiast  udział 
w projekcie wzięło prawie 6 tys. osób bezrobotnych, 
którzy często wielokrotnie powracają do rejestrów 
bezrobotnych 
-zbyt krótkiego okresu, w którym może być mierzona 
efektywność zatrudnieniowa (zdecydowanie 
widoczniejsze efekty można zaobserwować po  6 
miesiącach po zakończeniu udziału w projekcie z 
powodu chociażby okresu zakończenia szkolenia, 
kolidującego często porą roku z możliwością 
zatrudnienia, np. branża budowlana). Tym bardziej, iż 
PUP może realizować projekt z dużą dozą ryzyka 
finansowego, gdyż środki PO KL otrzymuje zazwyczaj 
od połowy roku. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
ogółem na poziomie 45%, a 
sprawozdanie roczne z realizacji 
komponentu regionalnego dla 
województwa dolnośląskiego 
wskazuje, udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 56,43%.  
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
50-64 lata na poziomie 35%, a 
sprawozdanie roczne wskazuje, że 
dla tej grupy udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 47,43%. IP 
stoi na stanowisku, że 
zaproponowane wartości 
wskaźnika w ramach projektu są 
realne do osiągnięcia. 
Poprzednie PD na lata 2011 i 2012 
zakładały wskaźniki efektywności 
zatrudnieniowej dla osób w wieku 
15-24 lata na poziomie 40%, a 
sprawozdanie roczne wskazuje, że 
dla tej grupy udało się osiągnąć 
wskaźnik na poziomie 50,80%. 
Ponadto IP w I wersji PD 2013 

przekazanej do IZ proponuje 
pozostawienie przedziału 
wiekowego 15-24 lata i usunięcie 
wskaźnika dla osób długotrwale 
bezrobotnych.  
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41 
Powiatowy 
Urząd Pracy 
we Wrocławiu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Dowolność w stosowaniu lub 
rezygnacja ze stosowania 
„jednorazowych środków 
relokacyjnych” 

Z uwagi na zdecydowane różnice na lokalnych rynkach 
pracy w  poszczególnych powiatach niektóre 
powiatowe urzędy pracy jak PUP Wrocław nie 
potrzebują angażować dodatkowego wsparcia 
finansowego z tytułu podejmowania zatrudnienia poza 
dotychczasowym miejscem zamieszkania. Powiaty 
dysponujące dużym wachlarzem różnorodnych  ofert 
pracy notują raczej napływ osób bezrobotnych z 
sąsiednich   i bardziej oddalonych powiatów i 
województw, przyjeżdżających w poszukiwaniu pracy. 
Ponadto Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2008 nr 69 poz. 415 z późn. zm.) 
w swoim wachlarzu usług i instrumentów rynku pracy 
nie zawiera  tzw. jednorazowych środków 
relokacyjnych. 
Jak można więc je udzielić i rozliczyć? 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 

42 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Kamiennej 
Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Rezygnacja z zapisu, że co najmniej 
60% niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie 
skorzysta z co najmniej trzech 
instrumentów: stażu, 
przygotowania zawodowego 
dorosłych, prac interwencyjnych, 
wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy, przyznania 
jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej.   

Wnosimy uwagę co do zasadności zastosowania 
wobec 1 osoby co najmniej 3 rodzajów wsparcia 
wzajemnie się wykluczających ze względu na cele 
jakim mają służyć np. przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej po 
stażu lub pracach interwencyjnych.  
Jednocześnie przyjmując, że zgodnie z zawartą umową 
ramową realizacja projektu systemowego kończy się 
31.12.2013r., to sfinansowanie wsparcia w formie np. 
6-miesięcznego stażu, potem 12-miesięcznych prac 
interwencyjnych (zgodnie z zasadami pomocy 
publicznej), a w następnej kolejności doposażenie 
stanowiska pracy nie będzie możliwe w wyznaczonym 
umową terminie, tj. 31.12.2013r. 
Reasumując uważamy, że 3 rodzaje wsparcia dla 1 
niepełnosprawnego uczestnika projektu stanowi za 
duży i nieuzasadniony kosztowo pakiet aktywizacji 
zawodowej, który należy zrealizować w okresie 1 roku. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
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Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Kamiennej 
Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 5 

Brak propozycji. W jakim celu projektodawca ma uzyskać informację nt. 
wsparcia uzyskanego przez uczestnika projektu w 
ramach projektu systemowego w Poddziałaniu 7.1.1 
lub 7.1.2? czy chodzi o to, że jeśli osoba, która była np. 
uczestnikiem szkolenia w ramach projektów 
systemowych w ww. poddziałaniach, to nie może 
uczestniczyć w tej samej formie wsparcia w projekcie 
systemowym PUP-u? 

Wobec braku propozycji zapisów IP 
nie mogła ustosunkować się do 
uwagi. 
 
Celem niniejszego kryterium jest 
pozyskanie pełnej wiedzy o 
uczestniku projektu oraz 
proponowanie mu efektywnych 
form wparcia. Ponadto ideą 
kryterium jest oferowanie wsparcia 
szerokiej grupie uczestników w taki 
sposób aby zminimalizować ryzyko 
powielania podobnych form 
wsparcia w Priorytecie VI i VII 
wobec tych samych uczestników, 
przez co więcej uczestników będzie 
mogło skorzystać jednokrotnie z 
konkretnych form wsparcia, które 
są dostępne zarówno w Priorytecie 
VI, jak i VII. 
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Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Kamiennej 
Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Należy doprecyzować zapisy. Czy wszystkie osoby w wieku 15-30 lat uczestniczące w 
projekcie mają uzyskać dodatek relokacyjny. Z 
informacji dostępnych na stronach internetowych nt. 
dodatku relokacyjnego wynika, że adresatami 
instrumentu są osoby bezrobotne, które straciły 
zatrudnienie z przyczyn leżących po stronie zakładu 
pracy nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem 
przystąpienia do projektu. Czy zatem wszyscy 
uczestnicy projektu w wieku 15-30 lata mają być 
zwolnieni z przyczyn zakładu pracy? 
Dodatkowo dane statystyczne będące w dyspozycji 
tut. Urzędu nie uzasadniają szczególnej potrzeby 
kierowania wsparcia właśnie do tej grupy osób 
bezrobotnych – na dzień 22.06.2012r. w ewidencji 
osób bezrobotnych pozostaje 35 osób (ze wszystkich 
grup wiekowych) zwolnionych z przyczyn leżących po 
stronie zakładu pracy. Dlaczego wsparcie, o którym 
mowa w kryterium ma zostać kierowane tylko do 
grupy osób w wieku 15-30 lata? Ponadto jaka jest 
podstawa prawna do wypłaty tego dodatku przez PUP, 
jeśli w katalogu wydatków określonych w art. 108 ust. 
1 ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nie ma takiego 
tytułu i instrument ten nie jest uwzględniony w 
przepisach ww. ustawy. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 



51 

45 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Kamiennej 
Górze 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 

Należy wyjaśnić zapisy dot. okresu 
realizacji. 

Zwracamy uwagę na zapis w Planie działania na rok 
2013, w którym wskazano okres realizacji projektu w 
lata 2008-2014 (w Planie działania na 2012r. i 
poprzednich było 2008-2013), natomiast zgodnie z 
umową ramową projektu systemowego okres 
realizacji projektu został oznaczony od 01.01.2008r. do 
31.12.2013r. Czy zakładany okres realizacji projektu 
uległ zmianie? 

Zgodnie z pismem IZ DZF-IX-
82258(2)-11-MMaj/12 NK: 
64499/12 z dn. 25.05.2012, 
Instytucja Zarządzająca informuje, 
iż podjęła decyzję o zapewnieniu 
środków na realizację projektów w 
ramach 6.1.3 do końca 2014 r., stąd 
wprowadzono datę 2008-2014. 
Środki na realizację projektów mają 
być zapewnione w wyniku 
realokacji między Priorytetami, 
które zostaną dokonane na 
poziomie IZ. 

46 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Miliczu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 1 

Proponowany zapis: 
„…20% uczestników projektu będą 
stanowiły osoby w wieku 50-64 
lata, a co najmniej 60% z nich 
skorzysta z co najmniej jednego 
instrumentu wymienionego 
poniżej: (…)” 

PUP w Miliczu proponuje aby odsetek osób w wieku 
50-64 lata obniżyć do poziomu 20% . Ww. grupa 
wiekowa jest grupą szczególnie trudną do  
zaktywizowania. Jednocześnie PUP na etapie 
planowania i składania wniosku o dofinansowanie nie 
jest w stanie przewidzieć, ile osób z tej grupy wiekowej 
będzie zainteresowanych udziałem w projekcie i 
objęciem co najmniej jednym ze wskazywanych 
instrumentów wsparcia. PUP nie może też sugerować 
wszystkim pracodawcom by zatrudniali osoby powyżej 
50 r. ż., tym bardziej w sytuacji, w której zgłasza się do 
nich osoba chętna, również spełniająca kryteria 
kwalifikowalności uczestnika projektu. Ponadto nie 
każda osoba powyżej 50 r. ż. chce zostać 
„przedsiębiorcą”. Utrzymanie pułapu 25% udziału 
osób starszych w wieku 50-64 w projekcie 
adresowanym do wszystkich osób znajdujących się w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy „grozić” może 
dużymi trudnościami z jego zrealizowaniem i 
posądzeniem  przez zarejestrowane w PUP pozostałe 
osoby bezrobotne o dyskryminację ze względu na 
wiek. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Wskaźnik określający minimalną 
ilość uczestników w grupie 50-64 
lata pozostał na takim samym 
poziomie jak w PD 2012. IP stoi na 
stanowisku, iż wobec wyzwań 
demograficznych i planowanych 
zmian legislacyjnych dot. wieku 
emerytalnego istnieje silna 
potrzeba ukierunkowania wsparcia 
w szczególności na osoby w wieku 
50-64 lata, a instytucje rynku pracy 
powinny dołożyć wszelkich starań, 
aby pozyskać klienta z tego 
przedziału wiekowego. 
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Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Miliczu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Proponowany zapis: 
„Projekt skierowany jest do osób 
niepełnosprawnych w proporcji co 
najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej 
liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 
31.12.2011), a co najmniej 60% 
osób niepełnosprawnych 
uczestników w projekcie skorzysta 
z co najmniej dwóch instrumentów 
wymienionych poniżej: 
- szkolenia, 
- stażu, 
- przygotowania zawodowego 
dorosłych, 
- prac interwencyjnych, 
- wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy, 
- przyznania jednorazowych 
środków na podjęcie działalności 
gospodarczej.” 

 

PUP w Miliczu proponuje rozszerzyć listę 
instrumentów o szkolenia, które można by zastosować 
łącznie z inną formą wsparcia np. ze stażami lub z  
przyznaniem jednorazowych środków. Osoby 
niepełnosprawne to grupa bardzo trudna do 
aktywizacji dlatego zasadne wydaje się rozszerzenie 
wachlarza instrumentów o szkolenia.  Osoby 
niepełnosprawne bardzo często mają bardzo niską 
samoocenę dlatego w celu lepszej aktywizacji 
zawodowej ww. osób można by zastosować wsparcie 
w postaci szkoleń miękkich np. z zakresu 
autoprezentacji, motywacji , nabycia kompetencji 
społecznych itp. W przypadku osób 
niepełnosprawnych chcących założyć własną 
działalności gospodarczą zasadne byłoby wsparcie ich 
nie tylko finansowo ale także wsparciem 
szkoleniowym służącym nabyciu aktualnej wiedzy na 
temat przepisów podatkowych oraz jak prowadzić 
własną działalność. PUP proponuje zastosowanie co 
najmniej  dwóch instrumentów co wpłynie na objęcie 
osób niepełnosprawnych kompleksowym wsparciem.  
Dodatkowo PUP w Miliczu pragnie zaznaczyć, że 
objęcia 60% niepełnosprawnych uczestników projektu 
co najmniej 3 instrumentami będzie niewykonalne 
ponieważ w okresie roku niemożliwe jest objęcie 1 
osoby tak dużą liczbą wsparć zwłaszcza, że niektóre z 
tych wsparć przewidują dłuższy okres realizacji np. w 
przypadku dotacji osoba taka musi prowadzić ją przez 
okres min 12 m-cy, w przypadku prac interwencyjnych 
najkrótszy okres realizacji to 12 m-cy albo w przypadku 
wyposażenia stanowiska pracy takie stanowisko musi 
być utrzymane przez okres 24 m-cy. PUP prosi o 
odpowiedz jak będzie wyglądało finansowanie takiego 
wsparcia skoro PUP na początku roku ma ograniczone 
środki z FP  a środki na realizację projektu 
otrzymujemy dopiero w II kwartale  roku po 
otrzymaniu decyzji ministra to z  jakich środków PUP 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD2013 
zapis kryterium dostępu nr 2 (dot. 
skorzystania z co najmniej jednego 
instrumentu) oraz przedstawiła 
stosowne uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
W wyniku dyskusji na spotkaniu 
konsultacyjnym w dn. 2 lipca br. 
większość przedstawicieli PUP-ów 
stwierdziła, że szkolenia nie są 
efektywne. Ponadto niewiele uwag 
dotyczyło poszerzenia katalogu 
form wsparcia, w związku z tym IP 
stwierdziła, iż nie ma wyraźnej 
potrzeby poszerzania katalogu 
form wsparcia. 
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 ma sfinansować wsparcie dla uczestników projektu 
przy założeniu że realizacja projektu zacznie się od 01 
stycznia 2013? Przecież do momentu otrzymania 
decyzji z ministerstwa w sprawie wysokości środków 
na realizację projektu PUP nie może zaciągać 
zobowiązań na realizację wsparcia w ramach projektu 
ani wnioskować do ministerstwa o środki. 

 

48 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Miliczu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 3 

Proponowany zapis: 
„Co najmniej  70% uczestników 
projektu zostanie objętych 
indywidualnym planem działania, o 
którym mowa w art. 2 pkt. 10a 
ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy.” 

Przygotowanie IPD reguluje art. 34a ustawy o promocji 
zatrudnienia (...), który szczegółowo wskazuje dla 
jakich grup osób bezrobotnych istnieje obowiązek 
sporządzania IPD. Ponadto przygotowanie IPD 
zarówno ze strony osoby bezrobotnej oraz pracownika 
urzędu wymaga pewnego okresu czasu i nie może być 
traktowane pobieżnie. Również nie wszystkie osoby 
bezrobotne wymagają objęcia IPD, np. osoby 
zainteresowane rozpoczęciem działalności 
gospodarczej najczęściej same podejmują decyzję o 
chęci skorzystania z tej formy wsparcia i nie jest to 
wynikiem realizacji IPD.  Z praktyki PUP wie, że próba 
objęcia wszystkich IPD może doprowadzić do 
tworzenia „ sztucznej” efektywności a nie faktycznych 
założeń i działań. Do projektu zgłaszają się często 
uczestnicy, którzy już mają jasno sprecyzowane plany i 
potrzeby, a wprowadzenie IPD tylko komplikowałoby 
ich sytuację i wydłużało czas realizacji i udziału w 
projekcie. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
IP stoi na stanowisku, że 
zastosowanie IPD u każdego 
uczestnika projektu zapewnia 
kompleksowość wsparcia oraz 
przyczyni się do upowszechnienia 
zastosowania tej formy wsparcia 
wobec osób bezrobotnych w 
przyszłości. Zastosowanie IPD u 
wszystkich uczestników przyczyni 
się do osiągnięcia celu 
szczegółowego nr 1, czyli do 
zwiększenia zasięgu oddziaływania 
Aktywnej Polityki Rynku Pracy. 

49 
Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Miliczu 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 6 

Należy wyjaśnić zapisy. Czy jeśli w projekcie zaplanujemy zwrot kosztów 
dojazdu na staż to czy będzie  to wystarczające czy 
musimy obowiązkowo zaplanować jednorazowy 
dodatek relokacyjny?  
W jakiej wysokości ma być ten dodatek relokacyjny? 
Gdzie szukać informacji w jaki sposób go przyznawać i 
na jakich zasadach? 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – zmieniła  w I wersji PD 2013 
zapis kryterium dostępu nr 6. 
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50 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 

Jest:  okres realizacji projektu:  
2008 -2014  
Powinno być:  okres realizacji 
projektu:  2008 - 2013 

Okres realizacji projektów przewidziany jest na lata 
2008-2013.  

Uwaga nieuwzględniona  
 
Zgodnie z pismem IZ DZF-IX-
82258(2)-11-MMaj/12 NK: 
64499/12 z dn. 25.05.2012, 
Instytucja Zarządzająca informuje, 
iż podjęła decyzję o zapewnieniu 
środków na realizację projektów w 
ramach 6.1.3 do końca 2014 r., stąd 
wprowadzono datę 2008-2014. 
Środki na realizację projektów mają 
być zapewnione w wyniku 
realokacji między Priorytetami, 
które zostaną dokonane na 
poziomie IZ. 

51 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 2 

Powinno być:  (wg stanu na dzień 
31.12.2012) 

Błędnie podano datę.  
 

Uwaga uwzględniona  
 
Poprawiono błędną datę. 

52 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VI/6.1/6.1.3/B 2.1 
Kryterium dostępu 3 

Proponowany zapis: 
„Wszyscy uczestnicy projektu 
zostaną objęci indywidualnym 
planem działania, bezpośrednio 
przed przystąpieniem do projektu, 
o którym mowa w art. 2 pkt 10a 
ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy.” 

Propozycja IW (IP2) do przyjęcia pod warunkiem, że 
intencją kryterium jest to, aby uczestnikami projektu 
były tylko nowe osoby, którym tworzy się IPD przed 
przystąpieniem do projektu, co jest zgodne z  zapisem 
w podręczniku wskaźników, gdzie wykazuje się liczbę 
osób, które zostały objęte indywidualnym planem 
działania , ale stworzonym bezpośrednio przed 
przystąpieniem uczestnika do projektu.  
Zapis taki wykluczałby jednak uczestnictwo osób 
powracających do projektu z lat poprzednich, które  
nie miały IPD. 
Zapis kryterium doprecyzowany w zaproponowany 
sposób wskazywałby jednoznacznie jakie osoby mogą 
być uczestnikiem projektu, o ile tak należałoby 
rozumieć kryterium. Zapis powinien być 
skonsultowany z przedstawicielami PUP. 

Uwaga uwzględniona  
 
Proponowany zapis został 
zatasowany w I wersji PD 2013, 
która została przesłana do IZ. 
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PRIORYTET VII 

53 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VII/7.1/7.1.1/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 4 

Rezygnacja z przedmiotowego 
kryterium dostępu. 
 

Mimo, iż wskazane kryterium jest rekomendacją IZ, IW 
(IP2) dostrzega niebezpieczeństwo rezygnacji części 
OPS z realizacji projektów systemowych, w związku z 
tym iż nigdy nie obejmowały one wsparciem takiej 
grupy docelowej, a przedmiotowe kryterium jako 
kryterium dostępu ma charakter obligatoryjny. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – wykreśliła  z I wersji PD2013 
kryterium dostępu nr 4 oraz 
przedstawiła stosowane 
uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Należy jednak zauważyć, iż treść 
kryterium jest rekomendowana 
przez IZ i ma stanowić jednolity 
zapis dla całego kraju. IP oczekuje 
zatem na odpowiedź Ministerstwa 
na argumenty przedstawione przez 
IP.  

54 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VII/7.1/7.1.1/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 6 

Poszerzenie źródła wkładu 
własnego o Fundusz Pracy. 
 

 

OPS- y  w latach ubiegłych i w 2012 r., aby wnieść 
wymagane 10,5% wkładu własnego, wykazywały 
również realizację prac społecznie użytecznych, dzięki 
czemu zapewniony był wkład zarówno jst, jak i FP, 
albo tylko FP. Pozostawienie FP, nie ogranicza OPS w 
realizacji tego narzędzia, a ponadto warunkuje 
wniesienie wymaganego poziomu wkładu własnego i  
tym samym zapewnia udział niektórych OPS w 
realizacji projektów systemowych. Jest to tym bardziej 
zasadne przy założeniu, że wkład własny obecnie 
będzie wynosił więcej, czyli 15% całkowitej wartości 
projektu. 

Uwaga uwzględniona 
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55 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VII/7.1/7.1.2/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 3 

Rezygnacja z przedmiotowego 
kryterium dostępu. 
 

Mimo, iż wskazane kryterium jest rekomendacją IZ, IW 
(IP2) dostrzega niebezpieczeństwo rezygnacji części 
PCPR z realizacji projektów systemowych, w związku z 
tym iż nigdy nie obejmowały one wsparciem takiej 
grupy docelowej, a przedmiotowe kryterium jako 
kryterium dostępu ma charakter obligatoryjny. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – wykreśliła  z I wersji PD2013 
kryterium dostępu nr 3 oraz 
przedstawiła stosowane 
uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Należy jednak zauważyć, iż treść 
kryterium jest rekomendowana 
przez IZ i ma stanowić jednolity 
zapis dla całego kraju. IP oczekuje 
zatem na odpowiedź Ministerstwa 
na argumenty przedstawione przez 
IP. 

56 
Dolnośląski 
Wojewódzki 
Urząd Pracy 

VII/7.1/7.1.2/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 5 

Poszerzenie źródła wkładu 
własnego o PFRON. 
 

PCPR  w latach ubiegłych i w 2012 r., aby wnieść 
wymagane 10,5% wkładu własnego, wykazywały 
również realizację np. turnusów rehabilitacyjnych, 
dzięki czemu zapewniony był wkład zarówno jst, jak i 
PFRON, albo tylko PFRON. Pozostawienie PFRON, nie 
ogranicza PCPR w realizacji tego narzędzia, a ponadto 
warunkuje wniesienie wymaganego poziomu wkładu 
własnego i  tym samym zapewnia udział niektórych 
PCPR  w realizacji projektów systemowych. Jest to tym 
bardziej zasadne przy założeniu, że wkład własny 
obecnie będzie wynosił więcej, czyli 15% całkowitej 
wartości projektu. 

Uwaga uwzględniona 
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57 
Urząd Miejski 
Wrocławia 

VII/7.1/7.1.2/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 1 

 
 
Skierowanie projektu do osób 
niepełnosprawnych (kryt.1) oraz 
zapewnienie wsparcia o 
charakterze kompleksowym i 
indywidualizowanym (kryt.2) 
uważamy za istotne w procesie 
integracji społecznej. 
Co do udziału osób w wieku 15-30 
lat w projekcie (kryt.3) na 
poziomie odpowiadającym  
udziałowi tej grupy wśród 
klientów MOPS we Wrocławiu 
trudno jest nam zająć stanowisko. 
 
 
 
 
Za istotne kryterium uważamy   
realizowanie Programów 
Aktywności Lokalnej. 
 

Do chwili obecnej wśród osób objętych wsparciem 
MOPS nie była prowadzona szczegółowa statystyka w 
tej grupie wiekowej. Przy wysokim wskaźniku osób w 
wieku do 15-30 lat do ogólnej liczby osób objętej 
wsparciem MOPS może być niemożliwe równoczesne 
spełnienie kryteriów 1 (niepełnosprawności) i 3 (wiek 
15-30 lat). MOPS we Wrocławiu może mieć trudność  
ze spełnieniem kryterium 3, gdyż osoby z tej grupy 
wiekowej są już zaangażowane w inne projekty z EFS 
(np. realizowane w partnerstwie).   
W 2012 udział tej grupy wiekowej w projekcie WMA 
stanowi ok.24%.  Osoby w wieku 15-30 lat korzystają 
również ze wsparcia określonego w kryt.6 
(skierowanie i sfinansowanie zajęć szkolnych, 
związanych z uzupełnianiem wykształcenia…) i to 
kryterium jest istotne, gdyż stwarza szansę na 
podniesienie poziomu wykształcenia osobom 
zagrożonym wykluczeniem społecznym.  
 
Rozwój aktywności lokalnej, pobudzanie do 
aktywności i integracji społecznej, środowiskowej to 
istotne czynniki w procesie aktywnej integracji przy 
wykorzystaniu zasobów środowiska lokalnego. 

Uwaga uwzględniona 
 
IP PO KL – w wyniku zgłoszonych 
uwag – wykreśliła  z I wersji PD2013 
kryterium dostępu nr 3 oraz 
przedstawiła stosowane 
uzasadnienie Instytucji 
Zarządzającej.  
 
Należy jednak zauważyć, iż treść 
kryterium jest rekomendowana 
przez IZ i ma stanowić jednolity 
zapis dla całego kraju. IP oczekuje 
zatem na odpowiedź Ministerstwa 
na argumenty przedstawione przez 
IP. 

58 

Uwaga 
zgłoszona 
podczas 
spotkania 
przez 
Dolnośląski 
Ośrodek 
Polityki 
Społecznej 

VII/7.1/7.1.1/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 5 
 
VII/7.1/7.1.2/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 4 

Prośba o doprecyzowanie zakresu 
instrumentu aktywizacji 
zawodowej, o którym mowa w 
kryterium 

Obecna nazwa instrumentu brzmi: instrument 
aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staży i 
praktyk w spółdzielniach socjalnych lub innych 
podmiotach. W dokumentach opracowywanych przez 
IZ wskazuje się jednak ograniczenie do „innych 
podmiotów ekonomii społecznej”. 

Uwaga uwzględniona 
 
Wątpliwość została przedstawiona 
IZ PO KL w piśmie przewodnim 
przesyłającym PD2013 
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59 

Uwaga 
zgłoszona 
podczas 
spotkania 
przez 
Dolnośląski 
Ośrodek 
Polityki 
Społecznej 

VII/7.1/7.1.1/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 5 
 
VII/7.1/7.1.2/B 1.1 
 
Kryterium dostępu 4 

Kryterium ma  formalny charakter, 
nie znajdujący odzwierciedlenia w 
faktycznych efektach 
projektowych.  

W opinii DOPS Beneficjenci znają i wykorzystują 
wszystkie instrumenty aktywizacyjne, dopasowując je 
do potrzeb uczestnika. Wprowadzenie kryterium 
dostępu nie wpłynie się na wykorzystanie tego 
instrumentu na szerszą skalę. 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Zobowiązanie Beneficjenta do 
brania pod uwagę niniejszego 
instrumentu (tj. bezpośrednie 
wskazanie, że ono istnieje i można 
z niego skorzystać) pozwoli 
poszerzyć dotychczasowe praktyki 
projektodawców.  
 
 

PRIORYTET VIII 

60 

Fundacja 
Krzyżowa dla 
Porozumienia 
Europejskiego 

VIII 

Zwiększenie środków na działania 
związane z CSR, wprowadzenie 
nowych działań w tym zakresie.  

Duże zainteresowanie MMŚP tą tematyką w regionie.  Uwaga częściowo uwzględniona 
 
IP w roku 2013 nie planuje 
ogłaszania nowych konkursów w 
ramach Priorytetu VIII. Niemniej 
jednak, w razie wolnych środków, 
IP może przychyla się do propozycji 
ukierunkowania projektów 
szkoleniowych tematycznie na CSR 
(np. poprzez kryterium dostępu 
mówiącego, iż efektem szkolenia 
jest  przygotowanie dokumentacji – 
strategii CSR w firmie) – nie 
wyłącznie, ale jako jeden z 
możliwych kierunków szkoleń. 
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PRIORYTET IX 

61 
Urząd Miejski 
Wrocławia  
 

IX/9.1/9.1.1 

Utworzenie alokacji w tym 
Poddziałaniu ,zwiększenie liczby 
składanych wniosków przez jedną 
instytucję lub też umożliwienie 
składania wniosków przez 
instytucje nie posiadające 
osobowości prawnej np. placówki 
oświatowe( po uzyskaniu zgody 
organu prowadzącego),  bez 
ograniczania dostępu do 
dofinansowania wynikającego z 
preferowania wniosków 
obejmujących  obszary wiejskie 

Miasto Wrocław jest organem prowadzącym dla  
około 400 placówek oświatowych ,ze względu na 
dotychczasowe ograniczenia dostępu (tylko 2 wnioski z 
danej instytucji) istnieje nierówne traktowanie 
pozostałych placówek 

Uwaga nieuwzględniona 
 
Poziom dostępnych środków w 
ramach Poddziałania uniemożliwia 
ogłoszenie konkursu. 
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62 

Urząd Miejski 
Wrocławia  
 
 

IX/9.1/9.1.2 

Utworzenie alokacji w tym 
Poddziałaniu ,zwiększenie liczby 
składanych wniosków przez jedną 
instytucję lub też umożliwienie 
składania wniosków przez 
instytucje nie posiadające 
osobowości prawnej np. placówki 
oświatowe( po uzyskaniu zgody 
organu prowadzącego),  bez 
ograniczania dostępu do 
dofinansowania wynikającego z 
preferowania wniosków 
obejmujących  obszary wiejskie 

Miasto Wrocław jest organem prowadzącym dla  
około 400 placówek oświatowych ,ze względu na 
dotychczasowe ograniczenia dostępu (tylko 2 wnioski z 
danej instytucji) istnieje nierówne traktowanie 
pozostałych placówek 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
Przesunięcie środków umożliwiło 
wyodrębnienie alokacji 
umożliwiającej ogłoszenie 
konkursu, jednakże nie jest 
możliwe uwzględnienie 
pozostałych elementów uwagi tj. 
liczby składanych wniosków -
zadaniem kryterium jest 
umożliwienie realizowania 
projektów przez większą liczbę 
projektodawców, czy też usunięcia 
kryterium dostępu dotyczącego 
obszarów wiejskich – jednym z 
celów PO KL jest Zmniejszenie 

nierówności w jakości usług 

edukacyjnych, szczególnie 

pomiędzy obszarami wiejskimi i 

miejskimi w związku z tym wsparcie 
PO KL powinno być kierunkowane 
w szczególności na obszary 
wiejskie. 

63 

Uwaga 
zgłoszona 
podczas 
dyskusji na 
spotkaniu 
dotyczącym 
konsultacji 
społecznych 
Planów 
działania. 

IX/9.5/A.1 
 
Kryterium dostępu 5 

Usunięcie kryterium dostępu 
dotyczącego wnoszenia wkładu 
własnego. 

Jako że są to małe projekty dotyczące oddolnych 
inicjatyw społecznych małe organizacje mogą mieć  
problem z wniesieniem wkładu własnego na tym 
poziomie. 

Uwaga częściowo uwzględniona 
 
Wymóg wniesienie wkładu 
własnego  ujęto jako kryterium 
strategiczne i powiązano go z 
realizacja projektu w partnerstwie. 
Wkład własny może być wnoszony 
w formie pieniężnej i niepieniężnej 
na poziomie 10% wartości 
projektu. 
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Załącznik nr 2 Wstępne założenia dot. szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla 

projektów realizowanych w Priorytecie VI (wersja poddana konsultacjom) 

 

 

 

 

 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

VI. Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich 

Województwo dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny 

ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław 

Telefon 071 776-91-12 Faks 071 776-96-02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy  

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Działanie 6.1 

Działanie 6.2 

Działanie 6.3 

Adres 
korespondencyjny 

al. Armii Krajowej 54, 50 – 541 Wrocław 

Telefon 071 397-42-00 Faks 071 397-42-02 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl  
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Poddziałanie 6.1.3 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZIANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Planowany tytuł projektu Projekty systemowe Powiatowych Urz ędów Pracy  

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

Instrumenty i usługi wymienione w ustawie z dnia 20  kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  z 2008 r. Nr 69, poz. 
415, z późn. zm.),  finansowane ze środków Funduszu Pracy, obejmuj ące 
następuj ące formy wsparcia: 

– szkolenia, 

– staŜe, 

– przygotowanie zawodowe dorosłych, 

– prace interwencyjne, 

– wyposa Ŝenie i doposa Ŝenie stanowiska pracy, 

– przyznanie jednorazowych środków na podjecie działalno ści 
gospodarczej, w tym pomoc ą prawn ą, konsultacje i doradztwo zwi ązane z 
podj ęciem działalno ści gospodarczej. 

 

Beneficjent systemowy 26 Powiatowych Urzędów Pracy z terenu województwa dolnośląskiego oraz 1 
jednostka organizacyjna Powiatowego Urzędu Pracy 

Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK x JeŜeli NIE – 
naleŜy 

uzasadnić 

 

NIE  

Okres realizacji projektu 2008 - 2014 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

  

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

Nie dotyczy Nie dotyczy 
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Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

1. Co najmniej 25% uczestników projektów będą stanowiły osoby w wieku 50 – 64 
lata, a co najmniej 60% z nich skorzysta z co najmniej jednego instrumentu 
wymienionego poniŜej: 
– staŜu, 
– przygotowania zawodowego dorosłych, 
– prac interwencyjnych, 
– wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy, 
– przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Projekt uwzględnia specyficzne potrzeby osób w wieku 50 – 64 lata oraz zakłada 
adekwatny wybór instrumentów wsparcia uwzględniający potrzeby i moŜliwości 
zatrudnienia wskazanej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Zapewnienie udziału osób w wieku 50 – 64 lata w projektach 
realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy wynika z faktu, iŜ 
grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim jako 
szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Według  danych 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy osoby w wieku 
powyŜej 50 lat stanowią ok. 27% wszystkich osób bezrobotnych 
zarejestrowanych na Dolnym Śląsku. Wobec tego kierowanie 
projektów do przedstawicieli tej grupy pozwoli skierować wsparcie 
tam, gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych. Kryterium wprowadzone równieŜ w celu realizacji 
podstawowych załoŜeń rządowego programu „Solidarność pokoleń”. 
Ponadto świadcząc wsparcie na rzecz osób po 50 roku Ŝycia 
projektodawcy mogą wykorzystać rezultaty projektu systemowego 
realizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w 
ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i szanse wsparcia i obsługi 
tzw. trudnego klienta instytucji rynku pracy na terenie Dolnego 
Śląska”. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

2. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych  w proporcji co najmniej 
takiej samej jak proporcja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w 
rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób 
bezrobotnych (wg stanu na dzień 31.12.2011), a co najmniej 60% osób 
niepełnosprawnych uczestniczących w projekcie skorzysta z co najmniej trzech 
instrumentów wymienionych poniŜej: 

– staŜu, 
– przygotowania zawodowego dorosłych, 
– prac interwencyjnych, 
– wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy, 
– przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Uzasadnienie: 

Promowanie udziału osób niepełnosprawnych w projektach 
realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy wynika z faktu, iŜ 
grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim jako 
szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Według  danych 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy osoby 
niepełnosprawne stanowiły ok. 7% wszystkich osób bezrobotnych 
zarejestrowanych na Dolnym Śląsku. Kryterium przyczyni się do 
zwiększenia w województwie dolnośląskim poziomu zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych. Ponadto świadcząc wsparcie na rzecz 
osób niepełnosprawnych projektodawcy mogą wykorzystać rezultaty 
projektu systemowego realizowanego przez Dolnośląski 
Wojewódzki Urząd Pracy w ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i 
szanse wsparcia i obsługi tzw. trudnego klienta instytucji rynku 
pracy na terenie Dolnego Śląska”. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

3. Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci indywidualnym planem działania, o 
którym mowa w art.2 pkt.10a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy. 
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Uzasadnienie: 

Wprowadzenie kryterium ma na celu upowszechnienie tej formy 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

4. Projekt zakłada: 
– wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla uczestników nie kwalifikujących 

się do Ŝadnej z poniŜej wymienionych grup docelowych na poziomie co 
najmniej 45% 

– dla osób w wieku 15-30 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 40% 

– dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 35% 

– dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 20% 

– dla osób długotrwale bezrobotnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej 
na poziomie co najmniej 30% 

Uzasadnienie: 

Projekty przewidujące, Ŝe jednym z rezultatów będzie podjęcie 
zatrudnienia przez co najmniej określony powyŜej odsetek 
uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności 
realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na 
trwałość osiąganych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia 
aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz po zakończeniu działań zaplanowanych do realizacji w 
roku 2013. 

5. W przypadku udziału w projekcie osób, które korzystały ze wsparcia 
udzielanego w projektach systemowych realizowanych w ramach Poddziałania 
7.1.1 oraz 7.1.2 projektodawca jest zobowiązany do uzyskania informacji nt. 
zastosowanych instrumentów, które uwzględni podczas planowania form 
wsparcia dla tej osoby.  

Uzasadnienie: 

Wprowadzone kryterium ma na celu zapewnić komplementarność 
między projektami systemowymi realizowanymi w Priorytecie VI i 
VII. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 

 

6. Projekt zakłada wspieranie mobilności zawodowej osób w wieku 15-30 lat 
poprzez oferowanie uczestnikom projektu wsparcia w zakresie aktywizacji 
zawodowej połączonego z moŜliwością przyznania jednorazowych dodatków 
relokacyjnych dla osób planujących podjęcie zatrudnienia poza 
dotychczasowym miejscem zamieszkania. 

Uzasadnienie: 

Wprowadzone kryterium ma na celu pracy zapewnienie 
zwiększonego udziału młodych osób w realizowanych projektach 
oraz podniesienia efektywności form wsparcia adresowanych do 
osób młodych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 
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Załącznik nr 3 Wstępne założenia dot. szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla 

projektów realizowanych w Priorytecie VII (wersja poddana konsultacjom) 
 

 

 

 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

VII. Promocja integra cji 
społecznej Województwo dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny ul. Mazowiecka 17,  50 – 412 Wrocław 

Telefon 71 776 91 12 Faks 71 776 96 02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki 
Urząd Pracy 

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Działanie 7.1 

Działanie 7.2 

Działanie 7.3 

Działanie 7.4 

Adres 
korespondencyjny al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław 

Telefon 71 397-42-00 Faks 71 397-42-02 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl 
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KARTA DZIAŁANIA 7.1 

 

Poddziałanie 7.1.1 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

 

 

- 

Beneficjent systemowy 136 ośrodków pomocy społecznej w województwie dolnośląskim 

Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

- 
 

- 

 

- 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

1. Grupa docelowa zaplanowana do objęcia wsparciem w ramach projektu 
systemowego podlega konsultacjom z Powiatowym Urzędem Pracy w obszarze 
powiatu, na którym realizowany jest projekt, w zakresie wyłącznie tych 
uczestników, którzy są zarejestrowani w PUP. 

Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Podjęcie 
współpracy pozwoli skuteczniej rozwiązywać problemy wskazanych 
grup docelowych oraz wyznaczyć granicę pomiędzy  wsparciem 
realizowanym w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL przez 
Powiatowe Urzędy Pracy, a Ośrodkami Pomocy Społecznej 
realizującymi inicjatywy w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu, w którym beneficjent przedstawi 
deklarację oraz sposób przeprowadzenia konsultacji grupy 
docelowej projektu. 

2. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym lub 
policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana konieczność 
zastosowania tego instrumentu.  
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Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

3. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
w   odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

4. Projekt przewiduje objęcie zindywidualizowanym wsparciem osób w wieku 15-30 
lat, przy czym udział tej grupy osób w projekcie jest co najmniej na poziomie 
odpowiadającym udziałowi tej grupy osób wśród klientów danego OPS ogółem. 

Uzasadnienie: 

Skierowanie projektów do powyŜszej grupy docelowej wynika ze złej 
sytuacji ludzi młodych na rynku pracy. Z opracowania 
przygotowanego przez Instytucję Zarządzającą PO KL „Poprawa 
sytuacji osób młodych na rynku pracy w ramach PO Kapitał Ludzki 
2007-2013”, wynika, Ŝe na Dolnym Śląsku wskaźnik zatrudnienia 
osób w wieku 15-24 lata w III kwartale 2011 roku wyniósł 26,3%, 
odnotowując spadek w stosunku do tego samego okresu w roku 
poprzedzającym (29,5%).  Stopa bezrobocia osób w wieku 15-24 
lata w 2010 roku w regionie wyniosła 23,7%. Niezbędne jest zatem 
podjęcie działań skoncentrowanych na tej grupie osób.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

5. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

6. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 
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7. Co najmniej 10% uczestników projektu, tj. osób rozpoczynających udział w 
projekcie oraz osób powracających do projektu w 2013 roku, będą stanowiły osoby 
niepełnosprawne (definiowane jako osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub 
umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemoŜliwia wypełnianie 
ról społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej) 
oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb 
tej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję wzrostową 
w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować wsparcie tam 
gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

-    dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy 
docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub adaptację 
infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do 
udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Planowany tytuł projektu 

 

 

- 

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

 

 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

−  Rozwój form aktywnej integracji oraz upowszechnianie aktywnej integracji i 
pracy socjalnej (1) 

Wsparcie realizowane zgodnie z „Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania 
projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013” 

Beneficjent systemowy 30 ośrodków pomocy społecznej w województwie dolnośląskim 
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Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK X JeŜeli NIE – 
naleŜy 

uzasadnić 

 

NIE  

Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2013 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

- - 

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

−  −  

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

1. Grupa docelowa zaplanowana do objęcia wsparciem w ramach projektu 
systemowego podlega konsultacjom z Powiatowym Urzędem Pracy w obszarze 
powiatu, na którym realizowany jest projekt, w zakresie wyłącznie tych 
uczestników, którzy są zarejestrowani w PUP. 

Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Podjęcie 
współpracy pozwoli skuteczniej rozwiązywać problemy wskazanych 
grup docelowych oraz wyznaczyć granicę pomiędzy  wsparciem 
realizowanym w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL przez 
Powiatowe Urzędy Pracy, a Ośrodkami Pomocy Społecznej 
realizującymi inicjatywy w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu, w którym beneficjent przedstawi 
deklarację oraz sposób przeprowadzenia konsultacji grupy 
docelowej projektu. 

2. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym lub 
policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana konieczność 
zastosowania tego instrumentu. 
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Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

3. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
  w  odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

4. Projekt przewiduje objęcie zindywidualizowanym wsparciem osób w wieku 15-30 
lat, przy czym udział tej grupy osób w projekcie jest co najmniej na poziomie 
odpowiadającym udziałowi tej grupy osób wśród klientów danego OPS ogółem. 

Uzasadnienie: 

Skierowanie projektów do powyŜszej grupy docelowej wynika ze złej 
sytuacji ludzi młodych na rynku pracy. Z opracowania 
przygotowanego przez Instytucję Zarządzającą PO KL „Poprawa 
sytuacji osób młodych na rynku pracy w ramach PO Kapitał Ludzki 
2007-2013”, wynika, Ŝe na Dolnym Śląsku wskaźnik zatrudnienia 
osób w wieku 15-24 lata w III kwartale 2011 roku wyniósł 26,3%, 
odnotowując spadek w stosunku do tego samego okresu w roku 
poprzedzającym (29,5%).  Stopa bezrobocia osób w wieku 15-24 
lata w 2010 roku w regionie wyniosła 23,7%. Niezbędne jest zatem 
podjęcie działań skoncentrowanych na tej grupie osób.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

5. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

6. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 
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7. Co najmniej 10% uczestników projektu, tj. osób rozpoczynających udział w 
projekcie oraz osób powracających do projektu w 2013 roku, będą stanowiły 
osoby niepełnosprawne (definiowane jako osoby, których stan fizyczny, 
psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź 
uniemoŜliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności zdolności do 
wykonywania pracy zawodowej) oraz wsparcie w ramach projektu zostało 
dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję wzrostową 
w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować wsparcie tam 
gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

- dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub adaptację 
infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do 
udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

Poddziałanie 7.1.2 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

 

 

- 

Beneficjent systemowy 26 powiatowych centrów pomocy rodzinie w województwie dolnośląskim oraz  
3 miejskie ośrodki pomocy społecznej w miastach na prawach powiatu 

Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład 
publiczny)  
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- - - 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

1. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych (definiowanych jako osoby, 
których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, 
ogranicza bądź uniemoŜliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności 
zdolności do wykonywania pracy zawodowej) w proporcji co najmniej takiej samej 
jak proporcja osób niepełnosprawnych będących klientami danego PCPR w 
stosunku do ogólnej liczby wszystkich klientów danego PCPR (wg stanu na dzień 
przygotowania wniosku o dofinansowanie) oraz wsparcie w ramach projektu 
zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję 
wzrostową w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie 
projektów do przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować 
wsparcie tam gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu 
widzenia potrzeb regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

- dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub 
adaptację infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym 
dostęp do udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

2. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
w   odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

3. Projekt przewiduje objęcie zindywidualizowanym wsparciem osób w wieku 15-30 
lat, przy czym udział tej grupy osób w projekcie jest co najmniej na poziomie 
odpowiadającym udziałowi tej grupy osób wśród klientów PCPR ogółem. 
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Uzasadnienie: 

Skierowanie projektów do powyŜszej grupy docelowej wynika ze 
złej sytuacji ludzi młodych na rynku pracy. Z opracowania 
przygotowanego przez Instytucję Zarządzającą PO KL „Poprawa 
sytuacji osób młodych na rynku pracy w ramach PO Kapitał Ludzki 
2007-2013”, wynika, Ŝe na Dolnym Śląsku wskaźnik zatrudnienia 
osób w wieku 15-24 lata w III kwartale 2011 roku wyniósł 26,3%, 
odnotowując spadek w stosunku do tego samego okresu w roku 
poprzedzającym (29,5%).  Stopa bezrobocia osób w wieku 15-24 
lata w 2010 roku w regionie wyniosła 23,7%. Niezbędne jest zatem 
podjęcie działań skoncentrowanych na tej grupie osób. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

4. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania 
ze sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie 
wykorzystania przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest 
zapewnić środki na jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

5. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 

6. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym 
lub policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana 
konieczność zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania 
ze sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie 
wykorzystania przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest 
zapewnić środki na jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

 

 

 

 



74 
 

Załącznik nr 4 Wstępne założenia dot. szczegółowych kryteriów wyboru projektów dla 

projektów realizowanych w Priorytecie IX (wersja poddana konsultacjom) 

 

 
 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

IX. Rozwój wykształcenia  

 i kompetencji w regionach 
Województwo Dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław 

Telefon 071 776-91-12 Faks 071 776-96-02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy  

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Poddziałanie 9.6.1 

Poddziałanie 9.6.2 

Poddziałanie 9.6.3 

 

Adres 
korespondencyjny al. Armii Krajowej 54, 50 – 541 Wrocław 

Telefon 071 397-42-00 Faks 071 397-42-00 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl  
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KARTA DZIAŁANIA 9.5 

 

LP. 
Konkursu:  A.1 Planowany termin ogłoszenia 

konkursu I kw. x  II kw.  III kw.  IV 
kw.  

Typ konkursu 
Otwarty  x 

 
Zamkni ęty  

Planowana alokacja  

Typ/typy projektów  
(operacji) 

przewidziane do 
realizacji w ramach 

konkursu 

Oddolne inicjatywy lokalne, obejmujące: 

1. działania o charakterze szkoleniowym, doradczym oraz animacyjnym, słuŜące 
zwiększeniu aktywności mieszkańców obszarów wiejskich w zakresie kształcenia 
przez całe Ŝycie na obszarach wiejskich (1) 

2.  rozwój dialogu, partnerstwa publiczno - społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju kształcenia przez całe Ŝycie na obszarach wiejskich (2) 

Szczegółowe 
kryteria wyboru 

projektów 

Kryteria dostępu 

1. Projekt obejmuje swoim zasięgiem maksymalnie 3 gminy. 

Uzasadnienie: 

Zapewnienie realizowania form wsparcia 
wyłącznie w skali lokalnej. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

2. Projektodawca składa nie więcej niŜ dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach 
danej rundy konkursowej. 

Uzasadnienie: 

Zadaniem kryterium jest umoŜliwienie 
realizowania projektów przez większą liczbę 
projektodawców. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie rejestru 
prowadzonego przez IOK. Decyduje kolejność 
rejestracji wpływu wniosku w IOK. W przypadku 
złoŜenia więcej niŜ dwóch  wniosku przez 
jednego projektodawcę -osobę fizyczną, osobę 
prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną - Instytucja 
Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie 
złoŜone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w 
związku z niespełnieniem przez projektodawcę 
kryterium dostępu. W przypadku wycofania 
jednego lub obydwu wniosków o 
dofinansowanie projektodawca ma prawo 
złoŜyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. W 
przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu 
wniosków na etapie oceny formalnej lub 
merytorycznej i negatywnego wyniku 
ewentualnej procedury odwoławczej 
projektodawca ma prawo do ponownego 
złoŜenia kolejnego wniosku/kolejnych dwóch 
wniosków. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

3. Okres realizacji projektu nie przekracza 12 miesięcy. 

Uzasadnienie: 

Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli 
projektodawcom precyzyjnie zaplanować 
przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie 
efektywności oraz sprawne rozliczenie 
finansowe wdraŜanych projektów. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 
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wniosku o dofinansowanie projektu. 

4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada 
siedzibę, filię, delegaturę oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną 
działalności podmiotu) na  terenie województwa dolnośląskiego z moŜliwością 
udostępnienia pełnej dokumentacji wdraŜanego projektu oraz zapewniające 
uczestnikom projektu moŜliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu. 

Uzasadnienie: 

Realizacja projektu przez projektodawców 
prowadzących działalność na terenie 
województwa dolnośląskiego lub posiadających 
biuro projektu na terenie województwa 
dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym 
charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie 
na efektywność realizacji projektu. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

5. Projektodawca zobowiązany jest do wniesienia wkładu własnego w wysokości 15% 
wartości projektu. W przypadku gdy projekt realizowany jest przez jednostkę 
samorządu terytorialnego/jednostkę organizacyjną JST (lub w partnerstwie z 
JST/jednostką organizacyjną JST), zakłada wkład własny z budŜetu JST. W 
przypadku gdy projekt realizowany jest przez inne podmioty, zakłada wkład własny 
finansowany ze źródeł prywatnych. 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie kryterium wkładu własnego 
wynika z konieczności zapewnienia 
współfinansowania Działania z budŜetu JST i 
daje gwarancję jego wniesienia przez beneficjenta 
(partnera) będącego JST lub jej jednostką 
organizacyjną.  W przypadku projektów 
realizowanych przez inne podmioty, wykazują 
wkład własny we wniosku o dofinansowanie 
projektu jako wkład prywatny. Wkład ten 
podlegać będzie równieŜ rozliczeniu we 
wnioskach o płatność, tak jak wszystkie wydatki 
projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

Kryteria strategiczne 

1. Projektodawca lub jego partnerzy w projekcie formalnie 
wchodzili lub wchodzą w skład poniŜszych partnerstw: 

- Lokalnych Grup Działania, które jako partnerstwa 
trójsektorowe, składające się z przedstawicieli sektora 
publicznego, gospodarczego i społecznego, powstały 
w ramach PilotaŜowego Programu Leader + 
realizowanego w Sektorowym Programie 
Operacyjnym Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
Ŝywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
2004-2006 oraz w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007-2013, 

oraz/lub 

- partnerstw na rzecz rozwoju, realizowanych przez 
partnerstwa kilku organizacji i instytucji zgodnie z 
zasadą partnerstwa obowiązującą przy realizacji 
projektów w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL  

oraz/lub  

- partnerstw lokalnych, zawiązanych w ramach działań 
animacyjnych Regionalnych Ośrodków Europejskiego 
Funduszu Społecznego działających na Dolnym 
Śląsku.  

Ponadto projektodawca wykaŜe, Ŝe doświadczenie 
zdobyte podczas realizacji powyŜej wspomnianych 
partnerstw przyniesie korzyści dla realizacji projektu. 

WAGA 10 
pkt.  
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Uzasadnienie: 

Wypracowane narzędzia i dobre praktyki w 
dziedzinie współpracy lokalnej a takŜe zdobyte 
doświadczenie we współpracy lokalnej są 
szczególnie waŜne i pomocne w kontekście 
realizacji projektów wymagających 
zaangaŜowania społeczności lokalnych w 
realizację projektu. Warto kontynuować dobre 
przedsięwzięcia w przedmiotowym zakresie 
oraz korzystać z wypracowanych przez nie 
rezultatów. Kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz w przypadku partnerstw lokalnych, 
zawiązanych w ramach działań animacyjnych 
Regionalnych Ośrodków Europejskiego 
Funduszu Społecznego działających na Dolnym 
Śląsku na podstawie bazy instytucji, które 
formalnie wchodzą w skład tych partnerstw. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

2. Projekt realizowany w partnerstwie: 
– organizacji pozarządowej jako projektodawcy (lidera) 

projektu, naleŜącej do sektora organizacji 
pozarządowych, która w okresie realizacji projektu 
posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział lub inną 
prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności 
podmiotu na terenie realizacji projektu 

oraz 

- jednostki/-ek samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa dolnośląskiego lub ich jednostki/-ek 
organizacyjnych jako partnera projektu. 

WAGA 15 
pkt.  

Uzasadnienie: 

Kryterium ma na celu wzmocnienie współpracy 
pomiędzy trzecim sektorem a samorządami w 
celu wspólnego rozwiązywania lokalnych 
problemów w zakresie edukacji.  Preferowanie 
projektów, w których liderem są organizacje 
pozarządowe posiadające siedzibę, filię, 
delegaturę, oddział lub inną prawnie dozwoloną 
formę organizacyjną działalności podmiotu na 
terenie realizacji projektu przyczyni się do 
zwiększenia ich aktywności. Ponadto 
wspomniane powyŜej organizacje najlepiej 
znają potrzeby lokalnej społeczności, co jest 
niezwykle istotne przy realizacji oddolnych 
inicjatyw lokalnych. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.  

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 
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Załącznik nr 5 Plan działania na rok 2013 dla Priorytetu VI (projekt z 16 lipca 2012 roku) 

 

 

 

 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

VI. Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich Województwo dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław 

Telefon 071 776-91-12 Faks 071 776-96-02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl  

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy  

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Działanie 6.1 

Działanie 6.2 

Działanie 6.3 

Adres 
korespondencyjny 

al. Armii Krajowej 54, 50 – 541 Wrocław 

Telefon 071 397-42-00 Faks 071 397-42-02 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl  
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KARTA DZIAŁANIA 6.1 

 

Poddziałanie 6.1.2 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

 

UDA-POKL.06.01.02-02-01/09-03 

Obserwatorium Dolno śląskiego Rynku Pracy i Edukacji 

Beneficjent systemowy Centrum Monitoringu Społecznego i Kultury Obywatelsk iej 

Okres realizacji projektu 10.2009-02.2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w roku 2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

2 893 140 zł 

(w tym krajowy wkład 
publiczny: 433 971 zł) 

421 089 zł 

(w tym krajowy wkład 
publiczny: 63 163 zł) 

5 020 910 zł 

(w tym krajowy wkład 
publiczny: 753 137 zł) 

 

Poddziałanie 6.1.3 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZIANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Planowany tytuł projektu Projekty systemowe Powiatowych Urz ędów Pracy  

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

Instrumenty i usługi wymienione w ustawie z dnia 20  kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U.  z 2008 r. Nr 69, poz. 
415, z późn. zm.),  finansowane ze środków Funduszu Pracy, obejmuj ące 
następuj ące formy wsparcia: 

– szkolenia, 

– staŜe, 

– przygotowanie zawodowe dorosłych, 

– prace interwencyjne, 

– wyposa Ŝenie i doposa Ŝenie stanowiska pracy, 

– przyznanie jednorazowych środków na podjecie działalno ści 
gospodarczej, w tym pomoc ą prawn ą, konsultacje i doradztwo zwi ązane z 
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podj ęciem działalno ści gospodarczej.  

Beneficjent systemowy 26 Powiatowych Urzędów Pracy z terenu województwa dolnośląskiego oraz 1 
jednostka organizacyjna Powiatowego Urzędu Pracy 

Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK x JeŜeli NIE – 
naleŜy 

uzasadnić 

 

NIE  

Okres realizacji projektu 2008 - 2014 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

36 000 000 PLN (5 400 000 PLN) 36 000 000 PLN (5 400 000 PLN) 

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

7. Co najmniej 25% uczestników projektów będą stanowiły osoby w wieku 50 – 64 
lata, a co najmniej 60% z nich skorzysta z co najmniej jednego instrumentu 
wymienionego poniŜej: 
– staŜu, 
– przygotowania zawodowego dorosłych, 
– prac interwencyjnych, 
– wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy, 
– przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Projekt uwzględnia specyficzne potrzeby osób w wieku 50 – 64 lata oraz zakłada 
adekwatny wybór instrumentów wsparcia uwzględniający potrzeby i moŜliwości 
zatrudnienia wskazanej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Zapewnienie udziału osób w wieku 50 – 64 lata w projektach 
realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy wynika z faktu, iŜ 
grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim jako 
szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Według  danych 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy osoby w wieku 
powyŜej 50 lat stanowią ok. 27% wszystkich osób bezrobotnych 
zarejestrowanych na Dolnym Śląsku. Wobec tego kierowanie 
projektów do przedstawicieli tej grupy pozwoli skierować wsparcie 
tam, gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych. Kryterium wprowadzone równieŜ w celu realizacji 
podstawowych załoŜeń rządowego programu „Solidarność pokoleń”. 
Ponadto świadcząc wsparcie na rzecz osób po 50 roku Ŝycia 
projektodawcy mogą wykorzystać rezultaty projektu systemowego 
realizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w 
ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i szanse wsparcia i obsługi 
tzw. trudnego klienta instytucji rynku pracy na terenie Dolnego 
Śląska”. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 
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8. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych  w proporcji co najmniej 
takiej samej jak proporcja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w rejestrze 
danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych 
(wg stanu na dzień 31.12.2012), a co najmniej 60% osób niepełnosprawnych 
uczestniczących w projekcie skorzysta z co najmniej jednego z instrumentów 
wymienionych poniŜej: 

– staŜu, 
– przygotowania zawodowego dorosłych, 
– prac interwencyjnych, 
– wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska pracy, 
– przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Uzasadnienie: 

Promowanie udziału osób niepełnosprawnych w projektach 
realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy wynika z faktu, iŜ 
grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim jako 
szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Według  danych 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy osoby 
niepełnosprawne stanowiły ok. 7% wszystkich osób bezrobotnych 
zarejestrowanych na Dolnym Śląsku. Kryterium przyczyni się do 
zwiększenia w województwie dolnośląskim poziomu zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych. Ponadto świadcząc wsparcie na rzecz 
osób niepełnosprawnych projektodawcy mogą wykorzystać rezultaty 
projektu systemowego realizowanego przez Dolnośląski 
Wojewódzki Urząd Pracy w ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i 
szanse wsparcia i obsługi tzw. trudnego klienta instytucji rynku 
pracy na terenie Dolnego Śląska”. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

9. Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci indywidualnym planem działania 
bezpośrednio przed przystąpieniem do projektu, o którym mowa w art.2 pkt.10a 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie kryterium ma na celu upowszechnienie tej formy 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

10. Projekt zakłada: 
– wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla uczestników nie kwalifikujących 

się do Ŝadnej z poniŜej wymienionych grup docelowych na poziomie co 
najmniej 45% 

– dla osób w wieku 15-24 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 40% 

– dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 35% 

– dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na 
poziomie co najmniej 20% 

Uzasadnienie: 

Projekty przewidujące, Ŝe jednym z rezultatów będzie podjęcie 
zatrudnienia przez co najmniej określony powyŜej odsetek 
uczestników projektu, przyczynią się do zwiększenia skuteczności 
realizowanego wsparcia. Ponadto kryterium pozytywnie wpłynie na 
trwałość osiąganych rezultatów i przyczyni się do zwiększenia 
aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz po zakończeniu działań zaplanowanych do realizacji w 
roku 2013. 

11. W przypadku udziału w projekcie osób, które korzystały ze wsparcia 
udzielanego w projektach systemowych realizowanych w ramach Poddziałania 
7.1.1 oraz 7.1.2 projektodawca jest zobowiązany do uzyskania informacji nt. 
zastosowanych instrumentów, które uwzględni podczas planowania form 
wsparcia dla tej osoby.  

Uzasadnienie: 

Wprowadzone kryterium ma na celu zapewnić komplementarność 
między projektami systemowymi realizowanymi w Priorytecie VI i 
VII. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu. 
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12. Projekt zakłada wspieranie mobilności zawodowej osób w wieku 15-30 lat 
poprzez oferowanie uczestnikom projektu wsparcia w zakresie aktywizacji 
zawodowej połączonego z moŜliwością zwrotu kosztów dojazdu dla osób 
planujących podjęcie zatrudnienia poza dotychczasowym miejscem 
zamieszkania. 

Uzasadnienie: 

Wprowadzone kryterium ma na celu pracy zapewnienie 
zwiększonego udziału młodych osób w realizowanych projektach 
oraz podniesienia efektywności form wsparcia adresowanych do 
osób młodych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

INFORMACJE NA TEMAT WDRA śANIA PRIORYTETU VI  

 

G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJ ĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W 
PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANIAMI WSPÓŁFINANSOWANYMI PRZEZ 

INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE 

Mechanizmem systemowym zapewniającym koordynację i komplementarność procesu wdraŜania Priorytetów PO 
KL z działaniami realizowanymi w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego jest Podkomitet Monitorujący 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego. Skład Podkomitetu jest ustalany zgodnie z 
zasadą partnerstwa. W jego pracach biorą udział przedstawiciele 3 stron: rządowej, samorządowej oraz 
partnerów społeczno-gospodarczych. Komplementarność z działaniami regionalnymi współfinansowanymi z 
EFRR jest zachowana przez udział Dyrektora Departamentu Regionalnego Programu Operacyjnego UMWD, 
przedstawiciela Instytucji Zarządzającej RPO Województwa Dolnośląskiego, w posiedzeniach PKM PO KL, 
podczas których m.in. rozpatrywane są i rekomendowane Komitetowi Monitorującemu PO KL szczegółowe 
kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetów PO KL.  

Ponadto przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej jest członkiem podgrupy ds. koordynacji i komplementarności 
interwencji współfinansowanych w latach 2007-2013 z poszczególnych funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności, która działa w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i koordynuje 
komplementarność działań realizowanych w województwie dolnośląskim w ramach funduszy strukturalnych i 
funduszu spójności. Wspomniana podgrupa funkcjonuje w ramach grupy roboczej ds. koordynacji i 
komplementarności przy Komitecie Koordynacyjnym NSRO 2007-2013, która zajmuje się koordynacją  
komplementarności wsparcia udzielanego w ramach programów operacyjnych 2007-2013.  
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wynikaj ąca z PD na 
2012

wynikaj ąca z PD na 
2013

Ogółem publiczne Bud Ŝet państwa Bud Ŝet JST Fundusz Pracy PFRON

1. 2. 3. 4. 5. 6=7+8+9+10 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Działanie 6.1 2 000 000,00 36 000 000 0 521 494 368 48 1 37 549 12 732 798 404 751 35 000 000 0 309 756 544 46 371 099

Poddziałanie 6.1.1 2 000 000,00 0 95 622 933 10 240 467 10 240 467 0 0 0 16 765 116 9 274 220

Poddziałanie 6.1.2 0,00 0 26 172 265 2 897 082 2 492 331 404 751 0 0 2 792 258 2 318 555

Poddziałanie 6.1.3 0,00 36 000 000 399 699 170 35 000 000 0 0 35 000 000 0 290 199 170 34 778 324

Działanie 6.2 0,00 0 0 119 447 485 16 931 457 16 931 457 0 0 0 11 521 914 22 767 471

Działanie 6.3 0,00 0 2 769 908 0 0 0 0 0 0 0

RAZEM PRIORYTET VI 2 000 000,00 36 000 000 0 643 711 761 65 069 006 29 664 255 404 751 35 000 000 0 321 278 459 69 138 570
w tym projekty 
innowacyjne 0,00 0 0 12 192 889 3 048 222 3 048 222 9 144 667 609 644

w tym projekty 
współpracy 
ponadnarodowej 2 000 000,00 2 000 000 0 5 741 334 1 435 333 1 435 333 4 306 001 287 066

Wydatki 2013 r. Wydatki 2014-2015 
wynikaj ące z 
kontraktacji 
narastaj ąco

Wartość wydatków w 
zatwierdzonych 

wnioskach o płatno ść 
w 2013 r.

I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PO DDZIAŁANIA

Kontraktacja 2013 r.

(wył ącznie kwoty środków publicznych)

2013 r.

Kontraktacja 
narastaj ąco 

(w tym wynikaj ąca z 
PD 2013)*

Kontraktacja 2014 
r. wynikajca z PD 

2013
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Załącznik nr 6 Plan działania na rok 2013 dla Priorytetu VII (projekt z 16 lipca 2012 roku) 
 

 
 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

VII. Promocja integracji 
społecznej Województwo dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny ul. Mazowiecka 17,  50 – 412 Wrocław 

Telefon 71 776 91 12 Faks 71 776 96 02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy 

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Działanie 7.1 

Działanie 7.2 

Działanie 7.3 

Działanie 7.4 

Adres 
korespondencyjny al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław 

Telefon 71 397-42-00 Faks 71 397-42-02 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl 
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KARTA DZIAŁANIA 7.1 

 

Poddziałanie 7.1.1 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

 

 

- 

Beneficjent systemowy 136 ośrodków pomocy społecznej w województwie dolnośląskim 

Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

107 437 167 PLN 

(16 115 575 PLN) 

 

34 000 000 PLN 

(5 100 000 PLN) 

 

141 437 167 PLN 

(21 215 575 PLN)               

 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

2. Grupa docelowa zaplanowana do objęcia wsparciem w ramach projektu 
systemowego podlega konsultacjom z Powiatowym Urzędem Pracy w obszarze 
powiatu, na którym realizowany jest projekt, w zakresie wyłącznie tych 
uczestników, którzy są zarejestrowani  
w PUP. 

Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Podjęcie 
współpracy pozwoli skuteczniej rozwiązywać problemy wskazanych 
grup docelowych oraz wyznaczyć granicę pomiędzy  wsparciem 
realizowanym w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL przez 
Powiatowe Urzędy Pracy, a Ośrodkami Pomocy Społecznej 
realizującymi inicjatywy w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu, w którym beneficjent przedstawi 
deklarację oraz sposób przeprowadzenia konsultacji grupy 
docelowej projektu. 
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2. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym lub 
policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana konieczność 
zastosowania tego instrumentu.  

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

3. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
w   odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

4. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

5. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t. i/lub Fundusz Pracy. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 

6. Co najmniej 10% uczestników projektu, tj. osób rozpoczynających udział w 
projekcie oraz osób powracających do projektu w 2013 roku, będą stanowiły osoby 
niepełnosprawne (definiowane jako osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub 
umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemoŜliwia wypełnianie 
ról społecznych,   w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej) 
oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb 
tej grupy docelowej. 



87 
 

Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję wzrostową 
w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować wsparcie tam 
gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

- dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub adaptację 
infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do 
udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Planowany tytuł projektu 

 

 

- 

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

 

 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

−  Rozwój form aktywnej integracji oraz upowszechnianie aktywnej integracji i 
pracy socjalnej (1) 

Wsparcie realizowane zgodnie z „Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania 
projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013” 

Beneficjent systemowy 30 ośrodków pomocy społecznej w województwie dolnośląskim 

Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK X JeŜeli NIE – 
naleŜy 

uzasadnić 

 

NIE  
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Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2014 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

3 000 000 PLN 

(450 000 PLN) 

3 000 000 PLN 

(450 000 PLN) 

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

−  −  

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

2. Grupa docelowa zaplanowana do objęcia wsparciem w ramach projektu 
systemowego podlega konsultacjom z Powiatowym Urzędem Pracy w obszarze 
powiatu, na którym realizowany jest projekt, w zakresie wyłącznie tych 
uczestników, którzy są zarejestrowani w PUP. 

Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Podjęcie 
współpracy pozwoli skuteczniej rozwiązywać problemy wskazanych 
grup docelowych oraz wyznaczyć granicę pomiędzy  wsparciem 
realizowanym w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL przez 
Powiatowe Urzędy Pracy, a Ośrodkami Pomocy Społecznej 
realizującymi inicjatywy w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu, w którym beneficjent przedstawi 
deklarację oraz sposób przeprowadzenia konsultacji grupy 
docelowej projektu. 

2. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym lub 
policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana konieczność 
zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 
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3. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
  w  odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

4. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 

5. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t. i/lub Fundusz Pracy. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 

6. Co najmniej 10% uczestników projektu, tj. osób rozpoczynających udział w 
projekcie oraz osób powracających do projektu w 2013 roku, będą stanowiły 
osoby niepełnosprawne (definiowane jako osoby, których stan fizyczny, 
psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź 
uniemoŜliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności zdolności do 
wykonywania pracy zawodowej) oraz wsparcie w ramach projektu zostało 
dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. 
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Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję wzrostową 
w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować wsparcie tam 
gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

-    dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy 
docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub adaptację 
infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do 
udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku  o dofinansowanie projektu. 

 

Poddziałanie 7.1.2 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEM OWYM 

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

 

 

- 

Beneficjent systemowy 26 powiatowych centrów pomocy rodzinie w województwie dolnośląskim oraz  
3 miejskie ośrodki pomocy społecznej w miastach na prawach powiatu 

Okres realizacji projektu 01.2013 – 12.2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

 

77 254 803 PLN 

(11 588 220 PLN) 

 

 

22 000 000 PLN 

(3 300 000 PLN) 

 

99 254 803 PLN  

(14 888 220 PLN) 
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Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

2. Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych (definiowanych jako osoby, 
których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, 
ogranicza bądź uniemoŜliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności 
zdolności do wykonywania pracy zawodowej) w proporcji co najmniej takiej samej 
jak proporcja osób niepełnosprawnych będących klientami danego PCPR w 
stosunku do ogólnej liczby wszystkich klientów danego PCPR (wg stanu na dzień 
przygotowania wniosku o dofinansowanie) oraz wsparcie w ramach projektu 
zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. 

Uzasadnienie: 

Ukierunkowanie wsparcia do powyŜszej grupy docelowej wynika z 
faktu, iŜ grupa ta została zidentyfikowana w województwie 
dolnośląskim jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy.  

Według danych Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 
kwiecień 2012 roku liczba osób niepełnosprawnych wśród 
bezrobotnych wyniosła ponad  7%, wykazując tendencję wzrostową 
w stosunku do 2011 roku. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyŜszej grupy pozwoli skierować wsparcie tam 
gdzie jest ono najbardziej poŜądane z punktu widzenia potrzeb 
regionalnych.  

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej naleŜy rozumieć między innymi: 

- dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 

- zaangaŜowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie  
w pracy ze wskazaną grupą docelową.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie 
projektu do specyficznych potrzeb moŜe polegać na zapewnieniu 
pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w 
ramach cross-financingu na zakup środków trwałych i/lub adaptację 
infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do 
udziału w projekcie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

2. Projekt zapewnia wsparcie o charakterze kompleksowym i zindywidualizowanym  
w   odniesieniu do potrzeb konkretnego uczestnika projektu i jego rodziny. 

Uzasadnienie: 

Badanie „Metaewaluacja projektów systemowych realizowanych  
w Działaniu 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
rekomenduje dostosowywanie działań projektowych do 
indywidualnych potrzeb uczestnika, gdyŜ tylko takie wsparcie 
pozwala osiągnąć realny efekt integracyjny. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

3. W odniesieniu do grupy osób w wieku 15-30 lat projekt przewiduje realizację 
instrumentu aktywizacji zawodowej w zakresie pracy, staŜy i praktyk w 
spółdzielniach socjalnych lub innych podmiotach. Instrument ma zastosowanie 
jeŜeli na etapie analizy predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie 
zdiagnozowana potrzeba zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu. 
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4. Wkład własny w projekcie wynosi 15% jego wartości. Źródłem finansowania 
wkładu własnego jest budŜet j.s.t  i/lub PFRON. 

Uzasadnienie: 

Wkład własny moŜe być wniesiony w dowolnej formie wskazanej  
w Zasadach finansowania PO KL, z wyłączeniem wkładu 
wnoszonego przez stronę trzecią, np. uczestników projektu.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 

5. Projekt zapewnia moŜliwość realizacji instrumentu aktywizacji edukacyjnej: 
skierowanie i sfinansowanie zająć szkolnych, związanych z uzupełnianiem 
wykształcenia na poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym lub 
policealnym oraz kosztów z nimi związanych, jeŜeli na etapie analizy 
predyspozycji i potrzeb uczestnika projektu zostanie zdiagnozowana konieczność 
zastosowania tego instrumentu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium zapewni uczestnikom projektu moŜliwość skorzystania ze 
sporadycznie wykorzystywanego dziś instrumentu aktywizacji 
edukacyjnej. Diagnoza potrzeb moŜe zostać przeprowadzona 
zarówno przez beneficjenta, rekrutującego uczestnika do projektu, 
jak i samego uczestnika, który odczuwa konieczność uzupełnienia 
wykształcenia, upatrując w tym szansę swojej aktywizacji 
zawodowej. Beneficjent mając informację o potrzebie wykorzystania 
przedmiotowego instrumentu, zobowiązany jest zapewnić środki na 
jego realizację. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

 

Poddziałanie 7.1.3 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W T RYBIE SYSTEMOWYM 

Planowany tytuł projektu 

 

 

Projekt systemowy DOPS w zakresie podnoszenia kwalifikacji kadr pomocy i 
integracji społecznej 

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

 

 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

− szkolenia oraz specjalistyczne doradztwo dla kadr instytucji pomocy i 
integracji społecznej oraz kadr prowadzących prace z rodziną, działających 
na terenie regionu, powiązane bezpośrednio z potrzebami oraz ze specyfiką 
realizowanych zadań, w szczególności dotyczące realizacji działań w 
zakresie aktywnej integracji i rozwoju pracy socjalnej (1) 

− studia, w tym I i II stopnia, podyplomowe, doktoranckie, kursy zawodowe, w 
tym: I i II stopień specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny (2) 

− organizowanie akcji i kampanii promocyjno – informacyjnych o zasięgu i 
charakterze regionalnym z zakresu stosowania aktywnych form integracji 
społecznej, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz z zakresu 
integracji społecznej i zawodowej osób wykluczonych społecznie i 
zagroŜonych wykluczeniem społecznym (3) 

− rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz 
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przeciwdziałania zjawisku wykluczenia społecznego na poziomie 
regionalnym (4) 

− prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań i analiz z zakresu 
polityki społecznej w regionie (w tym działań mających na celu 
przygotowanie i wdraŜanie gminnych lub powiatowych strategii 
rozwiązywania problemów społecznych) powiązanych z konkretnymi 
działaniami wdroŜeniowymi (5) 

− opracowanie, koordynacja realizacji, realizacja (w zakresie przewidzianym 
dla Poddziałania 7.1.3 PO KL) i monitoring wieloletniego regionalnego planu 
działań na rzecz promocji i upowszechnienia ekonomii społecznej oraz 
rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w regionie (6) 

− realizacja wspólnych szkoleń dla kadr pomocy społecznej i kadr 
prowadzących pracę z rodziną oraz pracowników publicznych słuŜb 
zatrudnienia w zakresie współdziałania tych instytucji na rzecz udzielania 
kompleksowego wsparcia osobom zagroŜonym wykluczeniem społecznym 
w celu ich aktywizacji społeczno-zawodowej (7) 

Beneficjent systemowy Województwo Dolnośląskie, Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej 

Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK X 
JeŜeli NIE – 

naleŜy 
uzasadnić 

 

NIE  

Okres realizacji projektu 
01.2013-12.2014 

 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

4 800 000 PLN 

(720 000 PLN) 

7 500 000 PLN 

(1 125 000 PLN)  

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

- przeszkolenie w formie kursów pozaszkolnych 800 
osób 
- podniesienie poziomu wiedzy pracowników OPS i 

PCPR  
- korzystających z doradztwa indywidualnego - 250 

osób 
- liczba pracowników instytucji pomocy i integracji 

społecznej bezpośrednio zajmujących się aktywną 
integracją, którzy w wyniku wsparcia z EFS podnieśli 
swoje kwalifikacje w systemie pozaszkolnym – 100 
osób 
W ramach projektu zostanie zorganizowanych: 

- 9 kursów pozaszkolnych (7,80%) 

- 3 kierunków studiów podyplomowych  (19,20%) 

- specjalizacja I stopnia w zawodzie pracownik socjalny 
(6,40%) 

- przeszkolenie w formie kursów pozaszkolnych 1600 
osób 
- podniesienie poziomu wiedzy pracowników OPS i 

PCPR  
- korzystających z doradztwa indywidualnego - 500 

osób 
- liczba pracowników instytucji pomocy i integracji 

społecznej bezpośrednio zajmujących się aktywną 
integracją, którzy w wyniku wsparcia z EFS podnieśli 
swoje kwalifikacje w systemie pozaszkolnym – 200 
osób 
W ramach projektu zostanie zorganizowanych: 

- 18 kursów pozaszkolnych (15,60%) 

- 5 kierunków studiów podyplomowych (25,60%) 

- specjalizacja I, II stopnia w zawodzie pracownik 
socjalny (16%) 
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- 1 kursy zawodowy (6,67%) 

- 1  kampanie informacyjno-promocyjne (1,07%) 

- realizacja i monitoring wieloletniego regionalnego 
planu działań na rzecz promocji i upowszechniania 
ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora 
ekonomii społecznej i jej otoczenia w regionie. (1,60%) 

- opracowanie, publikacja i upowszechnianie badań i 
analiz z  zakresu polityki społecznej w regionie  
(0,80%) 

- badanie ewaluacyjne projektów OPS i PCPR (0,80%) 

- doradztwo specjalistyczne dla OPS i PCPR, w tym w 
szczególności dla OPS które nie zostały objęte 
wsparciem w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL z 
terenu Dolnego Śląska w 2012 roku, 

- forum pomocy społecznej na rzecz rozwoju dialogu 
partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na 
rzecz przeciwdziałania zjawisku wykluczenia 
społecznego na poziomie regionalnym, w tym 
budowania mechanizmów współpracy instytucji rynku 
pracy i pomocy społecznej w zakresie wspierania osób 
pozostających bez zatrudnienia. (2,00%) 

PowyŜsze formy wsparcia pozwolą na: 

- podniesienie wiedzy i kompetencji zawodowych 
uczestników projektu, 
- wymianę doświadczeń w obszarze pomocy i integracji 

społecznej, 
- integrację środowiska pracowników jednostek 

organizacyjnych z Dolnego Śląska.  
 

Wskaźniki zostaną osiągnięte dzięki róŜnym formom 
wsparcia tj. szkoleniom w róŜnych formach 
pozaszkolnych oraz szkolnych, doradztwu oraz 
kampanii informacyjno-promocyjnej. Zastosowane 
formy wsparcia przyczynią się do realizacji głównego 
celu projektu, tj. wzmocnienia potencjału kadr instytucji 
pomocy i integracji społecznej na Dolnym Śląsku 
poprzez podniesienie ich kompetencji zawodowych w 
pozaszkolnych formach kształcenia. 

- 2 kursy zawodowe (7,84%) 

- 2  kampanie informacyjno-promocyjne (2,13%) 

- realizacja i monitoring wieloletniego regionalnego 
planu działań na rzecz promocji i upowszechniania 
ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora 
ekonomii społecznej i jej otoczenia w regionie.(3,20%) 

- opracowanie, publikacja i upowszechnianie badań i 
analiz z  zakresu polityki społecznej w regionie  
(1,60%) 

- badanie ewaluacyjne projektów OPS i PCPR (0,80%) 

- doradztwo specjalistyczne dla OPS i PCPR, w tym w 
szczególności dla OPS które nie zostały objęte 
wsparciem w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL z 
terenu Dolnego Śląska w 2012 roku, 

- forum pomocy społecznej na rzecz rozwoju dialogu 
partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na 
rzecz przeciwdziałania zjawisku wykluczenia 
społecznego na poziomie regionalnym, w tym 
budowania mechanizmów współpracy instytucji rynku 
pracy i pomocy społecznej w zakresie wspierania 
osób pozostających bez zatrudnienia.(4,00%) 

PowyŜsze formy wsparcia pozwolą na: 

- podniesienie wiedzy i kompetencji zawodowych 
uczestników projektu, 
- wymianę doświadczeń w obszarze pomocy i 

integracji społecznej, 
- integrację środowiska pracowników jednostek 

organizacyjnych z Dolnego Śląska.  
 

Wskaźniki zostaną osiągnięte dzięki róŜnym formom 
wsparcia tj. szkoleniom w róŜnych formach 
pozaszkolnych oraz szkolnych, doradztwu oraz 
kampanii informacyjno-promocyjnej. Zastosowane 
formy wsparcia przyczynią się do realizacji głównego 
celu projektu, tj. wzmocnienia potencjału kadr instytucji 
pomocy i integracji społecznej na Dolnym Śląsku 
poprzez podniesienie ich kompetencji zawodowych w 
pozaszkolnych formach kształcenia. 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu 

1. Projekt zapewnia działania mające na celu informowanie o ofercie DOPS w 
zakresie szkoleń i doradztwa oraz obejmuje szkoleniami i doradztwem ośrodki 
pomocy społecznej, które nie uczestniczyły w projektach systemowych w 2011 r. 
i/lub w  2012 r. 

Uzasadnienie: 

Kryterium ma na celu zwiększenie poziomu wiedzy wśród 
pracowników jednostek z obszaru pomocy i integracji społecznej o 
ofercie szkoleniowej oraz zakresie doradztwa specjalistycznego 
udzielanego w ramach projektu systemowego DOPS. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

2. Projekt prowadzi do budowania i promowania mechanizmów współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej w zakresie wspierania osób 
pozostających bez zatrudnienia i zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 
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Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

3. Projekt zapewnia działania na rzecz tworzenia partnerstw i współpracy na rzecz 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Uzasadnienie: 

Kryterium ma na celu zachęcenie do nawiązywania formalnej 
współpracy podmiotów działających w obszarze pomocy i integracji 
społecznej, co przyczyni się do zwiększenia efektywności i trwałości 
realizowanych projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

4. Projektodawca zapewni wkład własny w wysokości nie niŜszej niŜ 315 000 PLN, 
co stanowi 10,5% kwoty 3 000 000 PLN.  

Uzasadnienie: 

Kryterium dostępu jest konsekwencją dokonanej w 2011 roku 
realokacji środków z Poddziałania 7.1.1 PO KL na Poddziałanie 
7.1.3 (w wysokości 3 000 000 PLN) celem zabezpieczenia 
finansowania nowej formy wsparcia w projekcie systemowym, m.in. 
realizacji studiów podyplomowych czy kursów zawodowych.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku  
o dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 

 

5. Projekt zapewnia realizację działań na rzecz współpracy instytucji pomocy i 
integracji społecznej z Powiatowymi Urzędami Pracy przy aktywizacji społeczno-
zawodowej osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Uzasadnienie: 

Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy 
instytucji rynku pracy i pomocy społecznej zgodnie z Zasadami 
przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

 

KARTA DZIAŁANIA 7.4 

 

Działanie 7.4 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

- 

Beneficjent systemowy 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Wydział ds. Osób Niepełnosprawnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (projekt realizowany w 
partnerstwie z organizacjami pozarządowymi z terenu województwa dolnośląskiego, 
prowadzącymi statutową działalność w obszarze niepełnosprawności)  
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Okres realizacji projektu 08.2012 – 12.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w roku 2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

 

288 259 PLN 

(43 239 PLN) 

 

 

1 087 325 PLN 

(163 099 PLN) 

 

2 600 000 PLN 

(390 000 PLN) 

 

INFORMACJE NA TEMAT WDRA śANIA PRIORYTETU VII  

 

G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJ ĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W 
PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANIAMI WSPÓŁFINANSOWANYMI PRZEZ 

INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE 

 W celu zapewnienia komplementarności z Inicjatywą Wspólnotową EQUAL Instytucja Pośrednicząca 
przewidziała w Planie działania na rok 2012 fiszkę kontynuowanego w 2013 roku projektu systemowego „Sprawni 
w pracy”, który przewiduje wykorzystanie zwalidowanego rezultatu PIW EQUAL w zakresie szczegółowego opisu 
funkcji AON i pełnego zakresu jego obowiązków pn: „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. 

W Planie działania dla Priorytetu VII występuje takŜe komplementarność wewnątrzprogramowa. Polega ona na 
obowiązku nawiązywaniu współpracy instytucji rynku pracy i pomocy społecznej celem skutecznego 
rozwiązywania problemów uczestników projektów realizowanych w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL oraz 
Poddziałania 7.1.1 PO KL. 

Mechanizmem systemowym zapewniającym koordynację i komplementarność procesu wdraŜania Priorytetów PO 
KL z działaniami realizowanymi w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego jest Podkomitet Monitorujący 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego. Skład Podkomitetu jest ustalany zgodnie z 
zasadą partnerstwa. W jego pracach biorą udział przedstawiciele 3 stron: rządowej, samorządowej oraz 
partnerów społeczno gospodarczych. Komplementarność z działaniami regionalnymi współfinansowanymi z 
EFRR jest zachowana przez udział Dyrektora Departamentu Regionalnego Programu Operacyjnego UMWD, 
przedstawiciela Instytucji Zarządzającej RPO Województwa Dolnośląskiego, w posiedzeniach PKM PO KL, 
podczas których m.in. rozpatrywane są i rekomendowane Komitetowi Monitorującemu PO KL szczegółowe 
kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetów PO KL.  

Ponadto przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej jest członkiem podgrupy ds. koordynacji i komplementarności 
interwencji współfinansowanych w latach 2007-2013 z poszczególnych funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności, która działa w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i koordynuje 
komplementarność działań realizowanych w województwie dolnośląskim w ramach funduszy strukturalnych i 
funduszu spójności. Wspomniana podgrupa funkcjonuje w ramach grupy roboczej ds. koordynacji i 
komplementarności przy Komitecie Koordynacyjnym NSRO 2007-2013, która zajmuje się koordynacją  
komplementarności wsparcia udzielanego w ramach programów operacyjnych 2007-2013. 
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wynikaj ąca z PD na 
2012

wynikaj ąca z PD na 
2013 Ogółem publiczne Bud Ŝet państwa Bud Ŝet JST Fundusz Pracy PFRON

1. 2. 3. 4. 5. 6=7+8+9+10 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Działanie 7.1 0 66 468 675 0 260 958 528 56 173 184 50 779 000 4 865 929 183 527 344 728 23 106 629 51 146 454

Poddziałanie 7.1.1 0 37 149 724 0 136 713 258 34 957 542 31 287 000 3 487 015 183 527 0 3 203 786 34 775 169

Poddziałanie 7.1.2 0 21 920 310 0 100 865 816 16 415 642 14 692 000 1 378 914 0 344 728 17 196 987 16 364 785

Poddziałanie 7.1.3 0 7 398 641 0 23 379 454 4 800 000 4 800 000 0 0 0 2 705 856 6 500

Działanie 7.2 25 000 000 0 0 150 842 102 23 515 990 23 51 5 990 0 0 0 49 263 735 28 612 029

Poddziałanie 7.2.1 25 000 000 0 0 112 940 424 14 109 594 14 109 594 0 0 0 45 233 622 17 167 217

Poddziałanie 7.2.2 0 0 0 37 901 678 9 406 396 9 406 396 0 0 0 4 030 113 11 444 812

Działanie 7.3 0 0 0 16 921 135 5 839 135 5 839 135 0 0 0 2 544 055 5 712 635

Działanie 7.4 5 000 000 0 0 17 918 164 6 587 000 6 587 00 0 0 0 0 19 526 915 4 612 181

RAZEM PRIORYTET VII 30 000 000 66 468 675 0 446 639 929 92 115 309 86 721 125 4 865 929 183 527 344 728 94 441 334 90 083 299
w tym projekty 
innowacyjne 0 0 0 10 664 345 2 666 086 2 666 086 7 998 259 533 217

w tym projekty współpracy 
ponadnarodowej 

5 000 000 0 0 7 874 408 1 968 602 1 968 602 5 905 806 393 720

* - kontraktacja narastająco powinna uwzględniać kwoty z kol. 2-4

Wydatki 2014-2015 
wynikaj ące z 
kontraktacji 
narastaj ąco

Warto ść wydatków w 
zatwierdzonych 

wnioskach o płatno ść 
w 2013 r.

Kontraktacja 2014 
r. wynikajca z PD 

2013

I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I  PODDZIAŁANIA

Kontraktacja 2013 r.

(wyłącznie kwoty środków publicznych)

2013 r.

Kontraktacja 
narastaj ąco 

(w tym wynikaj ąca z 
PD 2013)*

Wydatki 2013 r.
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Załącznik nr 7 Plan działania na rok 2013 dla Priorytetu VIII (projekt z 16 lipca 2012 roku) 
 

 
 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI P OŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

VIII. Regionalne kadry 
gospodarki 

Województwo dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny 

ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław 

Telefon 71 776-91-12 Faks 71 776-96-02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki 
Urząd Pracy  

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Działanie 8.1 

Adres 
korespondencyjny 

al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław 

Telefon 71 397-42-00 Faks 71 397-42-02 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl  
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KARTA DZIAŁANIA 8.1 

 

Poddziałanie 8.1.2 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

„Aktywizacja rynku pracy – wsparcie osób, które utraciły zatrudnienie z 
przyczyn dotycz ących pracodawców” 

POKL.08.01.02-02-033/11 

Beneficjent systemowy 
Wojewód ztwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno śląskiego 

Okres realizacji projektu 10.2011 r. – 06.2013 r. 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2011-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

7 630 543,48 PLN 

(1 144 581,52 PLN) 

3 210 391,32 PLN 

(481 558,70 PLN) 

10 840 934,80 PLN 

(1 626 140,22 PLN) 

 

Projekty, których real izacja rozpocznie si ę  w 2013 r. 

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Planowany tytuł projektu 

 

„Aktywizacja rynku pracy na Dolnym Śląsku” 

Nr i nazwa celu 
szczegółowego, w który 
wpisuje się dany projekt 

- 

Typ/typy projektów 
(operacji) przewidziane 
do realizacji w ramach 

projektu 

wsparcie dla osób zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagroŜonych 
zwolnieniem z pracy  z przyczyn dotyczących zakładu pracy, realizowane w formie 
tworzenia i wdraŜania programów typu outplacement, obejmujących m.in. (1): 

− szkolenia  i poradnictwo zawodowe (obligatoryjne formy wsparcia 
przewidziane w ramach projektu) (a) 

− poradnictwo psychologiczne (b) 
− bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających podjąć działalność 

gospodarczą poprzez zastosowanie następujących instrumentów  (f): 
− doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych do załoŜenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej, 

− przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do 
wysokości 40 tys. PLN na osobę, 

− wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące 
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finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie 
wyŜszej niŜ równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w 
dniu wypłacenia dotacji, połączone z doradztwem oraz pomocą w 
efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły 
działalność w ramach danego projektu) 

Beneficjent systemowy 
Województwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskie go 

Województwa Dolno śląskiego 

Czy typ projektu został 
przewidziany w SzOP do 

realizacji w trybie 
systemowym? 

TAK  
JeŜeli NIE – 

naleŜy 
uzasadnić 

Zgodnie z pismem IZ PO KL z dnia 07.05.2009 r., 
znak: DZF-I-9220-886-PZd/09, oraz z Konspektem 
działań – PO KL jako narzędzie antykryzysowe, IP 
moŜe zdecydować o realizacji projektów systemowych 
„szybkiego reagowania” w ramach Poddziałania 8.1.2. 

NIE X 

Okres realizacji projektu 07.2013 – 04.2015 

Kwota planowanych wydatków w projekcie 

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

2 100 000,00 PLN 

(315 000,00 PLN) 

8 000 000,00 PLN 

(1 200 000,00 PLN) 

Rezultaty (wska źniki pomiaru celów projektu) planowane do osi ągnięcia w ramach projektu 

w roku 2013 ogółem w projekcie 

1. Liczba pracowników zagroŜonych 
negatywnymi skutkami procesów 
restrukturyzacji, którzy zostali objęci 
działaniami szybkiego reagowania – 0 

2. Liczba osób, które podjęły zatrudnienie w 
efekcie udziału w projekcie – 0 
(bezkosztowo) 

3. Liczba pracodawców, w tym 
przedsiębiorstw, których pracownicy zostali 
objęci wsparciem w ramach projektu – 1 
(bezkosztowo) 

4.Liczba pracodawców, w tym 
przedsiębiorstw, których pracownicy 
zakończyli udział w szkoleniach w ramach 
projektu – 0 (bezkosztowo) 

5. Liczba przedsiębiorstw „z zielonej branŜy”, 
których pracownicy zostali objęci wsparciem w 
ramach projektu – 0 (bezkosztowo) 

6. Liczba osób zwolnionych z przyczyn 
dotyczących pracodawców, które zakończyły 
udział w doradztwie zawodowym – 100 
(0,62%) 

 

7. Liczba osób zwolnionych z przyczyn 
dotyczących pracodawców, które zakończyły 
udział w poradnictwie psychologicznym – 41 

1. Liczba pracowników zagroŜonych 
negatywnymi skutkami procesów 
restrukturyzacji, którzy zostali objęci 
działaniami szybkiego reagowania – 485 
(86,62%) 

2. Liczba osób, które podjęły zatrudnienie w 
efekcie udziału w projekcie – 245 
(bezkosztowo) 

3. Liczba pracodawców, w tym 
przedsiębiorstw, których pracownicy zostali 
objęci wsparciem w ramach projektu – 5 
(bezkosztowo) 

4.Liczba pracodawców, w tym 
przedsiębiorstw, których pracownicy 
zakończyli udział w szkoleniach w ramach 
projektu – 5 (bezkosztowo) 

5. Liczba przedsiębiorstw „z zielonej branŜy”, 
których pracownicy zostali objęci wsparciem 
w ramach projektu – 1 (bezkosztowo)  

6. Liczba osób zwolnionych z przyczyn 
dotyczących pracodawców, które zakończyły 
udział w doradztwie zawodowym – 485  
(3,03%) 

7. Liczba osób zwolnionych z przyczyn 
dotyczących pracodawców, które zakończyły 
udział w poradnictwie psychologicznym – 150 
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(0,24%) 

8. Liczba osób, które ukończyły udział w 
szkoleniach zawodowych + stypendium – 30 
(2,46%) 

9. Liczba osób, które ukończyły udział w 
szkoleniu z zakresu zakładania i prowadzenia 
działalności gospodarczej – 47 (1,46%) 

10. Liczba osób, które ukończyły doradztwo 
indywidualne związane z zakładaniem 
działalności gospodarczej – 47 (0,32%) 

11. Liczba osób, które otrzymały środki na 
załoŜenia działalności gospodarczej oraz 
środki w ramach wsparcia pomostowego – 32 
(16,40%) 

12.Liczba osób, które zakończyły udział w 
doradztwie w zakresie efektywnego 
wykorzystania dotacji i prowadzenia 
działalności – 32 (0,14%) 

13. Liczba osób, które prowadziły działalność 
gospodarczą przez 12 m-cy od dnia jej 
zarejestrowania – 0 (bezkosztowo) 

(0,90%) 

8. Liczba osób, które ukończyły udział w 
szkoleniach zawodowych + stypendium – 272 
(22,35%) 

9. Liczba osób, które ukończyły udział w 
szkoleniu z zakresu zakładania i prowadzenia 
działalności gospodarczej – 135 (4,21%) 

10. Liczba osób, które ukończyły doradztwo 
indywidualne związane z zakładaniem 
działalności gospodarczej – 135 (0,92%) 

11. Liczba osób, które otrzymały środki na 
załoŜenia działalności gospodarczej oraz 
środki w ramach wsparcia pomostowego – 92 
(54,50%) 

12.Liczba osób, które zakończyły udział w 
doradztwie w zakresie efektywnego 
wykorzystania dotacji i prowadzenia 
działalności – 92 (0,40%) 

13. Liczba osób, które prowadziły działalność 
gospodarczą przez 12 m-cy od dnia jej 
zarejestrowania – 92 (bezkosztowo) 

Szczegółowe kryteria 
wyboru projektów 

Kryteria dostępu  

1. Grupę docelową w projekcie stanowią  pracodawcy i pracownicy dolnośląskich 
pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne i/lub osoby, 
które do czasu rozwiązania stosunku pracy świadczyły pracę w województwie 
dolnośląskim i utraciły pracę z przyczyn dotyczących pracodawców. Projekt 
przewiduje szeroki i kompleksowy katalog wsparcia dostosowywanego do 
indywidualnych potrzeb uczestników projektów. 

Uzasadnienie: 
Kryterium ma na celu wspieranie pracodawców i osób związanych z 
dolnośląskim rynkiem pracy dotkniętych procesami spowolnienia 
gospodarczego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

 
2. Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej uczestników projektu mierzony na 
zakończenie jego realizacji wynosi co najmniej 50% (uczestnicy, którzy podejmą 
pracę lub rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej). 

Uzasadnienie: 

Kryterium ma na celu wzrost efektywności zatrudnieniowej 
uczestników projektu. Przy czym, przez podjęcie pracy naleŜy 
rozumieć zarówno zatrudnienie w formie umowy o pracę, jak i 
wykonanie pracy w formie umów cywilno-prawnych. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz na zakończenie realizacji projektu. 
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KARTA DZIAŁANIA 8.2 

 

Poddziałanie 8.2.1 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

Dolno śląski Bon na Innowacje 

POKL.08.02.01-02-026/12 

Beneficjent systemowy 
Województwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno śląskiego 

Okres realizacji projektu 05.2012 - 12.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w roku 2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

1 257 364 PLN 

(188 605 PLN) 

2 975 833 PLN 

(446 375 PLN) 

7 011 170 PLN 

(1 051 676 PLN) 

 

B1.2 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

Dolno śląska sie ć wzornictwa przemysłowego  

POKL.08.02.01-02-025/12 

 

Beneficjent systemowy 
Wojew ództwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno śląskiego 

Okres realizacji projektu 04.2012 - 12.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w roku 2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

830 690,00 PLN 

(124 603,50 PLN) 

944 520,00 PLN 

(141 678,00 PLN) 

2 807 530,00 PLN 

(421 129,50 PLN) 
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Poddziałanie 8.2.2 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT R EALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

„Przedsi ębiorczy doktorant – inwestycja w innowacyjny rozwój regionu”  

POKL.08.02.02-02-001/10 

 

Beneficjent systemowy 
Województwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno śląskiego 

Okres realizacji projektu 01.2010 –05.2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2010-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

9 772 392,16 PLN 

(1 465 858,82 PLN) 

1 117 712 PLN 

(167 656,80 PLN) 

10 890 104,16 PLN 

(1 633 515,62 PLN) 

 

B1.2 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

„Grant Plus”  

POKL.08.02.02-02-001/12 

 

Beneficjent systemowy 
Województwo Dolno śląskie, Wydział Gospodarki Urz ędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno śląskiego 

Okres realizacji projektu 02.2012 –10.2015 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2010-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

1 958 419PLN 

      (293 762,85  PLN) 

4 795 257 PLN 

        (719 288,55 PLN) 

15 000 000PLN 

        (2 250 000 PLN) 
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G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJ ĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W 
PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANIAMI WSPÓŁFINANSOWANYMI PRZEZ 

INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE 

Mechanizmem systemowym zapewniającym koordynację i komplementarność procesu wdraŜania Priorytetów PO 
KL z działaniami realizowanymi w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego jest Podkomitet Monitorujący 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego. Skład Podkomitetu jest ustalany zgodnie z 
zasadą partnerstwa. W jego pracach biorą udział przedstawiciele 3 stron: rządowej, samorządowej oraz 
partnerów społeczno gospodarczych. Komplementarność z działaniami regionalnymi współfinansowanymi z 
EFRR jest zachowana przez udział Dyrektora Departamentu Regionalnego Programu Operacyjnego UMWD, 
przedstawiciela Instytucji Zarządzającej RPO Województwa Dolnośląskiego, w posiedzeniach PKM PO KL, 
podczas których m.in. rozpatrywane są i rekomendowane Komitetowi Monitorującemu PO KL szczegółowe 
kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetów PO KL.  

Ponadto przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej jest członkiem podgrupy ds. koordynacji i komplementarności 
interwencji współfinansowanych w latach 2007-2013 z poszczególnych funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności, która działa w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i koordynuje 
komplementarność działań realizowanych w województwie dolnośląskim w ramach funduszy strukturalnych i 
funduszu spójności. Wspomniana podgrupa funkcjonuje w ramach grupy roboczej ds. koordynacji i 
komplementarności przy Komitecie Koordynacyjnym NSRO 2007-2013, która zajmuje się koordynacją  
komplementarności wsparcia udzielanego w ramach programów operacyjnych 2007-2013.  
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wynikaj ąca z PD 
na 2012

wynikaj ąca z 
PD na 2013

Ogółem publiczne Bud Ŝet państwa Bud Ŝet JST 
Fundusz 

Pracy PFRON

1. 2. 3. 4. 5. 6=7+8+9+10 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Działanie 8.1 34 769 000 8 000 000 0 364 850 920 50 322 392 50 322 392 0 0 0 68 867 107 50 956 726

Poddziałanie 8.1.1 34 769 000 0 285 498 216 42 450 698 42 450 698 0 0 0 62 342 703 48 408 890

Poddziałanie 8.1.2 0 8 000 000 70 753 837 7 121 694 7 121 694 0 0 0 5 900 000 2 038 269

Poddziałanie 8.1.3 0 0 6 150 240 750 000 750 000 0 0 0 624 404 509 567

Poddziałanie 8.1.4 0 0 0 2 448 627

Działanie 8.2 7 000 000 0 0 91 484 021 17 720 406 16 833 460 886 946 0 0 16 181 738 26 571 588

Poddziałanie 8.2.1 7 000 000 0 53 685 557 7 887 084 7 887 084 0 0 0 12 465 539 11 564 950

Poddziałanie 8.2.2 0 0 37 798 464 9 833 322 8 946 376 886 946 0 0 3 716 199 15 006 638

RAZEM PRIORYTET VIII 41 769 000 8 000 000 0 456 334 941 68 042 798 67 155 852 886 946 0 0 85 048 845 77 528 314

w tym projekty 
innowacyjne

0 0 0 3 005 167 751 292 751 292 2 253 875 150 258

w tym projekty 
współpracy 

ponadnarodowej 
7 000 000 0 0 7 000 000 1 750 000           1 750 000 5 250 000 350 000

I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I  PODDZIAŁANIA
(wył ącznie kwoty środków publicznych)

Wydatki 2014-
2015 

wynikaj ące z 
kontraktacji 
narastaj ąco

Wartość 
wydatków w 
zatwierdzony

ch 
wnioskach o 
płatno ść w 

2013 r.

2013 r.

Kontraktacja 2013 r.

Kontraktacj
a 2014 r. 

wynikajca z 
PD 2013

Kontraktacja 
narastaj ąco 

(w tym 
wynikaj ąca z 

PD 2013)*

Wydatki 2013 r.
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Załącznik nr 8 Plan działania na rok 2013 dla Priorytetu IX (projekt z 16 lipca 2012 roku) 
 

 
 

Plan działania na rok 2013 
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI 

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

Numer i nazwa 
Priorytetu 

IX. Rozwój wykształcenia  

 i kompetencji w regionach 
Województwo Dolnośląskie 

Instytucja 
Pośrednicząca 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

Adres 
korespondencyjny 

ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław 

Telefon 071 776-91-12 Faks 071 776-96-02 

E-mail sekretariat.efs@umwd.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca II 

stopnia  

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy  

Numer Działania lub 
Poddziałania 

Poddziałanie 9.6.1 

Poddziałanie 9.6.2 

Poddziałanie 9.6.3 

 

Adres 
korespondencyjny 

al. Armii Krajowej 54, 50 – 541 Wrocław 

Telefon 071 397-42-00 Faks 071 397-42-00 

E-mail wroclaw.dwup@dwup.pl  
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KARTA DZIAŁANIA 9.1 
 

 

Poddziałanie 9.1.2 

LP. 
Konkursu:  A.1 Planowany termin ogłoszenia 

konkursu I kw. x  II kw.  III kw.  IV 
kw.  

Typ konkursu 
Otwarty  x 

 
Zamknięty  

Planowana alokacja 
7 693 547,00 PLN - kwota alokacji jest uzaleŜniona od dostępności środków finansowych 
w ramach Poddziałania. 

Typ/typy projektów  
(operacji) 

przewidziane do 
realizacji w ramach 

konkursu 

1. Programy rozwojowe1 szkół i placówek2 prowadzących kształcenie ogólne 
ukierunkowane na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie 
dysproporcji w ich osiągnięciach edukacyjnych oraz podnoszenie jakości procesu 
kształcenia (z wyłączeniem działań dotyczących indywidualizacji nauczania i 
wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych)3(1), w szczególności 
obejmujące: 

- dodatkowe zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze oraz specjalistyczne słuŜące 
wyrównywaniu dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia (a) 

- doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów wykazujących 
problemy w nauce lub z innych przyczyn zagroŜonych przedwczesnym 
wypadnięciem z systemu oświaty (np. wsparcie dla uczniów z obszarów 
wiejskich, wsparcie dla uczniów niepełnosprawnych, przeciwdziałanie 
uzaleŜnieniom, programy prewencyjne, przeciwdziałanie patologiom społecznym) 
(b) 

- programy skierowane do dzieci i młodzieŜy, które znajdują się poza systemem 
szkolnictwa podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego 
(przedwcześnie opuszczający system szkolnictwa) umoŜliwiające ukończenie 
danego etapu kształcenia oraz kontynuację nauki (c) 

- dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na 
rozwój kompetencji kluczowych, ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków 
obcych, przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo – matematycznych (d) 

- rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem 
edukacyjno - zawodowym, informowaniem uczniów o korzyściach płynących z 

                                                           
1 Programy rozwojowe szkół i placówek realizowane w Poddziałaniu 9.1.2 spełniają łącznie następujące cechy: 

1. kompleksowo odpowiadają na zdiagnozowane potrzeby dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze danej 
szkoły/placówki oświatowej i jej uczniów (szkół/placówek oświatowych i ich uczniów); 

2. kompleksowo i trwale przyczyniają się do jakościowych zmian w funkcjonowaniu szkoły/placówki 
oświatowej i/lub rozszerzenia oferty edukacyjnej danej szkoły/placówki oświatowej (szkół/placówek 
oświatowych); 

3. zawierają określone cele, rezultaty i działania juŜ na etapie aplikowania; 
4. działania określone w programie rozwojowym przyczyniają się do rozwoju kompetencji kluczowych 

określonych w Zaleceniach Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie 
kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe Ŝycie (2006/962/WE) i stanowią co najmniej 
70% ogółu działań merytorycznych podejmowanych w projekcie; 

5. zawierają elementy zgodne z polityką edukacyjną państwa i województwa. 
2 Placówki w rozumieniu art. 2 ust 3, 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256 poz. 2572 .t.j. z późn. zm.) 

3 Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych wynika z rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie  podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17. 
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wyboru danej ścieŜki edukacyjnej oraz moŜliwościach dalszego kształcenia w 
kontekście uwarunkowań lokalnego i regionalnego rynku pracy (szkolne ośrodki 
kariery) (e) 

- wdroŜenie nowych, innowacyjnych form nauczania i oceniania cechujących się 
wyŜszą skutecznością niŜ formy tradycyjne (f) 

- wdraŜanie programów i narzędzi efektywnego zarządzania placówką oświatową 
przyczyniających się do  poprawy jakości nauczania (g) 

Szczegółowe 
kryteria wyboru 

projektów 

Kryteria dostępu 

1. Projektodawca składa nie więcej niŜ dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach 
danej rundy konkursowej. 

Uzasadnienie: 

Zadaniem kryterium jest umoŜliwienie 
realizowania projektów przez większą liczbę 
projektodawców. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie rejestru 
prowadzonego przez IOK. Decyduje kolejność 
rejestracji wpływu wniosku w IOK. W przypadku 
złoŜenia więcej niŜ dwóch  wniosków przez 
jednego projektodawcę – osobę fizyczną, 
osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną -  Instytucja 
Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie 
złoŜone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w 
związku z niespełnieniem przez projektodawcę 
kryterium dostępu. W przypadku wycofania 
jednego lub obydwu wniosków o 
dofinansowanie projektodawca ma prawo 
złoŜyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. W 
przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu 
wniosków na etapie oceny formalnej lub 
merytorycznej i negatywnego wyniku 
ewentualnej procedury odwoławczej 
projektodawca ma prawo do ponownego 
złoŜenia kolejnego wniosku/kolejnych dwóch 
wniosków. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

2. Projekt realizowany przez projektodawcę będącego organem prowadzącym daną 
szkołę/placówkę oświatową lub w partnerstwie z organem je prowadzącym. 

Uzasadnienie: 

Organ prowadzący daną szkołę/placówkę musi 
wyrazić zgodę na realizację projektów 
współfinansowanych z funduszy unijnych. 
Ponadto w niewielkiej liczbie szkół/placówek 
oświatowych istnieje obsługa finansowo - 
księgowa, która na ogół prowadzona jest przez 
odrębną komórkę organizacyjną, np. zespół ds. 
obsługi placówek oświatowych. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

3. Projekt zakłada realizację programów rozwojowych wyłącznie w szkołach/szkole i/lub 
placówkach oświatowych zlokalizowanych na obszarach wiejskich (rozumianych jako 
tereny połoŜone poza granicami administracyjnymi miast – obszary gmin wiejskich 
oraz części wiejskie (leŜące poza miastem) gmin miejsko – wiejskich). 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na mniejszy dostęp do oferty 
pozaszkolnej i pozalekcyjnej uczniów z 
obszarów wiejskich oraz dąŜenie do realizacji 
celu szczegółowego 1 Zmniejszenie 
nierówności w upowszechnieniu edukacji, 
szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i 
miejskimi dla IX Priorytetu PO KL. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 
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4. Projekt jest skierowany do szkół i/lub placówek oświatowych z województwa 
dolnośląskiego, które nie były, nie są i nie będą objęte wsparciem w ramach projektów 
realizowanych w Poddziałaniu 9.1.2 w trybie systemowym (kryterium nie dotyczy 
projektów realizowanych w ramach indywidualizacji nauczania  klas I-III)  oraz 
wyłonionych w trybie konkursowym w latach 2008-2012. 

Uzasadnienie: 

Kryterium ma za zadanie wykluczyć sytuację, w 
której środki trafiają kilkukrotnie do 
szkół/placówek prowadzonych przez te same 
organy. Projekty mogą być realizowane przez 
organ prowadzący, który dotychczas uzyskał 
wsparcie w ramach konkursów realizowanych w 
Poddziałaniu 9.1.2, jednakŜe bieŜącymi 
działaniami  mogą zostać objęte wyłącznie 
szkoły/placówki oświatowe, które nie uzyskały 
wsparcia w ramach realizowanych projektów 
konkursowych w latach 2008-2012. Kryterium 
wprowadzono w celu wsparcia tych szkół i 
placówek oświatowych, które nie były i nie będą 
objęte projektami systemowymi realizowanymi 
w ramach Poddziałania 9.1.2 – nie dotyczy 
projektów realizowanych w ramach 
indywidualizacji nauczania klas I-III. Kryterium 
umoŜliwi skorzystanie ze wsparcia 
Europejskiego Funduszu Społecznego jak 
największej liczbie szkół i placówek 
oświatowych z obszaru Dolnego Śląska. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz wykazu szkół objętych projektem 
systemowym i projektami konkursowymi. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

5. Średni koszt przypadający na jedną szkołę/placówkę oświatową uczestniczącą w 
projekcie nie przekracza 100 000,00 PLN. 

Uzasadnienie: 

Kryterium umoŜliwi skorzystanie ze wsparcia 
Europejskiego Funduszu Społecznego jak 
największej liczbie szkół i placówek 
oświatowych z obszaru Dolnego Śląska. 
Ponadto wprowadzone kryterium pozwoli 
uzyskać optymalną efektywność kosztową 
przyjmowanych do realizacji projektów. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

6. Projektodawca zobowiązany jest do wniesienia wkładu własnego w wysokości 15% 
wartości projektu. W przypadku gdy projekt realizowany jest przez jednostkę samorządu 
terytorialnego/jednostkę organizacyjną JST (i/lub w partnerstwie z JST/jednostką 
organizacyjną JST), zakłada wkład własny z budŜetu JST. W przypadku gdy projekt 
realizowany jest przez inne podmioty, zakłada wkład własny finansowany ze źródeł 
prywatnych. 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie kryterium wkładu własnego 
wynika z konieczności zapewnienia 
współfinansowania Działania z budŜetu JST i 
daje gwarancję jego wniesienia przez beneficjenta 
(partnera) będącego JST lub jej jednostką 
organizacyjną.  W przypadku projektów 
realizowanych przez inne podmioty, wykazują 
wkład własny (pienięŜny i/lub niepienięŜny) we 
wniosku o dofinansowanie projektu jako wkład 
prywatny. Wkład ten podlegać będzie równieŜ 
rozliczeniu we wnioskach o płatność, tak jak 
wszystkie wydatki projektu. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 
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7. Projekt wspiera szkołę/placówkę oświatową, w ramach której zostanie zapewnione 
funkcjonowanie szkolnego ośrodka kariery. Organ prowadzący szkołę/placówkę oświatową 
jest zobowiązany przedstawić deklarację zapewnienia funkcjonowania szkolnego ośrodka 
kariery po zakończeniu realizacji projektu przez okres co najmniej równy z okresem realizacji 
projektu. Kryterium nie dotyczy szkół podstawowych. SzOK powinny być tworzone zgodnie z 
informacjami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie: 

Projekty powinny przyczyniać się do 
kształtowania u młodzieŜy świadomości, jaki 
jest wpływ potrzeb lokalnego i regionalnego 
rynku pracy na wybór ścieŜki kariery. Szkolny 
ośrodek kariery będzie uwzględniał w swojej 
działalności uwarunkowania lokalnego i 
regionalnego rynku pracy poprzez włączanie w 
działalność ośrodka lokalnych pracodawców 
oraz będzie rozpoznawać lokalne branŜe. 
Ośrodek będzie równieŜ ukierunkowywał 
uczniów na kształcenie w zakresie nauk 
przyrodniczych, matematycznych oraz 
technicznych. Upowszechnienie usług 
poradnictwa  w zakresie kariery edukacyjnej i 
zawodowej dotyczy zwłaszcza uczniów o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz 
uczniów zdolnych. Szkolny ośrodek kariery 
będzie ogólnodostępny dla uczniów w 
godzinach funkcjonowania szkoły/placówki 
oświatowej, co najmniej dwa razy w tygodniu. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

8. Projekt zakłada realizację co najmniej dwóch elementów programu rozwojowego kaŜdej 
szkoły/ placówki oświatowej objętej projektem, spośród elementów programów 
rozwojowych wskazanych w Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL. 

Uzasadnienie: 

Szczegółowy Opis Priorytetów PO KL wskazuje 
jeden typ projektu w ramach Podziałania 9.1.2, 
który dotyczy realizacji programów 
rozwojowych szkół i placówek oświatowych. W 
ramach tego typu mogą być realizowane róŜne 
elementy programu rozwojowego. Kryterium 
dostępu ma na celu wymaganie od 
beneficjentów realizacji wsparcia obejmującego 
więcej niŜ jeden element programu 
rozwojowego spośród elementów 
wymienionych w SzOP PO KL. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

9. Okres realizacji projektu powinien zakończyć się do 30.06.2015 r. 

Uzasadnienie: 

Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli 
projektodawcom precyzyjnie zaplanować 
przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie 
efektywności oraz sprawne rozliczenie 
finansowe wdraŜanych projektów. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

Kryteria strategiczne 

1. Projekt uwzględnia potrzeby uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniów zdolnych. 

WAGA  10 
pkt. 
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Uzasadnienie: 

Specjalne potrzeby edukacyjne dzieci i 
młodzieŜy wynikają ze zróŜnicowanego 
indywidualnie sposobu nabywania wiedzy i 
umiejętności w procesie uczenia się, 
określonego zróŜnicowanym ich 
funkcjonowaniem poznawczo-percepcyjnym. 
Specjalne potrzeby edukacyjne odnoszą się 
zarówno do dzieci i młodzieŜy mającej 
trudności w uczeniu się, jak i uczniów zdolnych. 
Rozpoznanie specjalnych potrzeb 
edukacyjnych pozwala na właściwy dobór 
metod, środków i oddziaływań dydaktyczno- 
wychowawczych prowadzący do zaspokojenia 
potrzeb, a tym samym stworzenia optymalnych 
warunków rozwoju intelektualnego i 
osobowościowego.  Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

2. Projekt obejmuje realizację dodatkowych zajęć 
(pozalekcyjnych i pozaszkolnych) dla uczniów 
ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych w 
zakresie łącznie: ICT, języków obcych, przedsiębiorczości, 
nauk przyrodniczo – matematycznych. 

WAGA 10 
pkt. 

Uzasadnienie: 

Preferowanie projektów przyczyniających się do 
rozwoju kompetencji kluczowych. Ponadto 
wskazany zakres kompetencji kluczowych jest 
zgodny z potrzebami regionu wykazanymi w 
Badaniu ewaluacyjnym ex-ante dotyczącym 
oceny zapotrzebowania gospodarki na 
absolwentów szkół wyŜszych kierunków 
matematycznych, przyrodniczych i 
technicznych. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 

3. Projekt obejmuje dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i 
pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na rozwój 
kompetencji społecznych i obywatelskich zgodnie z opisem 
zawartym w Zaleceniach Parlamentu Europejskiego i Rady z 
dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie kompetencji kluczowych w 
procesie uczenia się przez całe Ŝycie (2006/962/WE). 

WAGA  10 
pkt. 

Uzasadnienie: 

Preferowanie projektów przyczyniających się do 
rozwoju kompetencji kluczowych.  
Kompetencje społeczne i obywatelskie są to 
kompetencje osobowe, interpersonalne i 
międzykulturowe obejmujące pełny zakres 
zachowań przygotowujących osoby do 
skutecznego i konstruktywnego uczestnictwa w 
Ŝyciu społecznym i zawodowym, szczególnie w 
społeczeństwach charakteryzujących się coraz 
większą róŜnorodnością, a takŜe rozwiązywania 
konfliktów w razie potrzeby. Kompetencje 
obywatelskie przygotowują osoby do pełnego 
uczestnictwa w Ŝyciu obywatelskim w oparciu o 
znajomość pojęć i struktur społecznych i 
politycznych oraz poczuwanie się do 
aktywnego i demokratycznego uczestnictwa. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1 
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Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

- 

Beneficjent systemowy 251 organów prowadzących szkoły podstawowe  

Okres realizacji projektu  2010 - 2013 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2010-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

 

30 357 046 PLN (4 553 556 
PLN) 

 

5 991 188 PLN (898 678 PLN) 

 

 36 348 234 PLN  (5 452 235 PLN) 

 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

POKL.09.01.03-02-001/08-03 

Dolnośląski Program Stypendialny – Wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów uzdolnionych 

Beneficjent systemowy Województwo Dolnośląskie, Wydział Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego - 

Okres realizacji projektu  04.2008 - 06.2015 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

5 135 751 PLN (770 362 PLN) 1 549 010 PLN (232 351 PLN) 8 051 749 PLN (1 207 762 PLN) 
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KARTA DZIAŁANIA 9.2 

 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

POKL.09.02.00-02-001/10-01 

Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku II 

Beneficjent systemowy Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Wydział Edukacji i Nauki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

Okres realizacji projektu 01.2011 – 09.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w latach 2007-2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

54 731 437 PLN (8 209 715 PLN) 35 865 267 PLN (5 379 790 PLN) 104 599 910 PLN (15 689 987 PLN) 

 

KARTA DZIAŁANIA 9.4 

 

Projekty, których real izacja jest kontynuowana 

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM  

Nr umowy z KSI i tytuł 
projektu 

Podniesienie kompetencji nauczycieli z obszarów wiejskich Dolnego Śląska w zakresie 
innowacyjnych metod nauczania w obszarach ICT i nauk matematyczno -przyrodniczych

Beneficjent systemowy Samorząd Województwa Dolnośląskiego/ Wydział Edukacji i Nauki UMWD 

Okres realizacji projektu 09.2012 – 08.2014 

Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie  

w roku 2012 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

w roku 2013 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

ogółem w projekcie 

(w tym krajowy wkład publiczny)  

564 910 PLN (84 736 PLN) 644 366 PLN (96 655 PLN) 1 625 200 PLN (243 780 PLN) 
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KARTA DZIAŁANIA 9.5 

 
LP. 
Konkursu:  A.1 Planowany te rmin ogłoszenia 

konkursu I kw. x  II kw.  III kw.  IV 
kw.  

Typ konkursu 
Otwarty  x 

 
Zamkni ęty  

Planowana alokacja 7 500 000,00 PLN- kwota alokacji jest uzaleŜniona od dostępności środków finansowych 
w ramach Poddziałania. 

Typ/typy projektów  
(operacji) 

przewidziane do 
realizacji w ramach 

konkursu 

Oddolne inicjatywy lokalne, obejmujące: 

3. działania o charakterze szkoleniowym,doradczym oraz animacyjnym, słuŜące 
zwiększeniu aktywności mieszkańców obszarów wiejskich w zakresie kształcenia 
przez całe Ŝycie na obszarach wiejskich (1) 

4.  rozwój dialogu, partnerstwa publiczno - społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju kształcenia przez całe Ŝycie na obszarach wiejskich (2) 

Szczegółowe 
kryteria wyboru 

projektów 

Kryteria dostępu 

6. Projekt obejmuje swoim zasięgiem maksymalnie 3 gminy. 

Uzasadnienie: 

Zapewnienie realizowania form wsparcia 
wyłącznie w skali lokalnej. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

7. Projektodawca składa nie więcej niŜ dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach 
danej rundy konkursowej. 

Uzasadnienie: 

Zadaniem kryterium jest umoŜliwienie 
realizowania projektów przez większą liczbę 
projektodawców. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie rejestru 
prowadzonego przez IOK. Decyduje kolejność 
rejestracji wpływu wniosku w IOK. W przypadku 
złoŜenia więcej niŜ dwóch  wniosku przez 
jednego projektodawcę -osobę fizyczną, osobę 
prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną - Instytucja 
Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie 
złoŜone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w 
związku z niespełnieniem przez projektodawcę 
kryterium dostępu. W przypadku wycofania 
jednego lub obydwu wniosków o 
dofinansowanie projektodawca ma prawo 
złoŜyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. W 
przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu 
wniosków na etapie oceny formalnej lub 
merytorycznej i negatywnego wyniku 
ewentualnej procedury odwoławczej 
projektodawca ma prawo do ponownego 
złoŜenia kolejnego wniosku/kolejnych dwóch 
wniosków. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

8. Okres realizacji projektu nie przekracza 12 miesięcy. 

Uzasadnienie: 

Ograniczony okres realizacji projektu pozwoli 
projektodawcom precyzyjnie zaplanować 
przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie 
efektywności oraz sprawne rozliczenie 
finansowe wdraŜanych projektów. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 
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9. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada 
siedzibę, filię, delegaturę oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną 
działalności podmiotu) na  terenie województwa dolnośląskiego z moŜliwością 
udostępnienia pełnej dokumentacji wdraŜanego projektu oraz zapewniające 
uczestnikom projektu moŜliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu. 

Uzasadnienie: 

Realizacja projektu przez projektodawców 
prowadzących działalność na terenie 
województwa dolnośląskiego lub posiadających 
biuro projektu na terenie województwa 
dolnośląskiego jest uzasadniona regionalnym 
charakterem wsparcia oraz pozytywnie wpłynie 
na efektywność realizacji projektu. Kryterium 
zostanie zweryfikowane na podstawie treści 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

Kryteria strategiczne 

3. Projektodawca wykaŜe, Ŝe doświadczenie zdobyte podczas 
realizacji poniŜej wspomnianych partnerstw przyniesie korzyści 
dla realizacji projektu. 

Projektodawca lub jego partnerzy w projekcie formalnie wchodzili 
lub wchodzą w skład poniŜszych partnerstw: 

- Lokalnych Grup Działania, które jako partnerstwa 
trójsektorowe, składające się z przedstawicieli sektora 
publicznego, gospodarczego i społecznego, powstały 
w ramach PilotaŜowego Programu Leader + 
realizowanego w Sektorowym Programie 
Operacyjnym Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
Ŝywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
2004-2006 oraz w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007-2013, 

oraz/lub  

- partnerstw lokalnych, zawiązanych w ramach działań 
animacyjnych Regionalnych Ośrodków Europejskiego 
Funduszu Społecznego działających na Dolnym 
Śląsku.  

WAGA 10 
pkt.  

Uzasadnienie: 

Wypracowane narzędzia i dobre praktyki w 
dziedzinie współpracy lokalnej a takŜe zdobyte 
doświadczenie we współpracy lokalnej są 
szczególnie waŜne i pomocne w kontekście 
realizacji projektów wymagających 
zaangaŜowania społeczności lokalnych w 
realizację projektu. Warto kontynuować dobre 
przedsięwzięcia w przedmiotowym zakresie 
oraz korzystać z wypracowanych przez nie 
rezultatów. Kryterium zostanie zweryfikowane 
na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz w przypadku partnerstw lokalnych, 
zawiązanych w ramach działań animacyjnych 
Regionalnych Ośrodków Europejskiego 
Funduszu Społecznego działających na Dolnym 
Śląsku na podstawie bazy instytucji, które 
formalnie wchodzą w skład tych partnerstw. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

4. Projekt realizowany w partnerstwie: 
– organizacji pozarządowej jako projektodawcy (lidera) 

projektu, naleŜącej do sektora organizacji 
pozarządowych, która w okresie realizacji projektu 
posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział lub inną 
prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności 
podmiotu na terenie realizacji projektu 

oraz 

WAGA 25 
pkt.  
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- jednostki/-ek samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa dolnośląskiego lub ich jednostki/-ek 
organizacyjnych jako partnera projektu. 

W ramach projektu naleŜy wnieść wkład własny w wysokości co 
najmniej 10% wartości projektu.  

Uzasadnienie: 

Kryterium ma na celu wzmocnienie współpracy 
pomiędzy trzecim sektorem a samorządami w 
celu wspólnego rozwiązywania lokalnych 
problemów w zakresie edukacji.  Preferowanie 
projektów, w których liderem są organizacje 
pozarządowe posiadające siedzibę, filię, 
delegaturę, oddział lub inną prawnie dozwoloną 
formę organizacyjną działalności podmiotu na 
terenie realizacji projektu przyczyni się do 
zwiększenia ich aktywności. Ponadto 
wspomniane powyŜej organizacje najlepiej 
znają potrzeby lokalnej społeczności, co jest 
niezwykle istotne przy realizacji oddolnych 
inicjatyw lokalnych. Wkład własny  (pienięŜny i/lub 
niepienięŜny) moŜe być wniesiony w dowolnej formie 
wskazanej    w Zasadach finansowania PO KL. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie projektu.  

Stosuje się 
do 

typu/typów 
operacji (nr) 

1,2 

 

G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJ ĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W 
PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANIAMI WSPÓŁFINANSOWANYMI PRZEZ 

INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE 

Komplementarność w ramach Priorytetu IX PO KL w województwie dolnośląskim zostanie zapewniona poprzez 
pakiet spójnych przedsięwzięć, realizowanych na skalę regionalną, obejmujących zarówno inwestycje w kapitał 
ludzki w ramach PO KL, jak i w odpowiednią infrastrukturę w ramach RPO.  

Samorząd Województwa Dolnośląskiego przygotował kilka komplementarnych przedsięwzięć obejmujących 
jednoczesne wdraŜanie indywidualnych projektów infrastrukturalnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego, polegających na dostarczeniu dolnośląskim szkołom 
niezbędnego wyposaŜenia oraz dotyczące wsparcia szkół oraz dotyczące szkolenia nauczycieli (Działanie 9.4 PO 
KL). Realizacja projektu systemowego w ramach Działania 9.4 przez Województwo Dolnośląskie, Wydział 
Edukacji i Nauki UMWD, stanowi gwarancję komplementarności działań „miękkich” (EFS) z „twardymi” (EFRR). 
Komplementarne projekty obejmujące indywidualne projekty wprowadzone na listę indykatywną RPO oraz 
projekty systemowe w ramach Działania 9.4 PO KL pozwolą osiągnąć cele edukacyjne Strategii Rozwoju 
Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku. 

Ponadto w zakresie szkolnictwa zawodowego Samorząd Województwa Dolnośląskiego we współpracy ze 
wszystkimi powiatami przygotował program modernizacji kształcenia zawodowego w regionie realizujący cele i 
priorytety Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku. Projekt systemowy zakłada wdroŜenie 
programów rozwojowych w 250 dolnośląskich szkołach prowadzących kształcenie zawodowe. W projekcie 
wsparciem objęto 7 branŜ (turystyczna, mechaniczna, budowlana, informatyczna, elektryczno-energetyczna, 
mechatroniczno-elektroniczna oraz samochodowa), jednak mając na uwadze dynamicznie zmieniający się rynek 
pracy beneficjent rozszerzył projekt o kolejnych 7 branŜ.  

 Projekt systemowy w ramach Działania 9.2 PO KL obejmujący realizację programów rozwojowych we wszystkich 
dolnośląskich szkołach i placówkach kształcących w 14 branŜach jest komplementarny do projektu 
inwestycyjnego (RPO) i pozwoli w optymalny sposób wykorzystać potencjał zmodernizowanej bazy szkoleniowej.  

W celu zapewnienia komplementarności wsparcia EFS z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, 
Instytucja Pośrednicząca przewidziała w Planie działania na rok 2012 kryterium strategiczne w ramach Działania 
9.5, dzięki któremu premię punktową otrzymają projekty realizowane przez podmioty wchodzące w skład 
Lokalnych Grup Działania. Lokalne Grupy Działania (LGD) tworzone w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013 mają na celu zaktywizowanie społeczności wiejskiej w celu zdefiniowania problemów 
miejscowych społeczności i określenia sposobów ich rozwiązania. Jednym z elementów realizowanym przez LGD 
jest opracowanie przez miejscową społeczność wiejską lokalnej strategii rozwoju (LSR), która słuŜy jako 
podstawa do realizacji innowacyjnych projektów łączących zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, historyczne, itp. 
Jednym z mechanizmów realizacji ww. strategii mogą być projekty realizowane w ramach Działania 9.5 PO KL, 
umoŜliwiające zaspokojenie potrzeb lokalnych społeczności z zakresu aktywizacji edukacyjnej mieszkańców 
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obszarów wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych, szkoleń lub teŜ 
rozwoju dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i innych form współpracy na rzecz rozwoju zasobów 
ludzkich.   

Kolejnym mechanizmem systemowym zapewniającym koordynację i komplementarność procesu wdraŜania 
Priorytetów PO KL z działaniami realizowanymi w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego jest Podkomitet 
Monitorujący Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego. Skład Podkomitetu jest ustalany 
zgodnie z zasadą partnerstwa. W jego pracach biorą udział przedstawiciele 3 stron: rządowej, samorządowej 
oraz partnerów społeczno gospodarczych. Komplementarność z działaniami regionalnymi współfinansowanymi z 
EFRR jest zachowana przez udział Dyrektora Departamentu Regionalnego Programu Operacyjnego UMWD, 
przedstawiciela Instytucji Zarządzającej RPO Województwa Dolnośląskiego, w posiedzeniach PKM PO KL, 
podczas których m.in. rozpatrywane są i rekomendowane Komitetowi Monitorującemu PO KL szczegółowe 
kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetów PO KL. 

Ponadto mechanizmem systemowym zapewniającym koordynację i komplementarność procesu wdraŜania 
Priorytetów PO KL z działaniami realizowanymi w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego jest Podkomitet 
Monitorujący Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Dolnośląskiego. Skład Podkomitetu jest ustalany 
zgodnie z zasadą partnerstwa. W jego pracach biorą udział przedstawiciele 3 stron: rządowej, samorządowej 
oraz partnerów społeczno gospodarczych. Komplementarność z działaniami regionalnymi współfinansowanymi z 
EFRR jest zachowana przez udział Dyrektora Departamentu Regionalnego Programu Operacyjnego UMWD, 
przedstawiciela Instytucji Zarządzającej RPO Województwa Dolnośląskiego, w posiedzeniach PKM PO KL, 
podczas których m.in. rozpatrywane są i rekomendowane Komitetowi Monitorującemu PO KL szczegółowe 
kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetów PO KL.  

Ponadto przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej jest członkiem podgrupy ds. koordynacji i komplementarności 
interwencji współfinansowanych w latach 2007-2013 z poszczególnych funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności, która działa w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i koordynuje 
komplementarność działań realizowanych w województwie dolnośląskim w ramach funduszy strukturalnych i 
funduszu spójności. Wspomniana podgrupa funkcjonuje w ramach grupy roboczej ds. koordynacji i 
komplementarności przy Komitecie Koordynacyjnym NSRO 2007-2013, która zajmuje się koordynacją  
komplementarności wsparcia udzielanego w ramach programów operacyjnych 2007-2013 
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wynikaj ąca z PD na 
2012

wynikaj ąca z PD na 
2013

Ogółem publiczne Bud Ŝet państwa Bud Ŝet JST Fundusz Pracy PFRON

1. 2. 3. 4. 5. 6=7+8+9+10 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Działanie 9.1 40 000 000,00 7 693 547 0,00 269 026 642 29 041 327,00 28 049 575,00 991 752,00 0,00 0,00 35 829 714,09 34 678 532,00

Poddziałanie 9.1.1 20 000 000,00 0,00 0,00 85 155 985 10 050 413,99 9 099 563,99 950 850,00 0,00 0,00 19 869 315,70 13 966 816,00

Poddziałanie 9.1.2 20 000 000,00 7 693 547 0,00 175 818 908 17 441 903,01 17 424 236,01 17 667,00 0,00 0,00 14 148 922,63 19 194 556,00

Poddziałanie 9.1.3 0,00 0,00 0,00 8 051 749 1 549 010,00 1 525 775,00 23 235,00 0,00 0,00 1 811 475,76 1 517 160,00

Działanie 9.2 0,00 0,00 0,00 138 490 826 35 865 455,00 30 485 476,00 5 379 979,00 0,00 0,00 18 451 121,94 27 039 454,00

Działanie 9.3 0,00 0,00 0,00 20 383 956 4 674 366,00 4 674 366,00 0,00 0,00 0,00 2 629 495,64 4 261 930,00

Działanie 9.4 7 393 690,00 0,00 0,00 36 164 438 7 364 796,00 6 443 291,00 921 505,00 0,00 0,00 7 648 517,89 6 279 157,00

Działanie 9.5 500 000,00 7 694 939 0,00 35 863 415 5 616 060,00 5 616 060,00 0,00 0,00 0,00 11 351 342,98 2 325 000,00

Działanie 9.6 22 490 000,00 0,00 0,00 25 372 925,00 13 656 000,00 13 656 000,00 0,00 0,00 0,00 11 716 925,00 10 242 000,00

Poddziałanie 9.6.1 4 190 000,00 0,00 0,00 4 432 888 1 676 000,00 1 676 000,00 0,00 0,00 0,00 2 756 888,00 1 257 000,00

Poddziałanie 9.6.2 16 300 000,00 0,00 0,00 18 940 037 10 980 000,00 10 980 000,00 0,00 0,00 0,00 7 960 037,00 8 235 000,00

Poddziałanie 9.6.3 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 750 000,00

RAZEM PRIORYTET IX 70 383 690,00 15 388 486 0,00 525 302 203 96 218 004,00 88 924 768,00 7 293 236,00 0,00 0,00 87 627 117,54 84 826 073,00
w tym projekty 
innowacyjne 0,00 0,00 0,00 4 035 186,00 1 008 796,00 1 008 796,00 3 026 390,00 201 759,00

w tym projekty 
współpracy 
ponadnarodowej 4 000 000,00 0,00 0,00 7 371 295,00 1 842 823,00 1 842 823,00 5 528 472,00 1 474 259,00

* - kontraktacja narastająco powinna uwzględniać kwoty z kol. 2-4

I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PODDZIAŁANIA

Kontraktacja 2013 r.

(wył ącznie kwoty środków publicznych)

2013 r.

Kontraktacja 
narastaj ąco 

(w tym wynikaj ąca z 
PD 2013)*

Wydatki 2013 r. Wydatki 2014-2015 
wynikaj ące z 
kontraktacji 
narastaj ąco

Warto ść wydatków w 
zatwierdzonych 

wnioskach o płatno ść 
w 2013 r.

Kontraktacja 2014 
r. wynikajca z PD 

2013

 


